
lvtagistrát města Ostravy 

ocihOť :;t,1vclJ11é spťé'iv11í 

Vaše značka 
Ze d11e: 
Čj 
Sp. Zll.: 

Vyřizuje 
Telefon: 
Fax: 
E-rn a il

Datum: 

Vypraveno: 

SM0/407003/11 /Správ./1119.f<oz 
S-SM0/087139/09/Správ.

Ing.Jiří Kozelský 
599443467 
599443388 
j kozel sky@ostrava.cz 

19.12.2011 

ÚZEiVINÍ ROZHODNUTÍ č. 211/2011 

Vf rokov:í část: 

\l Dle rozdělovníku I 1 
J . S-f\ W IT1L---tl. lt · 

.\(_�iSTRÁT MĚSTA OSTRAVA

>to rozhodnutí
·::.bylo právní moci V. _ / _ /
:-i',m .J?:.7.-.?.(J..12 ... �� 

i'vlagistrút mčsta Ostravy. odbor stavebně správní.jako stavební úřad příslušn�· podle§ 13 odst. 1 písm. d) 
zúkona č. 183/2006 Sb .. o ú1.em11ím plánování a stavebním řádu (stavební zákon). ve znční pozdčjších 
p1úlpisl1 (dúle jen "stavební z:íkon"). a ustanovení� 139 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb .. o obcích (obecní 
áí1ení). ve znční p()zdějších předpisLJ, v územním f-ízení posoudil podle � 84 až 91 stavebního zákona 
žúdust o vydúní rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 27.2.2009 podala společnost House

VACLA \V , s r.o., I{ 28570685, Ko rejskú 877/14, 702 00 Ostrnva, kternu zastupuje společnost

CITY INVICST OSTRAVA, spol. sr.o., IČ: 48392928, Tvorkovskfch 2016/17, 709 79 Ostr ava (dúle 
jen "iadatel"). a na základě tohoto posouzení: 

Vy cl.í.Yá podle � 7<J a 92 stavebního ;:úkona a � 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb .. o podrobnější úpravě 
Ll/.elllního í·í1.ení. vcf'ejnoprávní smlouvy a územního opatř-ení 

rozhodn u t í  o um ístč n í  s t avby 

"Polyfunk ční dům Vacl:m na Kostelním númčstí v Mo rnvské Ostravč" (dále jen "st::ivba") na 
po;:emcích parc. č. 10/1. 10/3. 78. 80. 81/1, 81/2. 86/1 l. 3478/1. 3 1178/J. 3479/3, 4135. 4237 v 
katastr;í.]ním ú1e111í t\1oravsk[1 Ostrava. 

Popis staYby: 

.f ednú se o \')I Stavbu nú_jemn ího bytového domu s vestavěnou občanskou vybaveností a nbjek t 
administrativy. včetně pfolušn)1ch komunikací motorových. pěších, parkovišť a in1.ený,rsk)1ch sítí pro 
nap\Jjcní objektú (vodovodu.kanalizace. el. energie. teplovodu, vč. přeložek nčkte1)ch sítí) 

Cel) objekt. nepravidelné p(1dorysné stopy o maximúlních púdorysný1ch rozměrech podzemní části 
45.61 111 x 53.30 m a \·:,"1šce nadzemní čústi 25.20 m. je navržen jako monolitick:,"1 železobetonový1 
skelet trní·en:,"1 jak sloupy tak i nosn:,"1mi stěnami. žclezobctonový1mi stropními deskami, prLI\ laky. 
1tuit1jícími _júdry a nrnnolitick�·mi schodišti. Objekt je rozclčlcn clo dvou dilatačních celkú, bytovú čúst 
mú Ci nadzemních podlaží (výška 20.00 m). administratimí část má 7 nadzemních podlaží (v)li:;b 
25.20 m ). obč čústi mají I společné podzemní podlaží. Stf-cdní část objektu (v:,",šky 15.00 rn) je 1 

di1n1du ponechúní nutného proslunění hytú ve stávajících objektech (které se po realizaci zúmčru 
t,citnou \e d\'lif-c) \)škovč ukončena ui. 0

\. nadzemním pncllažírn. V této čústi je plochú střecha 
nahrazena šikmou, se zkosením do nnYě \zniklého dvora. 

Prokc:;ovc ri2n1 8 /'.?9 3C Ostrav2 
1 /:cf; www.ostrava.cz 

IC 00845 451 DIC cz 00845 451 
Číslo účtu 27- ·1 G-19297309/0800 

Materiál č. 04/OM/19, příloha č. 2



( 1 S�!()/.HJ700.< I l1Sp1:1v.•l11g.Ko1 

Suterénní podlaží obou dilatačních celkú je tvoí·eno monolitick:,'·llli nh,·ndovými stčnallli. vnitřníllli 
stěnami a sloupy a stropními deskami. 

Olwnclov:,'1 plúšť administrativní části a celého přízemí orientovaného clo uliční či1sti JC lchk)• 
cc loprosklcný. s neprúhledn)'m pásem pouze v místě parapetu a nad praží. 

- Obvoclov) plášť obytné části je vyzdčn)1 s doclatečn)1 lll zateplením. opatřený klasick)1m fasádním
povrchem v kombinaci s okenními výplnčmi.

Suterén je celý využit jako podzemní parkoviště sloužící jak administrativní tak i obytné čústi. Do
suterénu ústí komunikační jádra z obou částí. Přístup clo podzemního parkoviště je 1.ajištěn
sjezclem/v)jezclem. který tvor-i nová rampa vedoucí pod komunikací ulice Pivovarská. ktcrú je
vyústčna až na novč zřízené parkoviště napojené na u I ici Střeln i ční. Rampa clo poclzem í bude
jednopruhová obousmčrnč pojížclčná. šířky 2,5 m. Podél rampy budou bezpečnostní odstupy min. 2 x
0.5 111. Provoz na rampě bude íizen samostatně ovládaným světelným signalizačním zařízením.

- Administrativní čúst (Kostelní náměstí a ulice Kostelní) mú v přízemí vstupní halu s recepcí a
navazující centrální komunikační u1.el (schodiště+ výtahy). Po obou stranách vstupu jsou samostatné
obchodní jednotky. Předpoklúdá se. že jedna z nich bude mít restaurační nebo kavúrensk} provoz.
Jednot I ivá naclzemn í podlaží jsou n{�jemn í administrativní prostory, ve kte1}ch budou um ístčny
velkoplošné kancelúře. Přeclpoklúclá se pozdější dělení prostoru mobilními příčkami na jednotlivé
kanceláí·ské prostory, chodby, zasedací místnosti podle potřeb nájemníka. Páté podlaží ustupuje oproti
čtvrtému a šesté oproti pátému. Sedmé podlaží, ustoupené oproti šestému, je technické a je v něm
umístěna strojovna VZT.

- Obytná č:íst ( ulice Střelniční a Pivovarská) je v přízemí využita pro 2-3 samostatné obchodní
jednotky se zázemím. které se bude modifikovat podle potřeb jednotlivých nújemcú. Od druhého do
šestého podlaží jsou pak pouze bytové jednotky.

- V přízemí jsou v obou U1stech ponechúny prújezcly pro snadnou dopravní obsluhu pro\'ozt1 ve
stúv,�jících domech. U štítu sousedního domu v přízemí obytné části je nově navržena jedna čúst
rozdělené p1hodní trafostanice. clo které budou přeložena všechna vedení z ulice Střelniční. Druhá
trafostanice je navržena na stropě sjezdu clo podzemních g.aníží.

V pri'.1jezdu je provedením niky v obvodové zdi vytvořen prostor pro umístění kontejnerú pro
komunální odpad pro celý navržený obJekt.

Navrženou stavbou dojde ke zrušení několika parkovacích stání na ulici Střclniční a Pivovarská . .Jako
núhracla za tato parkovací stání jsou přeci objektem společnosti Dalkia Česká republika, a.s. v ulici
Pivovarské navržena 4 podélná parkovací stúní a za tímto objektem nové parkoviště s kapacitou 7
kolmfch parkovacích stání. která budou vyhrazena pro společnost Dalkia Česká republika. a.s .. Vjezd
na parko\'iště je společn)' i pro vjezd clo podzemních garáží. Celkem je tedy 11 zrušen)1ch parkovacích
míst nahra,eno 11-ti novfmi parkovacími místy (včetně I parkovacího místa pro vozidla přepravující
osoby tčžce pohybově postižené). Příjezdová komunikace k parkovišti a podzemní garáži bude určena
pouze pro osobní vozidla a bude mít v přímé části min. šířku 4,5 111. která se v oblouku rozšíří na 6.1
111. Vozovka na parkovišti pak bude šířky 6,0 m.

·- Komunikace a zpevněné plochy - Sjezclovú rampa clo suterénu bude z betonového nebo živičného
povrchu a rovněž venkovní parkovací plochy i příjezdová komunikace bude z klasického živičného 
povrchu. 

-- \i11it1·11í ch·ůr a oba prújczdy naváží na dlážděné plochy ve stejném materiúlu. 

- Vo1ovka parkoviště. pr-íjc;,dové komunikace a rampy. bude ohraničena silniční obrubou. Vozovkv a
zpcrněné plochy budou odvodněny prostřednictvím příčného a podélného sklonu k vpustím. které
budou přípojkami napojeny clo stávající nebo navržené kanalizace.

Kanalizace - Ohjck t hude od kana I izovún třem i kana! izačn írn i phpoj kam i. Přípojky odvúcl í běžné
splaškové vody společně s dešťov:,'•m i \ odam i ze střech. Pr-ípojka č.1 (směrem ke kostelu) je profi lu
DN 200 délky 4.0 111. Přípojka je napojena do stávající kanalizační šachty na řad DN300. Přípojka č.2

Píokešovo né3m 8. 7?.9 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 19-1649297309/0800 

··�
.. Oe O 



( i. S\J(Jť.JOí"OO\ J J ,Spr:'1\· .. \11g.Kn1. 

a č.3 je n:1pnjcna do rck1mstruované kanali1acc DN-lOO (ul. Pi Hl\ ,trskú). Napojc11í je 11an1.c1H1 do 
kanalizačních šachtic. které budou v r:'unci rekonstrukce kanali1.acc osa;cny na kanalizačním řadu. 
l'hpojky jsou prol1lu DN200. přípojka č. 2 mú délku 2.2 111. přípojka č.3 pak 4.0 111. l'hpojky budou 
prO\cdeny gravitační. z trub PVC KCi SNS. 

!.. clúvodu áízení sjC/.du do objektu bude úsek stávající veřejné kanalizace v rozsahu šachtic Šst I a 
Šst2 rekonstruován (ul. Pivovarskú) a opath�n kanalizačními šachtami. Jcdnú se o úsek kanalizace v 
délce 50.4 m. 

Dešťov:í kanalizace - V rúmci objektu je řešeno oclvodnční novč úizovand10 parkoviště. Odvodnční 
bude f·ešeno novou kanalizační phpojkou DN200. která bude napojena na stávající kanalizaci v ulici 
Střclniční. Napojení kanalizace bude provedeno přes odlučovač lchk)\.:h kapalin J\S TOP 6VF/Píl/SV. 
ktc1) je na pí-ípojce osazen pro případ havárie. 

Vodovod - Objekt bude zásoben pitnou vodou z vodovodního řadu DN 150 LT, kter)' je v ulici 
Sfrelniční. Vodovodní řad je v provozovúní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
Vodovodní pf-ípojkaje navržena z trnb PE100 SDR 17 D90x5,4 v délce 23,0 111. 

!.. dúvodu úízcní sjezdu do podzemních garÚI.Í je zrušen úsek stúv,\jícího vodovodu . .lcdnú se o úsek 
od napojení na vodovod v ulici Střclniční až po propojení s vodovodem u kostela sv. Vúclava. 
Vodovod je z trub litinOV)'Ch, profil DN 100. Z vodovodu je provedena jedna přípojka - napojení 
objektu společnosti Dalkia Č'cskú republika, a.s. Úsek rušeného vodovodu bude vytažen ze země. 
Délka rušeného rndovodu je 76,0 m. 

Nov)1 úsek v6ejného vodovodu. ze kterého se provede napojení stúvající vodovodní přípojky pro 
objekt spob°'.nosti Dalkia ('esb. rept1blika. a.s„ bude napojen u kostela sv.Václava na stáv,�jící 
vodovodní h1d. Od místa napojení vede vodovod v trase púvodníl10 vodovodu. Ukončení bude 
provedeno poclzcm n írn hydrantem za m ístcm napojení výše uvedené vodovodní přípojky. Vodovod 
bude proveden z trub PEIOO SDR 17 D90x5.4 v délce 29,0 m. 

- Trafostanice - Přeložení stávající DTS (distribuční trafostanice) bude probíhat ve dvou časov�·ch
etapúch. Traťostanice bude rnzdělcna v konečném stavu na dvč samostatné trafostanice:

Pf-cd 1.ahújcn ím stavebních prací bude stúvaj ící DTS demontovúna a nahrazena dvěm i trafostaniccm i.
l'rrní trafostanice bude provizorní. umístěná na ulici Střelniční. Trafostanice bude osazena TR l x-100
k VA a rozvaděčem s min irnálnč 16 vývody. Dále bude postavena již cleťin itivě druhá trafostanice
(kompaktní clo 1 x630 kV J\, I Ox V)'Vod NN). na kterou se připojí zbytek kabelov)1ch vývodů NN.
Ro;.sah pí·eložck v této etapě V)'Stavby:

VN: 30m 
70m 

NN: 40m 
40m 
80m 

- Ve druhé etapě bude po kolaudaci do prostor uvnitř nového objektu přemístěna první čúst stávající
DTS.
Rozsah přeložek v této etapč výstavby:

VN: 15m 
NN: 15m 

Překlúdané kabely jsou vedeny po ulici Stfclniční a l'ivovarsb. 

I VN ťll/\adčče DTS 7992/1 bude pi"ipojcn velkooclbčratclsk)1 transťormútor administrativní části 
nmého objektu. Transformátor hude umístčn hned vedle přelo1.cné DTS. Bytové jednotky a prode_iny 
\' novém objektu budou přes přípojkové skříně napújcny z nové kabelové smyčky NN 2x ;\ YKY 
3x 12(1!70 DTS 7<)92/1. 

Přeložky nřejného osvětlení - 1. dúvndu kolize s naní.cnou stavbou je navrícno nm·c prnpu_icní 
stÚYaJících sYÍt1del a kabelového vedení veřejného osvčtlcní. První propojení 1.ačínú u kostela 

Pro�ešovc nan1 cS 1·2�) 30 Ostrava 

J/S3 v,,v.'w.ostrava.cz 

IČ 003-15 451 DIČ CZ 00845 451 

Číslo účtu 19- ·, 649297309/0800 



•1:-0 
•,i �)u 

S\.\/úcl,1\a ;1 k()ncí za ulicí Kostelní, druhé propojení začínú také před kostelc111 s\·.\lúclava a napojuje 
dekorativní svítidlo před novč navržen)'lll objektem. 

- Teplovod - Ú 1e111 ím stavby polyťunkčn ího clom u prochází v zemi stávající trasa teplovodu, zásobující
otupll)'m mediem přilehlé objekty . .Je m,�jetkem dodavatele tepla, tj. Dalkia Česká republika, a.s. S
ohledem na požadavky stavby je nutné na náklady investora stávající potrnbí přeložit. Trasa přeložky
bude vedena tčsnč pod stropem I .PP. Po V)1Stupu teplovodu z novč realizovaného objektu se
d ispozični'.· trasa potrubí vrút í v zem i clo smčru stáv�j ící trasy a následně napojí na stávající potrubí.

- Regulační stanice tepla pro nové objekty bude umístčna v I .PP. objektu poblíž. příjezdové rampy.

Přeložka slaboproudu - Tclefónica 02 Czech Rcpublic, a.s. - Při přípravě úze111í dojde k dotčení
sclčlovacích vedení, které bude nutné na náklady investora přeložit do nových tras. Nová trasa povede
z místa stúvajícího parkoviště v ulici Sfrelniční kolem nově plánovaného sjezdu (mezi sjezdem a
objektem společnosti Dalkia č:eskú republika, a.s.), pak v ulici Pivovarské (přeci zmi1'íovan)rn
objektem a následně Biskupstvím) a pak podél budoucího suterénu (mezi navrhovan_)1m objektem a
kostelem sv.\lúclava) až do místa na rohu ulice Kostelní.

- Stavba nebude napojena na plynovodní potrnbí.

- .Jedná se o stavbu trvalou.

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

I) Stavba polyfunkčního domu Vaclaw, včetně vjezdové (výjezdové) rampy se umíst't'.je na pozemcích
pan:. č. 10/1, 10/3. 80. 81/L 81/2, 86/11. 3479/3, 4135 v katastrálním území Moravská Ostrava, a nad
pozemkem p.č.4237 v k.ú.Moravskú Ostrava, v hranici s pozemky p.č.15, 13, 3478/3. 10/5 a 10/4 v
k.ú.iVloravskú Ostrava. Komunikace. chodníky, parkoviště a inž. sítč se umísťují na pozemcích p.č.
10/1. 10/3. 78, 80. 81/1, 81/2, 86/11, 3478/1, 3478/3, 3479/3, 4135, 4237 v katastrálním území
Mnravskú Ostrava. Podrobnosti umístění stavby na pozemcích jsou patrny z ověřených vý·kresú - ze
zúkresu do katastrúlní mapy č.v.D-2 v měřítku 1:1000 (datum 07-2011), koordinační situace č.v.D-1
v měi-ítku I : 500 ( datum 07-201 I), púdorysu I. PP č. v .O I v měřítku 1 :250. J�ezu A-A č. v .09. l�ezu 8-íl
č. v. I O a l�ezu C-C č. v. I ] , vše v měřítku I :250, vypracované autorizovaným architektem
Ing.arch.Vítem Klimešem, které jsou nedílnou součástí tohoto územního rozhodnutí, a které jsou
suučástí dokumentace zúmčru, vyhotovené autorizovani1m architektem Ing.arch.Vítem Klimešem.

2) Stavební pozemek je vymezen zastavěnými a zpevněn)1mi plochami (ve výkresech označených jako
Nanhovaný objekt-plocha suterénu. Nové zpevněné plochy jako změna púvodních a Zcela nové
1.pevnč11é plochy) a označeny čarou ,,stavební pozemek-hranice", tak jak jsou vymezeny ve výkrese
!.úkres do btastrální mapy č.v.D-2 v mčřítku I: I 000. vypracovaného autorizovan_)1m architektem
Ing.arch.Vítem Klimešem

3) Projekt ke stavebnímu řízení, případně ohlášení, musí kromě požadavkú stavebního 1.úkona, vyhlášky
č.'199/2006Sb .. o dokumentaci staveb, vyhlášky č.526/2006Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení stavebního zúkona ve věcech stavebního řádu, a dalších právních předpisú. obsahovat:

a) situaci s \')Značením stúvajících podzemních vedení inžen_)1rsk_)1ch sítL procházejících místem
stavby. a zpúsob jejich ochrany pf-i provádění stavby. kte1} musí b)1t v souladu s podmínkami
vyjúclf-t:ní správcú sítí k této stavbč (Ostravské komunikace, a.s. ze dnt: 27.10.2008
zn.lSLJ/4202/PT/OS. Ostravské vodúrny a kanalizace, a.s. zt: dne 18.11.2008
1.11.3. l /2025/10384/08/Ku. R\VE distribuční služby, s r.o. 1.e cine 19.11.2008 zn.3261/08/155.
Dalkia Č"esk:í republika. a.s„ divize Ostrava ze dne 23.6.2008 zn.24550/Lie/230608-6. Tclcfónica
02 Czech repuhlic. a.s. ze cine 1-l. I 1.2008 zn.133074/08/i'vlO\I /\!VO, ČEZ Distribuce, a.s. ze dne
17.2008 zn. I O I 8083009. ČTí'. Distribuce. a.s. ze cine 2.2.2009 zn. I 020862953, Voda fone Czech
Rqrnhlie, a.s. ze dne 24.7.2008 zn.lIG/07/24/2008/CIO. T-Mobilc Czech Republic, a.s. ze dne
15.7.2008 zn.129-0S-IVI-Na. T-iv!obilc Czech rcpublic. a.s. ze dne 16.7.2009 zn.118-09-M-Na.

�
1

ť(1 �'.CSOVO 11(H11 8 729 '.:)Q Ostrava 
www.ostrava.cz 

IČ 0081\5 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 19-1 G,19297309/0800 

i. Ill
..• o.



R\Vl-: Distribuční služby. s r.r1. ze dne 11.3.2010 111.6(i4/10/155. Uslravské kornuníkace. a.s. IL'. 

dne 27.10.2008 zn.TSÚ/4202/PT/08. Dalkia Č'eskú republika. a.s. 1e dne 17.2.2010 
zn.24550/1 ie/170210-8. Ostravské komunikace. a.s. ze dne 24.1.2011 zn.OKAS-
0337/2011 /TSÚ/PT. Ostravské rndárny a kanalizace. a.s. 1.e dne 28.1.2011 
zn.3.1/8025/716/11/Ku. RWE Distribuční služby. s r.o. ze dne 11.2.2011 zn.351/11/155. Dalkia 
Č'eská republika. a.s. ze dne 24.1.2011 zn.24420/Kr/240111-3, Telcfónica 02 Czech Republic. 
a.s. ze cine 26.l .2011 č.j. l 1154/1 I, ČEZ Distribuce. a.s. ze cine 28.1.2011 zn.00 l 03204 7213, ČE7
Distribuce, a.s. ze cine 24.2.2011 zn. l 032563095, Vocla fone Czech Republic, a.s. ze dne 8.2.2011
1n.JIG/02/08/2011/CI0, T-Mobilc Czech Rcpublic. a.s. ze dne 14.2.2011 zn.025-11-M-Na)

b) \jkres. prokazující dodržení Č'SN 73 6005 -prostorové uspořúdúní sítí technického vybavení)\'
místech kf-íiení a soubčhů navricn)'Ch inžcn)1rsk)'Ch sítí se stáv:�jícími podzemními vedeními

c) opatf-ení na ochranu zachovávan)'1ch dřevin. nachúz<c:iících se ve vzdálenosti od stavby. v níž múže
dojít k.jejich dotčení, s přihlédnutím k ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních Liprav v krajinč -
Ochrana stromú, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích

d) údaje () naklúdúní s odpady. vznikajícími bčhem stavby (bilance vy"kopov)'·ch zemin, druhy 
odpaclťi. přibližné mno1.ství, zp{1sob likvidace)

c) podrobné řešení požární bezpečnosti stavby s výkresy pužúrn í ochrany a projáty požúrnč
bezpečnostních zařízení,

1) núvrh polostabilního hasícího zařízení v prostoru garúží se vstupem do systému z fasúdy objektu
um ístčn)'ll1 na vhodném m ístč z dúvodu vyššího počtu parkovacích míst v podzemní garúh a
z tuho vyplý1vajících obtížn):ch podmínek při případném zúsahu

g) řešení vnějších odbčrn)'Ch míst požúrní vody jako nadzemní hydranty

h) zásady organizace v):stavby s vyznačením dopravních tras a dopravním značením.
odsouhlasen)1m orgúny dopravy.

1) harmonogram stavebních prací provúclčn)'Ch tčžkou technikou, kde se pro jejich provedení
stanoví doba od 7:00 do 21 :00 hod

J) aktualizovaná hlukovú studie. včetnč uvedení konkrétních zdroji, hluku umístčn)'Ch v objektu
navrhované kavúrny. podzemního parkoviště a strojovny \/ZT zaf-ízen í ( uvedeny konkrétní typy
vzduclwteclrnického zar-ízení v rámci celého objektu). a jejich vlivu na vnitf-ní a venkovní
chrúněn)' prostor stavby

k) núvrh opatření. která zabrání zncčištční podzemních a povrcl10vý1ch vod a zhoršení odtoklwých
pomčrú v pf-cdmčtné lokalitě, včetně zpúsobu manipulace s vodúm zú vadnými látkami v dobč
stavby. která musí b)'·t prováclčna tak, aby bylo zabrúnčno nežúdoucímu úniku závadných !útek do
púdy nebo jejich nó[idoucímu smísení s odpadními nebo srážkovými vodami

l) návrh opatření proti pronikání radonu z podloží z d úvodu středního radonového indexu pozemku
a aktualizovan)' radonový: prúzkum (hodnocení radonového indexu i na zpevnčn)'-ch čústech
stavebního pozemku. určený:ch k umístění navržené stavby)

111) statick)'1 posudek deklarující. 1.e vý:kopuvé prúcc a zpťisob zaklúdúní v žádném případč ncgativnč
neovlivní okolní stáv�jící zástavbu. zvlúštč pak kulturní pamútky v bezprostředním okolí stavby

n) nú\Th opatření na ochranu přírodní pamútky Rovninské balvany přeci jejím dotčením stavebními
pracemi (podmínka vypl�·vající ze ;úvěru ;;jišťovacího řízení)

o) zplisob lik\ idacc kalú 1. mllučnvačc lchk)':ch kapalin

p) podrubné řešení parkovacích ploch s přihblnutím k ČSN 73 6056 Uclstarné a parkovací plochy
silničních vozidel. pron:denú v nepropustné povrchové úpravč

q) núnh dopravního f-cšení zajišťujícího obsluhu dotčeného území ve všech fúzích v�1stavby. \·čctnč
;aclwvúní pf·ístupu ke stávajícím objektúm v místč stavby

r) nú\Th opati"en í pro zajištění bezpečného prúchoclu chodcú po dobu výstavby

PíokeSovc nárr1 8 729 30 Ostrava 

:5/�,b vvw'N.ostrava.cz 

/Č OOB45 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu '19-16�9297309/0800 



(' 1 S\Jll.\lnillJ\'l l'Spr:'l\ .lng.Ko; 

sl 1apraccl\,111uu d\lh()du mezi 11iskupstvím ostra,·sko-opavsk)'lll a žadatclcm 1.c dne 26.4.2011 

t) stav ha bude včcnč a časnvč koordinov(rna se stavbou rekonstrukce kanalizace na Kostelním
n[unč·stí

:+) Pro1ckt ke stavebnímu hzrní. pf'ípadnč ohlú�rní. hude mimo jiné projednún s: 
a) i\li'v!U odbor ochrany životního prnstf'cdí
b) M tvl O útvar h la vn ího architekta ( orgún stútn í památkové péče)
c) Si'v10 Úiv10b Moravská Ostrava a Přívoz. odbor místního hospodúřství, dopravy a obchodu
d) Hasičský zúchrann�' sbor lV!oravskoslczského kraje
c) Krajská hygicnick[i stanice Moravskoslezského kraje
ť) Čť R-Stútní cncrgctickú inspekce

g) 13 iskupst ví ostravsko-opa vské

:í) Bude vypracovúna. a před zahájením prací předána stavebnímu úřadu, provúdčcí dokumentace stavby 

Rozhodnutí o n(unitk.ich účastnílu°1 řízení: 

shodné núrnitkv účastníkůJízcní a kterým se vyhovuje: 

I) Núrnitcc. t)>kající se absence vyhodnocení krajinného rúzu dle zákona č.114/1992Sb.

2) Númitka. že dokumentace neobsahuje tcchnick)1 detail styku dvou objektú štítOV)'Ch zdí a není tedy
možné tento styk posoudit.

shodné núrnitkv účastníkú řízení a I . které se zam ítaji:. 

3) Núlll itka. že stavba ncspli'íuje pož.adavky � 13 odst.1 vyhlúšky č.13 7 /1 998Sb. a že je navržena
, rozporu s řadou norem platn)'Ch pro zdraví a životní podmínky obyvatel domu na pozemku p.č.15.

"1) Nzunitka, že dojde kt.: I.V)'Šcní exhalací z automobilové dopravy a ž.c dojde k překročení limitú 
koncentrace Benzenu a Bcnzo(a)pyrcnu. 

:í) Núrnitka. žt.: st1vba pod1.crnních garúží nespliíuje po1.aclavky ČSN 73 6058 a násl., t.j.žc n<.:ní 
doložrno ,.vláštní pon1lcní pro stavbu hromadných garáží z důvodu pfekročení limitu uskladněn)1ch 
pohonn)·ch hmot (bude překročen limit celkového maximálního množství benzínu v garáži). 

(1) 0fa111i tka, že hl uková studie neobsahuje V)1počtoV)' bod č. 7, t.j. měření u V)1chod11 í fasády bytového
dolllu na pozemku p.č.15. a že hluková studie nezohlecl1'íuje zajíždění lehkých nákladních aut do
dvora. které vyvolá akustick)' tlak a vibrace. a 1.e neobsahuje posouzení všech zdrojú a V)'počtOV)'Ch
lmd ú.

7) Númitka. že dokumentace není doložt.:na statickým V)1počtem vlivt1 stavební činnosti na bytm)' clúm
na pO/ernku p.č.15. a_jchn za_ji.qční.

�) Núrnitka. že navržcnú stavba ncsplř1uje požadavky vyhlášky č.13/1977Sb .. o ochraně zdraví pkcl 
nep1·ízni,·)rni účinky hluku a vibrací. v platném znění, a nařízení vlúcly č.352/2000Sb .. kter)'lll se 
mění nčktcré vyhlášky ministerstev a jin)1ch správních úřaclú. 

()) Námitka. že navržcnú stavba není v souladu s požadavky zákona č.13/1997Sb .. o pozemních 
komunikacích. v platném znění. 

l O) Númitka. 1.c doložená studie svčtelné techniky neodpovíclú skutečnému návrhu stavby a stávajícího 
objektu (nejsou uvedeny rw.mčry osv0tlovacích otvorú. rozměry a v)'1šky místností. rozměry parapetú 
a chybí í'akrcslení llkcn ze í'Úzcmí a kuchyně) a nevyhovuje požaclavkúm na denní osvětlení a 
proslunění oh:-, tn�ch místností dle Č'SN 36 1100. 

11) �:'irnitka. že ")'Stavbou polyfunkčního domu, ktc1) bude přiléhat k bytovému domu na po1.emku
p.č. I'.'. udclčlcn)' dilatační spúrou. dojde k zaslepení \'ětracích mfížek ve štítové stčnč stávajícího
\lbjektu a 1amoení difiúe \ odní p:íry a tedy že budou vytvořeny podmínky pro vznik plísní.

12) l\'úrnitka. 1.e nav6ené technické i·cšcní odvětrúní stúvající púcly domu Knstclní 12/6 zapříčiní zhoršení
1dravntních podmínek a hygicnick)ch limitú ve vniti'ním prostfcclí bytového domu Kostelní 12/6.

Prc,�.csovc narn ,:, ·r-29 30 Ostr;1v;__1 

"i52 www.ostrava.cz 
IČ 00345 451 DIČ CZ 00845 451 

Čislo účtu 19-1649297309/0800 
IID 
eoo 



(· 1 S\t() .. 1\l.,(IIJ.1111 Sp1."i\, ln�· K,11. 

I.,) N:illlitka. ;c \. technické zpr.ín: :1ni ve \')·krescch 11rní zakreslena a popsúna st:'iv,\jící zed' na
pPzemku p.č.10/5, ani \')•stup z domu na tento pozemek. a že není splnčn požadavek �25 odst.] 
\')'hlúšky č.501/2006Sb. a tedy dojde k nepřimčřenému zúsahu do vlastnick)1ch prúv (navrženú stav ha 
phléhú ke stúvající cihelné zdi). 

14) N:'illlilka, že se nejedná o zástavbu proluky.

15) Námitka. 1.c ve zprúvě „A+I3 úvodní údaje a prúvoclní zprúva" nejsou sprúvnč uvedeny údaje n
poze,m:ích p.č.10/5. 10/1 a 10/4 a že tím púdcm jsou také vyjúdtení clotčen)1ch orgúnú 1.krcslcnú a
ne\ ěrolwdnú.

16) Númitka. že .1.astavěním zateplené štítové í'.cli domu na pozemku p.č.15 a zamezením odvětrúní
prostorn pod stf-eclwu dojde ke změnč klimatu a kumulaci škodliv)1ch látek v bytovém domě.

17) Námitka. ž.e dojde ke zhoršení odtokov)•ch pomčrú na pozemcích stavby.

18) Númitka. že navrženú stavba hude příčinou zhoršení kvality prostr-cdí. zhoršení hygienický'Ch
podmínek a norem, a zúsahu do soukromí obyvatel hlukem, vibracemi, akustickým tlakem, zvi1šenou
koncentrací imisí z podzemních garúží, bude stínit a bude příčinou nevyhovujícího denního osvčtlení
a oslunění obytn�ich místností. zamezí pr-irozenému včtrúní bytú, zapříčiní zvý1šcnou vlhkost ve
vnitfním (navrženém) dvor-e a zpúsobí ohrožení ze zvýšené koncentrace radonu, který se nebude moci
rnzpt)1lit clo prostoru.

1 <J) Númitka. 1.e stavba svý·m přev)1Šením stávající zástavby nepřiměřeně zasúhne do vlastnického práva 
tím. že stúvající terasy bytového domu na pozemku p.č.15 nebudou moci bý1t užívány v dosavadním 
rozsahu a k účelu ke kte1}m jsou určeny. 

20) Námitka. :í.e sta\ ba nebude spliíovat podmínky opatkní .. Udržitelného rozvoje'' pro Moravskoslczsk)1 

kra_i a nebudou v pf-ípadě navr:í.ené stavby dosaženy limitní hodnoty emisí a hluku.

21) Námitka . že _1e stavba v rozporu s územním plúnem a regulačním pléÍnem zóny.

22) Númitka. že stavba není jcdnoznačně umístěna na pozemku p.č.10, respektive 10/3.

'.ZJ) N,ímitka. že hluková studie neobsaht�je posouzení chrúněn)1Ch venkovních a vnitřních prostor staveb 
a není tedy í'pracnvána rcgulérnč ve vztahu k bytovému domu na pozemku p.č.15. 

24) Númitka. že orgúnem životního prostr-edí nebyla vyhodnocena otúzka zhoršení odtokových pomčrú
vlivem navržené stavby.

25) Námitka, ;,e navržená stavba z urbanistického a architektonického hlediska znehodnotí okolní
prostředí a zaphčiní disproporci a devastaci prostředí. a naruší okolní pozemky a stavby.

2(i) Númitka. i.e není f·ešen požúrnč nebeí'.pcčný• prostor ve vztahu k nemovitostem na pozemcích p.č.15, 
14. 10/5 a 10/4. stejně jako númitka. že odstupové vzdúlenosti nebyly určeny dle pr-ílohy F ČSN 73
0802 a LC nebyl vyhodnocen požárně nebezpečný prostor stávajících staveb.

27) Námitka. že stavba není v souladu s vyhlúškou č.28/2008 Sb .. o technick)·ch podmínkách požúrní
ochrany staveb, v platném znční.

2�) Námitka. že k fa dosti o vydání územního rozhodnutí o um ístční stavby nebyly doloženy všechny 
s\1uhlasy \ lastníkú sta\'bou dotčcn)'Ch pozcmkú. 

2 lJ) 1\ámitka. že rozhodnutí a stanoviska clotčen)1ch orgánújsou neplatná. 

:W) N:11111tka. ;í,e v rúmci hzcní nedošlo k vyhodnocení účinkú poclclolovúní (pokles púcly. mírné 
seismologické otřesy. !'.V)Šený V)1skyt podzemní vody a únik metanu z podloží) a že chybí k této věci 
\yjúdf-ení statika. Č'eskéhn bái'íského úřadu, OKD IMGE a Biskupství. 

�I) N:'imitka. že nebude zachovún min. odstup 3.0 111 od štítové stčny bytového domu na pozemku p.č.15 
1a účelem údržby jeho zateplení. 

32) Númitka. ž.c stavební úf·ad 11e\y1.val 1.adatclc k clnplnční a úpravč žúdosti takov)•m zpúsohem, aby
(1dpo\idala poLadavkúm na umístění staveb ve smyslu prováděcích vyhlášek ke stavebnímu zákonu.

fJrcr:cšovo né':rn 8 729 30 OstrZtvZ: 

v1ww.ostr;iva.cz 
IČ 00345 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu i 9-1649297309/0300 



\,) N:nrntka. t:ika_1icí se \)krL·sové dnkt1111entacc (kť1ty a číselné údaje ve Y)'krcscch. zakreslení hranic 
p()zcmkú. obsahm ú núpli'í \)1krcsú) 

\4) Námitka. t)kající se navrženého technického řešení dilatační spáry a odvětrúní púdního prostoru 
stávaJícího domu na ulici Kostelní 12/(j_ 

.15) \lárnitka, že do_1dc ke snížení u1.itné hodnoty bytového domu na ulici Kostelní 12/6 a že se změní 
vnith1í prostr-cdí a hygienické prostředí v uvedeném obytném domě a Ie nebude možné danf dúm, 
včetně terasy u1ívat jako doposud. 

3(1) Númitka, že není dodržena norma CSN 73 4301 pro bytové domy. 

11) Númitka. 1_c stavba není navržcna tak. aby vfškovú úrovCJÍ i-íms a hi-cbenú byla maxim[tlně ve 3.NP,
aby tvar stf-cch byl odvozen z historického kontextu a další požadavky na stavebně-technické a
architektonické ztvárnění navržené stavby.

30) Núrnitka. že nejsou dodrženy odstupové vzdúlcnosti od staveb a hranice pozcmkú pro možnost
údržby sU1vcb. a další námitky t)1kající se vzájemné vzdúlcnosti navržené stavby a pozemkú p.č.15 a
10/5 v k.ú.iV!oravski1 Ostrava.

Jl)) Núrnitka. že stavba _je v rnzporu s vyhláškou č.501/2006 Sb., zejména s ust.§§ 4, 23, 25 a vyhláškou 
č.268/2009 Sb .. zejména§§ 12. 14. 

40) Númitka. ž.e stavební úfod nepostupoval ve smyslu rozhodnutí č.j.MSK I 07622/20 I O. ze dne
9.12.2010.

41) Námitka. že dojde ke stékání vod a spadu snčhu na pozemek p.č.10/5 v k.ú.Moravsb Ostrava a
střccl111 st;ívajícíhn domu na pozemku p.č.15 v k.ti.Moravská Ostrava, a dále že pozemek p.č.10/5
hude zastíněn bez mo1.nosti oslunční.

42) Númitka. 1.c nebude možné účinně likvidovat sníh z teras z dúvodu nedostatečného prostoru mezi
stavba 1111. 

43) Námitka. že pi-i vyhodnocení oslunění a osvětlení nebyla zahrnuta žúdná bezpečnostní rezerva.

44) Númitka. ž.c není st:wcbním úí'adcm garantovúno, že pokud navržená stavba po �vé realizaci nevyhoví
lwclnotám na denní nsvčtlení a prnslunční, nebo dojde k pf-ekročení maximúlní pi-ípustné hladiny
hluku v chrúněn)'Ch vnitřních a vnějších prostorech stavby na ulici Kostelní 12/6, bude vyclúno
rozhodnutí o zboí·ení této stavby a kdo bude hradit núklady na tuto demolici. A dále požadavek na
sdělení postupu stavebního úf-adu v případě z:jištční ZV)1Šeného V)1skytu radonu. metanu po realizaci
navržené stavby.

45) Námitka. 1.c ;íadatel navrhuje úpravy. případně zvažuje úpravy. oken a obvodoV)'Ch stčn bytového
domu na pozemku p.č.15 v k.ú.Moravskú Ostrava z clúvodu kšení požúrní bezpečnosti.

-l(i) Númitka. 1c nebyla splněna podmínka člúnku I 0.2.1 Č'SN 73 0802.

47) Núrnitka. že není dodrženo naf-ízení vlády č.148/2006. o ochraně zdraví před ncpi-ízni\)mi účinky
hluku a vibrací.

48) Námitka smčřující proti závaznému stanovisku Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje
a problematice hluku a exhalací.

.:)()) Númitka. že vlivem navržené stavby dojde ke zvysení míry metanu ve dvorní čústi, stejně jako 
v domě na ulici Kostelní 12/6 a požada\'ck na návrh opatření zabra11ujících tomuto naV)'Šcní. 

50) N,ím it ka. h· není i'ešeno odvodnčn í dvnrn í části a z tohotn dúvodu doj de k zadržení snčlrn a
dcšťO\ )Ch vrnl. stejně jako k podrnúčení a poškození pozemku p.č. l 0/5. včt:tnč schoclištč a zeli.

51 J N:'1111itk:1. ;c sta\ ha vyt\oÍ'Í negativní dominantu. poruší histmické uspoi-úc!úní uliční sítě a sta\'cb. 
stejně jako harmonické mčf'ítkl1. 

52) Námitka. že nehudou dodrženy zájmy chrúnčné z,íkoncm č. I lcl/1992 Sb„ o ochraně pr-írody a krajiny.
\ platném 1.11č11í.

i·'rc,kesovo ném 8, 729 :·,O Ostrava 
c'.,'SS VNJVJ.ostrava.cz 

IČ: 0081.5 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo L1čtu 19-16,19297309/0800

IDR 
41100 



.5'>) N:'1111itka. 1.e Jll()delll\:·1 z!ista\·ha nenclpn\'ÍcLí historiek)rn skutečnostem a že není navr;>ena s ohledem 
na ()kulní ;jstadiu a 1.e se I1L'Jed11(1 o „som·islou zástavbu". 

:'í--l) Námitka. že stanuvisk() Krajského úřadu Moravskoslczskél10 kraje čj.iv!SK423/2009. 
111/l'Z/5 I 028/2008/Pok ze dne 5.1.2009 je neplatné. jelikož došlo ke zmčnúm v na\'ťžené stavbč. 

55) Námitka. smčh1jící proti prodeji pozemkú pro stavbu mčstcm a následné převody, a proti platnosti
u�ncscní rad .

.5(i) N:unitka, t:,'·kající se neplatnosti veškcr\1 ch dokumentů .1me1H�m Společenství vlastníkiI pro dt1m 
Kostelní 12/Ci. 

57) Námitka. ;>e navrž.enú stavba pfrsahuje na pozemek p.č. I 0/5 a 15, a že výkres č.13 ,.detail styku
s domem Kostelní ul.12/6" se nezakládá na pravdivých údajích (např.zakreslení detailu zděného
plotu).

5 S) Námitka. :ie navrženú stavba znemož.n í zastavčn í sousedního pozemku. 

5 ()) Númitka. že\ Jivem navrženého technického řešení dojde ke kumulaci hlodavcú a parazitú z odpadú a 
1e navržené řešení je dostatečné také s ohledem na hluk, nepořúclek a zúpach. 

(JO) Námitka. že navržen)' průjezd mú vyústění na pozemek p.č. I 0/5. jak je patrno z výkresu .,Zákres do 
katastrální mapy'· č.v.D-2a. 

(1 I ) Núm itka, 1,e vsakov{m írn dcšťov)1ch vod a vod z tajícího snčhu dojde k podmáčení obytného domu 
Kostelní 12/6. 

Cil) N:trnitka. že sta\'ba je v ruzporu se zúkonem č.86/2002Sb., n ochraně ovzduší a o změně něktc,}ch 
dalších zúko11!1. v platném znční. stejně jako že nc_jsou dodrženy emisní a imisní lnrnty. 

(i-1) Númitka. že budou zhoršeny odtoko\'é pomčry a stabilita sousedních budov vlivem zaklúdimí 
navr1.cné stavby. 

<>--l) Númitka. 1.c stúva_jící objekt na pozemku p.č.9/3 bude navrženou stavbou zastíněn (denní osvětlení a 
prnslunční) a 1.e tuto problernatiku dokumentace pro územní rozhodnutí ndcší. 

(>5) Núrnitka, 1c navr1.cnou stavbou doJde k značnérnu Z\')'Šcní po1.úrnč nebezpečného prostoru ve vztahu 
k objektu na pozemku p.č.9/J a celého Kostelního núrnčstí. 

sarnostatné_ nú1rntky účastníka r-í1.ení které se _zam ítaj í: 

Ci<i) Núrnitka. že \' prúbčhu realizace navržené stavby dojde k nedodržení hlukovfch lirnitú. 

(17) \bmitka. ie nemohla \'C lht1tě pkdložit oponentní studii na světelnou techniku ani hlukovou studii.

(>:S:) Núrn1tka. 1c nemohla uplatnit núrnitky k později doklúdan)m čústcm žúdosti (11apf-.teorctick)1 model 
plné 1.ústavhy a pod.). 

(19) Númitka. 1.c stavební úřad ncopr,ívněnč ustanovil soudního znalec a postupoval v rozporu s ust.�5(i
sprúvnílw f·údu.

s a rn o s ta t 11 é_ 11 ťt m i t ky tú,'t c�'<i1 si_l· t1111íJí k'.i · ,1_1 iř 1[.L' z:.<,:e:_I_lnii_í •••••• L. _bkJ,t cQ_1'1ct;·é�s8-e�z�a 1rr11li_í ti!.i.L

70) Númitka. 1c ve v�'kresové dokumentaci není pro V)'počet studie oslunění a denního osvětlení
stanovena he1.pcčnnstní linka.

71) \brnitka. 1c \\1kresovú dokumentace doloženú k územnímu řízení ncvychúzí z údajú katastru
ncmovi tustí.

72) Nillnitka. :ic suudní znalce nebyl se1.númen se skutečn;:·m stavem posuzované lokality, informace má
neucelené a zkreslené a že obdržel podklady (studie společnosti Ci\DE). které _jsou v rozporu s
ťL•zhodnlltÍm čj.rvlSK 10762'.212010 ZL' dne 9.12.2010 vydaného Kra_jsk)m t'1řadcm
i'\lora\':-;J.;oslczskl'l1u kraje.

P:o�:ešovo narn 3 7?SJ :�o Ostrava 
�\

1 5:J v,1v„v.;.ostrziva.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Čislo účtll , 9-16,1929/309/0800 

Ill 
• o a 



C'j S\10.'-lli;tiO,ťl LSpr�1.dn�•.Ko1 

.. ktcrú se zamí tú: 

73) Núlllitka. i.e studie osvčtlení a oslunční vypracnvanú společností CADE je v rozporn s rozhodnutím
č.j.f'vlSK 107622/2010 ze dne 9.12.2010 vydaného Krajsk)1111 úřadem Mora\·skoslezského kraje a že
tato byla zaslána soudnímu znalci k vyhotovení rozhodného znaleckého posudku.

Účastník nzení_poclle iil7 odst. I sprúvního ř:ídu: 
House VACLA W. s r.o„ Kore_jskú S77 /14. 702 00 Ostrava 

Od1h-odnění: 

Dne 27.2.2009 podala spoldnost l louse VJ\CLJ\W, s r.o., !Č: 28570685. Korejskú 877/14, 702 00 
Ostrava. kterou zastupuje společnost CITY !NVEST OSTRAV A. spol. s r.o„ IČ 48392928. 
Tvorkovsk)•ch 2016/17. 709 79 Ostrava (dále jen "žadatel") žúclost o vydúní rozhodnutí o UlllÍstční 
stavby. Tímto cinem bylo zah{\jeno územní řízení. 

Vzhledem k to!llu že i.úclost nebyla úpl11{1 a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky pntr-ebn)'mi pro 
její r-údné posouzení, byl žadatel cine 17.3.2009 vyzván k doplnění žúdosti a řízení bylo př-crušeno. Žádost 
byla doplnčna cine 16.7 2009. 

Stavební úřad oznám i I opatřením zn .Sprúv/Ú Sf(f 609/09/l ng. Koz-O ze dne 21.7.2009 zahájení úze111ního 
řízení znÚlll)'lll účastníkú111 řízení a dotčeným orgánú111. K projednúní žádosti současně nařídil na clen 
1.9.2009 konúní veřejného ústního jednúní v kancelúři č.385 odboru stavebně správního Magistrátu mčsta 
Ostravy. Zúroveií stanov i L že závaznú stanoviska clotčen)'Ch orgáni'.1, námitky účastn íkú řízení a 
připomínky veřejnosti 111usí b)1t uplatněny nejpozději při tomto vei'-ejném ústním jednúní, jinak k rnm 
nebude přih I íženo. Současně by ln oznánKn í zasláno občanském u sclruž.en í Žijeme ve mčstě-Naše Ostrava 
(dále jen „občanské sdružení''). a lo z dúvodu Jejich poclané žúdosti o mťormov[mí o zahajovan)1ch 
hzeních podle §70 odst.2 zúkona č.114/] 992Sb„ o ochranč phrody a krAiiny. v platném znění. 

Vzhledem k tomu. že je pro dané území vydán územní plán. bylo oznámení o zah:\jcní územního řízení 
oznamovúno účastníkúm f-ízení podle §85 oclst. I stavebního zákona a dotčeným orgúnúm jednotlivě a 
účastníkům hzení podle §85 odst.2 stavebního zúkona veřejnou vyhlúškou, vyvěšenou po dobu 15 clni'1 na 
úf-cdních deskúch Magistrútu města Ostravy a SMO Městského obvodu Moravská Ostrava a Pr-ívoz. 
Patn[ict)'m d11e111 po vyvěšení 01.númení na úřední desce Magistrátu 111ěsta Ostravy bylo oznámení 
považováno za doručené. 

Dne 29.7.2009 byla zástupcem 1adatclc doložena potvrzení procllouJ.ení platnosti vyjádření sprúvcú 
inžcn)TSkých sítí z clúvoclu časového 0111ezení jejich platnosti. a V)1pis z usnesení rady města dne 
21.7.200 1). vyhotovený dne 22.7.2009 pod zn.SM 0/010003/09/LPO/I va Statutárním mčstem Ostrava. 

ťJčastník řízení. se dne 29.7.2009 
doslavila clo kancelúř-e č.dv.385 ivli'v10 (clúlc jen .,dostavila se") a v,.nesla námitku. že žadatel nesplnil 
svou povinnost vyplývající z ust.§S7 oclst.2 stavebního zúkona: tj . .  ,Žadatel ::ajistí. uhy infórnwce o jeho 
::iÍl/lěru o o 10111, :'.e poclill :'.údosl o ,ydcíní IÍ::e11111ího rozhod11111í. hy/a be::oclk/ac/11ě poté, co hy/o naN::eno 
,·el'ciné 1Íst11í jedncíní. 1·y1·c'.\'ellil nu místě 11rc'e11é111 s/ove!mí111 zíh1cle111 nehu nu vhodném i·eJ'eině 
1n'ist111mém 1111.1/1; 11 sturhy neho po::emk11. na nichi se mcí ::címěr 11sku1ec":nil. u lo clo dohy váeinc;lw 
zí.1mílw jed11ií11í. ,\'011L'iÍstí infimnuce je grafické vi)ácll'cní ::iÍměm, popNpaclě jin_ií poclklucl, :: něho:'. lze 
11.11co1·u1 nu urchitek1011icko11 u 11rhu11isticko11 poclohu ::cí111éru u 110/eho vliv nu okolí.··. 
současně uvedla. ;íe své tvrzení doloží núslcclujíeí den, t.j.30.7.2009 svědeckou \')'povčdí. Toto provedla. 
tím. že dolni.ila píse11111č svčdeckou V)'pověd' I 
Na základě této skutečnosti zústupce žadatele téhož dne 31.7.2009, požúdal o posunutí tcrlllínu ústního 
.1cdnúní z dúvoclu opožděného vyvěšení informace v souladu s ust.§87 oclst.2 stavebního zákona. Této 
;údnsti stavební úřad vyhověl a opatřením 1.11.Spri1v/ÚSfV609/09/lng.Koz-02 ze dne 31.7.2009 oznámil 
1.ah;"1_jcn í územ 11 ího f-ízení znúm�'lll účastn íki1111 řízení a dotčcn)1lll orgún úm. K projednání žúclosti současnč
nafíclil na den 7.9.2009 kunúní vef-cjnélw ústního jcdnúní v kancelMi č.385 odboru stavebně správního
\l:1gistr:1tu mčsta Ostravy. Zúrovei'í stanovil, že závaznú stanoviska dotče11)1ch orgánú, námitky účastníkú
1i1.c11i a př"ipo111ínky vcr-ejnosti musí h)•t uplatnčny nejpozdčji pf-i tomto vef-cjném ústním jednání. jinak

Pr0kesovo n�m 13. 729 30 Ostrdva 
i 0/53 V11'\NW.ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo t"ičtu 19-1649297309/0800 

Ill 
;i• e 



k 11i111 rn:budL· piihlí1c11u. Součas11č sdčlil všem účast11íkúm ú1.c111ního f"Ízcní a dotčcn)·m orgú11úm st(1t11í 
spr;'1vy. ic ú�t11í _jcdná11í 11ai-ízené 11a I .lJ.2009 se ruší. Vzhledem ke skutečnosti. í.e 11edošlo k 11apl11ční 
skutkcl\"I.:· podstaty správního deliktu. tak _1ak je uveden v � 180 odst. I písm.e) stavebního zákona: 
.J'nírnicluí nťho podnikající ji·:cickcí osohu se clop11srí .1prcÍ\'IIÍlw clelikr11 rí111, ::e 11e1:i-1·ěsí i11for111aci o 
::.CÍlllé'J"/1 i/ IJ {IJIII. :;c JJOcfu/u ::CÍc/os{ O 1ydá11Í IÍ::.ťl//1/Í/Jo ro::./wc/1111/Í (\'' 87 ocfs/. ]).", JlebyJo f-ÍzenÍ Ve VČCi 
správ11ího deliktu zahájeno. Žadatel svou povi11nost splnil. i když opoždčnč, 11a což však sám reagoval 
S\"Oll žúdostí o posunutí tcnnínu ústního jcdnúní, aby mohl své povinnosti dostát v plném rozsahu. Tato 
11ú111itkaje 11úlllitk<1u k prúbčhu řízení a 11erná vliv 11a umístění stavby. 

Dne 30.7.2009 se účast11íci l"Ízení. 
seznámili s obsahem spisu spis.zn.Správ/lJS(\/609/09/Jng.Koz.. pricemž 

uplatnila kro!llč V)'Še uvedené námitky, také písemnou námitku, že jí byla odepfona možnost pof-ídit si 
kopii projekto\·é dokumentace, která je součástí žádosti o vydúní územního rozhodnutí na předmčtnou 
stavbu. 

V prúbčhu celého f·ízcní uplat1'íovali účastníci f-ízení také 
JKliadavek na poskytnutí kopíí čústi spisu a kopii dokumentace. Kopic částí spisu byla účastníkúm v 
pri1hčhu ří1.ení opakovanč poskytnuta. kopie dokumentace byla stavebním úfadcm sdčlením ze dne 
20.8.2009 pod č.j.Správ/lJSÍZ/609/09/lng.Koz-Sdčl. odmítnuta. Po opakovan)'Ch númitkúch účastníkú a 
sdčleních stavebního úřadu a po uplatnční 11esouhlasu s tčmito sděleními, podala 
podnčt na přezkoumání vydaných sdčlení. Stavební úřad postoupil podklady Krajskému úřadu 
i'vloravskoslezského kraje jako odvolacímu správ11ímu orgá11u. Po jejich přezkou111ání Krajsk)·m úřadem 
odborem územního plánování. stavebního řádu a kultury, byla vydána dne 9.10.2009 pod 
č.j.MSK 156226/2009 V)'ZVa ke 1jcd11úní nápravy ve včci výše uveden)'Ch sdělení sta\"ebního úfadu a k 
poskytnutí kopie dok11lllentace záměru účastníkúm řízení. Stavební úřad tedy dále postupoval ve smyslu 
\)'I.VY Krajského úfadu a dal uvcclcll)'ll1 účastníkú111 111ož11ost pořídit si fotokopii dokladú i dokumentace 
1.ú111čru. V)'ŠC uvedenú námitka byla vyřešena v prúběhu řízení. proto se jí stavební úřad již dále v tomto
rozhodnutí nebude zab)'Vat a nebude popisovat jednot! ivé kroky a poskytování kopií doklad1\ tak jak byly
cfo spisu vklúdúny. Sled númitek a poskytnutí kopií je patrný z přehledu uloženého ve spisu a ze znční
ji:d1wtliv)"Ch pmbní, tak jak byly u stavebního úfaclu uplatnčny.

Dne 3 I. 7 .2001). obdrž.e I stavební úi·ad e lcktrn11 icknu poštou sdělení zástupce občanského sdruži:n í Žijeme 
\·c !llČstč-Naše Ostra\a. že ne111ají zújcm do probíhajícího úze111ního řízení vstupovat. jinak řečeno. že 
dospčli k ZÚ\·čru, že pfedmětnnu stavbou nedojde k narušení ochrany přírody a krajiny tak,jakje uvedeno 
v �2 zúkona č. I J ,J/ I 992Sb., o ochranč přírody a kr;�jiny. v platném zn ční. 

Dne 7.9.2009 prubčh l,1 v kanec lúři č.dv .3 85 M fvl O ústní jednún í, kterého se i.účastni I i také účast11 íci 
i"ízení. 
s r.o.). Všichni uvi:di:ní účastníci řízení předali své námitky v písemné podobě (námitky 

byly datované ó.9.2009). Zústupci žadatele předali stavebnímu úfodu 
čestné prnhl:íšení o splnční povinnosti vypl)'Vající z ust.�87 odst.2 stavebního zákona. které nikdo 
z pí·ítrnnn)·ch nezpochybnil. 

Dne 1 O.lJ.2009 se J dostavil a požúdal o kopii núrnitck 
která mu byla poskytnuta. 

V prúhčhu Í"Í1.ení byly postupně uplatněny účastníky řízení 
11111oi.st ví núm itck t)·kaj ících se umístění stavby. Většina námitek by la u obou účastník ú 

shodnú. D:íle pak byly uplatněny občma účastníky rozdílné núrnitky a také námitky 
které\ f-ízení zastupoval J 

l'n prnstudt1VÚ11Í podan)Th námitek účastníkťi Í"Í1eni uveden)'eh ve výrokové čústi rozhodnuti. stavební 
í1h1d poi{1clal písc11111č t:i vydúní stanoviska: 

I. dnL· l .� 1 O 200lJ pod č.j.Sprúv/ťJSl{.l(i09/09/lng.Ko;.-KHS Krajskou hygienickou sta111c1
\for;1\·�koslczského kraje (o vydúní stanoviska k númitkúm. t)1kajíeíeh se denního OS\'Čtlcní. zhoršení
kvality m·zduší a hluku)

Prokesovc n;:;m 8 729 3,J Ostrava 

i i /:;,3 v..rv1v.1.ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CL 00845 451 
Čislo účtu 19-1649297309/0800 

; ,, ··, 



Cj S\!( J.1407()(1.,/ 111Sprú1·Jl11g.Km 

1 dne I 3.10.2009 pod č._1.Sprúv/ťJSfz/(109/09/[ng.KU/.-O/P Magistrúl 111C:stJ OstraYy. odbor ochrany 
žirntnÍIHl prostředí (o vydúní stanoviska k núrnitkú111 týbjících se krajmného rázu a kvality ovzduší) 

3. cine 13.10.2009 pod č.j.Sprúv/ÚSJ\/609/09/Jng.Koz-ťJJ-!A Magistrút mčsla Ostravy. útvar hlavního
architekta (o vydání stanoviska k námitkúm t)'kajících se územního plánu. urbanismu a architektury).

Núslednč došlo z clúvodu z111ěny progra111ového zajištění spisové služby ke změnč spisové 1.načky 
z ptl\Odní zn.Správ/ÚSIZ/609/09/lng.Koz na novou spisovou zn.S-SM0/087139/09/Správ. 

Dne 3.11.2.009 byla jako součást spisu zařazena cloplněnú souhrnná teclrnickú zprúva. 

V1.hblc111 k doplnění spisu o další V)1še uvedené doklady byla dúna účastníkúrn hzení možnost se s ni111i 
seznámit. Této možnosti využila cine 9.11.2009 a vyhotovila si kopie doklaclú na 
své náklady. Současně s tímto jí byla. vzhledem k dodatečné možnosti pofízení kopií dokumentace 
z.úměru a tedy naplnění práv účastníkťi řízení. dána opět možnost vznášet n[un itky a to do 15-ti clnú ode 
cine pohzení kopií t.j.clo 24.11.2009 včetně. Současně byla poučena o způsobu podávání númitek 
účastníka f-ízení. Následně této možnosti cine 11.11.2009 využil také který si 
vyhotovil také kopie na své náklady. Rovněž jemu byla, vzhledem k dodatečné možnosti pofízení kopií 
dokumentace zúrněru a tedy naplnění práv účastn íkú fízen í, dána opčt možnost vznášet námitky a to clo 
15-ti cinů ode dne pof-ízení kopií tj.do 26.11.2009 včetnč. Současně byl poučen o zpúsobu podávúní 
númitek účastníka f·ízení. 

Možnosti vznést námitky v nově stanovené lhútě využil jak , tak také 
která předala stavebnímu úřadu kopii sdělení o pfcclúní podnětu Ministerstvu vnitra ze dne 

21.9.2009 a kopii sclčlcní V)1sleclku šetření kr,'.jskéhn úřadu Moravskoslezského kraje ze dne 19.10.200<) 
zn.ťJPS/38930/2009/Mich, t)1kajících se oprávněnosti útvaru hlavního architekta Magistrútu města 
Ostravy vydat v rúrnci zúvazného koordinovaného stanovíska Magístrátu města Ostravy pro předmětnou 
stavbu óva1.né stanovisko jako včcně a místně příslušný úřad územního plúnování se závěrem. že se 
v daném phpadě ncmúže jednat o zf1vaZ11é stanovisko dotčeného orgánu (v souladu s ust.§6 odst.! písm.c) 
.,(Jhccni zíl'od obce s ru::.i"ih:11011 pz'isolmosti (dcílejen "zíi'ud 1Í::c111ního plánování") v pl'enesené pz't.rnbnosti 
je clolc'en):·111 orgánem v zí::em11i111 N::ení :: hlediska 11plot11ovcí11í ::á111ěn'i IÍ2e111ního plá11oviÍ11Í. pokud 
nc,:rdúvá IÍ::c11111í ro::lwd1111tí. "). 

K V)1Še uvedeným žádostem pod body 1-3 obdržel stavební úřad následně lato sdělení: 

Kraj ská hygiemcká stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydala cine 23. I 0.2009 pod 
č.j.HP/OV-9597/241.1/09 sdčlcní. ve kterém uvádí: ,,Dne 7.10.2009 byla K/IS A/SK cloruc:e110 ±ádo.1·t 
ll(l(/h::e11élw 1\!i11istcrsfl'C1 ::clravotnict,·í (eské repuhliÁT o p,�edcíní .1pi.rn1·é clok11mcntacc pro JJ!'czk11111 
stono,·isku c:.j.!JP/OV-/0143/241.//08 ::e dne 16.12.2008 k pl'ecl111ět11é stavbě, no ::cíklaclě které js111e 
ph1/11.i11é11111 odboru 1\li11isters/1·a ::clrovulnictví 1'e.{kero11 na.{i spisovou clok11111e11toci k to11111to ::cínc11é11111 
stw1ovisk11 postu11pi/i. Z tohoto clz'irnc/11 11e111ú±e Kl !S 1\,/SK do doby v1júd!'e11i 11oc/6::e11Jl,o urgcí1111 
k prohle111uticc so11,·isející se .1·t0Fho11 pozvf1111kc:11ílw i/011111 Vuclcl\ť \'Vclcí,•a/ .\'(0/10\'ÍSku. (} v1\ledk11 
pi'c::k1111111 Vás h11clc111e injiJrnwrut. ·'. 

f\,lagistrát města Ostravy. odbor ochrany životníhn prostředí vydal dne 6.11.2009 pod 
é.j.SiVl0/81873/09/0ŽP/L;\ stanovisko k námitkám o umístění pfoclrnětné stavby, ve kterém mimo jiné 
U\'cdl. že númitka že chybí vyhodnocení krajinného rázu dle zákona č.l 14/!992Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. v platném znění, je oprávněná. l'v!MO OOŽP dále sclčlil, že pokud stavební úřad nepožadoval po 
sta\ebníkovi předložení takového stanoviska, měl by o jeho vyclúní požádat súm stavební úřad. Na 
zák ladě této skutečnosti stavební úřad dne 25 .1 1.2009 pod č.j .SM0/1 1693 7 /09/Sprúv ./1 ng. KOi. požúdal o 
vydání zúvazného stanoviska k umístění stavby. která by mohla snížit nebo změnit kr,�jinn)' ráz. 

l\'1agistrút mčsla Ostravy. ÚlYar hlavního architekta vydal dne 10.11.2009 pod 
č.j.Sivt0/1 O 1802/09/lJl IJ\/Koz usnesení. ktcr)m zrušil část koordinovaného zúvazného stanoviska 
č. l (> 10/2008 ze cine 30. I 2.2008, a lo \yjádf-ení rvlagistrútu města Ostravy. útvaru hlavního architekta. 
ocldčlení ú1emního plúnovfrní ze dne 7.11.2008 zn.ťJJ l;\/7878/08/Koz ve včci polyfunkčního domu 
Vacbw. 

ProkeSovo n3m 8 729 30 Ostrava 
• 2/'.:,E, wv,vv.ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo LJčtu 19-1549297309/0800 



(· i S\1() -ll1�1111.\ \ \ 'Spri1, ťln'.,'. Kui 

l)11c 23. 11 ::'()() () 1)hdrh'i s1awlrní úfod númitky
25.11.2009 ohdr;c] n[unitky J
matcnúlu.

v píscmnl' podohč a dne 
tak.: v písrnrné poclobč. klcré jsou souU1stí spisového 

/\rchitektonickú kancclúf .i\RKOS s r.o. doplnila spis cine 30.11.2009 o posudek ,,Vliv projcktm·unl; 
.1·1ur/n· 11u c/11111 (Y/3 nu 11/..\'1i·ť/11iť11í'·. 

Stavební úí·ad dne 30.11.2009 pod č.j.S]'vl()/] 2] ,146/09/Sprúv./lng.Koz vydal usnesení o stanovení lhúty 
k úkonu pkdložení studie denního osvčtlení a prnslunční bytového domu 

Kustelní 12/6 o které se 1rni1iuje ve sv)ch númitkúch 1e cine 25.11.2009. 

ivlau_istr:'1t mčsta Ostra\·v. odbor útvar hlavního architekta \·ydal dne 5.11.2009 pod 
č.j Ši'vl0/080711 /09/ťJl IA/l(lJCI I vyjúdření k númitkúm účastníkú územního řízení (na zúkladč výše 
uvedené í{1dosti stavebního úřadu). 

Dne 21.12.2009 předal r stavebnímu úřadu posudek proslunční (vliv navrhované stavby 
na stúvající objekt Kostelní 12/6). Současnč bylo dohodnuto, že originál předloženého posudku bude 

· navrúcen po seznámení s podklady před vydáním rozhodnutí.

iVlagistr{1t mčsta Ostravy. odbor ochrany životního prostředí vydal dne 17.12.2009 pod 
č.j.SfvlU/122663/09/0ZP/Li\ záva1.né stanovisko, kterým vydal souhlas k umístění stavby, ktcrú by 
mohla snížit nebo zmčnit kr:1jinný ráz se zdúvodnčním, že: ,J !moty hloki'ijsou wlekl'lítní p,'í/eh/é stúvající 
:;cístud1é, 1).i'ky utik reagují 1w ,}i'ky stfr!mícl, f-íms so11sed11ích donn',. Stavba hl//olově ani ,�i'.',i·korě 
11en·l)()ó1jc:; okolní :;císwvby, a JJro/ojejí realizací 11edojde ke snížení s/ál'(Jjícího krajinného rázu.". 

V;hleclem ke skutečnosti, že nčkteré númitky účastníkťi řízení smčfují proti obsahu posudki'1 hodnotících 
vliv pro1ck1ov:111t; stavby na okolí -;, hlediska denního osvčtlení a proslunční. které jsou podloženy 
posudkem vlivu navržené stavby na proslunční bytu , byla společnost Ci\DE. s r.o., 
_pko;to autor \'�'ŠC uvedcn)'Ch posudkť1 které jsou napadány, požticlána sta\'ebním úřadem dne 5.1.201 O 
č.j.Si\10/00170-+il 0/Sprúv./lng.Koz n vysvětlení obsahu posudkL'1. 

Dne 21.1.2010 se dostavila J 

vyhotovila kopii oponentní studie I 
obsahu posuclku společnosti CADF. sr.o. 

. zaměstnanec zústupce žadatele, a na své náklady si 
Stavební úfod obd1).e] dne 9.2.20 I O vysvětlení 

Na 1.úkladč zhodnocení spisového makri[1lu sdělil stavební úf-ad dne 24.2.20 I O pod 
č.j.Si\,tU/05():),14/10/Sprúv./Jng.Koz účastníkúm územního f-í1.ení, že se mohou v souladu s ust.§36 oclsU 
sprúvního ,·údu seznámit s podklady rozhodnutí. Stavební úřad se zabýval otúzkou, zda seznúmením 
s podklady pf-ed vydáním rozhodnutí bez možnosti opčtovného roclávúní núrnitek účastníkú řízení múže 
mít vliv na umístční navr1.ené stavby a dosp61 zúvčru. že veškeré dokumenty. o které byl spisový materiál 
rozšíien po ústním jeclnúní, ne111č11í nic na rozsahu žádosti o vydúní územního rozhodnutí. pfípadně na 
stavbě samotné. Z tohoto dúvodu stavební úfod postupoval tak, jak je patrno z odi'ivodnční tohoto 
rozhodnutí. a pndrobně ze spisového materiúlu daného územního řízení. 

f\lužnost1 seznúmit se s podklady rozhodnutí v souladu s ust.�36 odst.3 sprúvního f-údu vyu1.ili dne 
"J7_3.2010 

Okruh účastník{í řízení byl vymezen núsledovnč: 

j�_tl]t?_j_XS odst.] st;l\'cbního zákc_111_a 
a) 1.adatcl
Ilousc VACL;\ \V. s UL Korejská f.:77 /14, 702 00 Ostrava

b) ubec. na _jejímž území mú h)t požadm1an)1 zúmčr uskutečnčn
\lčstsk) obvod i\loravskú Ostr;1va a Přívoz. Prokešovo númčstí 1803/8. 729 29 Ostrava

P.ror'.cšovo narn 8. 729 30 Ostrava 

i :).,-SS v.;wv1.ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Čislo účtu 19-16'19297309/0800 



(' 1- Si\!( 1.'-111111(1.t 11,Spri!\ .ilng.Ko1. 

podk �85 otb_L2 slavehníhnzúkona 
a) \'lastník po1.emku nebo stavby. na kte,)eh mú být požadova11)1 zámčr uskulcčnčn. není-li sam
žadatelem. nebo ten. kdo mú jiné včcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
l�ímskokatolická farnost Ostrava-Moravská Ostrava, Náměstí Msgre. Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava
rvlčstský obvod tvloravská Ostrav� a Přívoz. Prokešovo náměstí 1803/8, 729 29 Ostrava 

Biskupství ostravsko-opavské. Kostelní náměstí 3172/1, 728 02 Ostrava 
Ostravské komunikace. a.s„ Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 
Ostravské vod[1rny a kanalizace a. s., Nádražní 3114/28, 729 71 Ostrava 
Siv!P Net. s.r.o„ Plynární 420/3, 702 72 Ostrava 
Dalkia Č'eskú republika, a.s„ 28. října 3123/152, 709 74 Ostrava
Telcfónica 02 Czech Rcpublic, a.s „ Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
Č'EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8. 405 02 Děčín 
Vodafonc Czech Rcpublic a.s .. Vinohradská 167, 100 00 Praha 10 
T-Mobik Czech Rcpublic a.s .. Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4
Statutúrní mčsto Ostrava. Prokešovo náměstí 1803/8. 729 30 Ostrava

b) nsuby. jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbúm anebo sousedním pnzemkúm
nebo stavbám na nich múže být územním rozhodnutím přímo dotč-cno

Stavební úi"ad vymezil okruh účaslníkú dle �85 odst.2 písm.a), b) tak. jak je uvedeno výše. Pfi 
, ymczovúní okruhu účastníkC1 t'1zcrnního řízení zkoumal vliv navržené stavby na její okolí a pfi stanovení 
jejich okruhu phhlížcl k navrhovanému provozu stavby, stejnč jako ke stavebně technickému řešení 
stavby samotné a jejímu vlivu na okolí. 

Í'.údost byla doložena dokumentací vypraco,·anou oprávněnou osobou. cloklacly. prokazujícími vlastnické 
nehu jiné pr:'1vo prO\ ést stavbu a tčrnito stanovisky dotČCI1)1ch orgúnťi. správcú inžcn:"1rsk)1Ch sítí a 
úč:astníkú hzcní: 
• Krajsk)1 t'dad tvloravskoslczskél10 kraje. udhor životního prostředí a zemědělství ze dne 5.1.2009

1n.Í'.1'7/5 I 02S/2008/Pok

Proh3SO'IO nám 8. 729 30 Ostrava 
1,:15b wv.tvJ.ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Čislo účtu 19-1649297309/0800 

I 



(- __ j_ S1\1()ť--!IF(l(J\!J J.Spr;'1,· 'I11,:Kn1 

• Krajski· úf·ad f\loravskoslczskél10 kraje. odhm žiH1\níl10 prosfredí a zemčdčlslví ze dne 5.11 2()()8
zn./P//4654 7 /2008/Pok

• Krajsk)' úfad Mnravskoslczskélw kraje. odhllr 1ivotního prosfrcdí a ze111čdčls1ví ze dne .,.11.2008
zn./Pí'.14654 7/200/.;/Pok

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

l'vlagistrút mčsta Ostravy. Útvar hlarního architekta ze dne 30.12.2008 z11.ťll lA/7878/08/Knz
Magistrút města Ostra\·y, odbor ochran_y životního prostředí ze dne 25.3.2009 zn.OÍ'.P/5396/()9/L;\/11
Magistrút 1111:sta Ostravy. odbor ochrany životního prostředí ze cine 27.11.2008
zn.OÍ'.P/19216/0S/Km/6
Siv!O LJMOb Moravskú Ostrava a Pf-ívoz, odbor místního lwspodúřství. dopravy a obchodu ze dne
I 0.11.2008 zn.l'v!OP50225/2008
Krajská hygiemcká stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ze dne 16.12.2008
zn.I IP/OV-1 O 143/241.1 /08
l lasičsk)' zúchranll)' sbor Moravskoslezského kr,(ie ze cine 21.11.2008 zn.Prev-5375/K({-200S
l lasičsk)' zúchrann)' sbor Moravskoslezského kn�e ze cine 6.4.2009 zn.Prev-1549/KIZ-2009
Policie Č:R. mčstské řecl itelst ví, dopravní inspektorát ze cine I 7.12.2008 zn .lvi ROV-38-2525/ČJ-2008-
07
Policie Č'R. sprúva Severomoravského kraje Ostrava, odbor informačních a komunikačních
technologií ze dne 23.10.2008 zn.PSM-7304-102/Č'J-2008-IT
Č:R-státní energetická inspekce, územní inspektorút pro Moravskoslezský kraj ze dne 24.10.2008
zn.2497 /08/lJ-143/80 .103/Su
Sprúva silnic Moravskoslezského kraje, p.o„ středisko Ostrava ze dne 24.10.2008 zn.2370/2008/0v
Povodí Odry. s.p. ze dne 30.10.2008 zn.15660/923/2,3/321. l 0/2008
Ostravské komunikace. a.s. ze dne 27. l 0.2008 zn.TSÚ/4202/PT/08
Dopravní podnik Ostrava, a.s. ze cine 11.11.2008 zn.23305/MD/08/Kr
Dopravní podrnk Ostrava, a.s. ze dne 15.7.2008 zn.12133/MD/08/Kr
Č.'EZ ICT Services. a.s. 1.c dne 19.11.2008 zn.08/3973
Ostravské vodárny a kanalizace, a.s. ze dne 18.11.2008 zn.3.1/2025/10384/08/Ku
R WE cl istribučn í služby. s r.o. ze cine 19.11.2008 zn.3261 /08/155
IJalkia Č'eskú republika. a.s„ divize Ostrava ze dne 7.11.2008 zn.24550/L.ic/071108-10
Dal k ia Č:eská republika. a.s„ divize Ostrava ze cine 23.6.2008 zn .245 50/Lie/23 0608-(1
Telcrónica 02 Czech republic, a.s. ze dne 14.11.2008 zn.133074/08/MOV /VVO
ČTZ Distribuce. a.s. ze cine 1.7.2008 zn.1 O 18083009
Č'EZ Distribuce, a.s. ze dne 2.2.2009 zn.1020862953
Severomoravské vodovody a kanalizace. a.s. ze cine 20.6.2008
Č:eské radiokomunikace. a.s. ze dne 21.1.2009 zn.ÚTS/P43 I 97/09
OVANET. a.s. ze dne 3.7.2008 zn.08-427
EVKAnet. sr.o. ze dne 8.7.2008 zn.VEV-080710
PODA, a.s. ze dne 15.7.2008 zn.Ta\//316/2008/Vo
lJPC Ceská republika. a.s. ze cine 14.7.2008 z11.Ma689
Vodaťone Czech Republic. a.s. ze dne 24.7.2008 zn.IIG/07/24/2008/CIO
T-Mobile Ci.ech Republic, a.s. ze dne 15.7.2008 zn.129-08-M-Na
SITEL. spol. s r.o. ze dne 9.7.2008 zn.3820-08
SELF servis. spol. s r.o. ze dne 30.6.2008 zn. I 03/08/372
:vt!\Xl'ROG RES. sr.o. ze cine 3.7.2008 zn.124/030708/0V
OKD. a.s„ Energetika ze dne J 9.6.2008 zn.EGV434/2008
UKD. a.s„ lni<rnnační technologie ze cine :2°1.6.2008 zn.IT43 l /2008

\' prlibčhu projednúvúní žúdosti o vydúní územního rozhodnutí byla žúclost doplněna o tato stanoviska 
dntčenich orgú11(1 a sprúvcú inžell)TSk)'ch sítí: 
.. (\.:ská rcpublika-ivl111istcrstnJ obrany. Vo_icnskú uhyto\·aeí a sta\·clmí spr[l\a Brno 1.e dne 23J.2009 

111.726/2009-1 .1:-:3-ťlP-OL 
• GTS NOVIJZJ\. a.s. ze dne 2(1.1.2009

Fi c:�:ešovo nL�111 S. 7/9 30 Ostť3Vé! 

� ::1, ::<) vvv.1\v.ostrava.cz 
IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Čislo účtu 19-í 649297309/0800 



(' i Si\l( )/.)11711111. 11 /Spr:ÍL'ing.Ko1. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

ivlagistr:"it Jll0sta ()stravy. ťitvar hlavního architekta ze dne 28.4.2009 /.n.ÚJ[;\/2888/09/\llt
Si'v1() l.liVl<lb i\luravskú Ostra\'a a Pf-ívoz. Odbor místního hospodúf-ství. dopravy a obchodu ze dne
28.4.21l() l) 1.n.iv10P22951/2009/0zn/Lm 
ČTZ Distribuce. a.s. ze dne 2.2.2009 zn. l 020862953 
T-J'vlnb1lc Czech republic. a.s. ze dne 16.7.2009 zn.118-09-M-Na
UPC Č'eskú republika. a.s. ze dne 14.7.2009 zn.Ma1911 
SITEL. spol. s r.o. ze dne 23.7.2009 zn.130900346 
MAXPROCiRFS. sr.o. ze cine 24.7.2009 zn.180/240709/0V 
OV ANET. a.s. ze dne 20.7.2009 zn.09-469 
POD/\. a.s. ze dne 22.7.2009 zn.TaV/383/2009/\lo 

• N\VR Encrgy. a.s. í'.c dne 14.7.2009 zn.EG\/ 495/2009
• OKD. a.s .. CSS Informační technologie ze dne 14.7.2009 zn.IT 484/2009
• Č'R-Stútní energetická inspekce. územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj ze dne 29.7.2009

zn.1552/09/U-133/80.103/Dr
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Č'R-St[1tní energetická inspekce. územní inspektorát pro Moravskoslezsk-ý kraj ze dne 13.8.2009
zn.1615/09/U-142/80.103/Dr
KraJskú hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravč ze cine 23.10.2009
č.j.!IP/OV-9597/24! .1/09
Magistrút mčsta Ostravy. odbor ochrany životního prostředí ze dne 6.1 J .2009
č.j.SM0/81873/09/0ŽP/LA
íVlagistrát mčsta Ostravy, útvar hlavního architekta ze dne 10.11.2009 č.j.SM0/101802/09/ÚHA/Koz
Magistrút mčsta Ostravy. odbor útvar hlavního architeh.'ta ze cine 5. J 1.2009
č.j.Sfvl0/08071 J /09/Ú I !A/KUCI I
i'vlagistrút mčsta Ostravy, odbor ochrany životního prostředí ze dne 17.12.2009
č._j. S MO/ 122663/09/0ŽP/I ,;\
Kra_1sb hyg1c111ckú stanice fvloravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ze cine 1.3.2010 č.j.HP/0\/-
2501/3.5/10
CiTS Novcra. s r.o. ze dne 24.2.20 I O zn.351001191
N\VR Energy. a.s. ze dne ]6.10.20 I O č.j.EGV 131/20 l O
RWE Distribuční služby. sr.o. ze dne 11.3.2010 zn.664/10/155
OKD. a.s. CSS Informační technologie ze cine 14.7.2009 č.j.IT484/2009
Ostravské komunikace. a.s. ze dne 27.10.2008 zn.TSÚ/4202/PT/08
Č'I] Distribuce. a.s. ze cine 2.2.2009 zn. J 020862953 prodlouženo do 18.8.201 O
CEZ ICT Scrviccs. a.s. ze cine 17.2.201 O zn. I 0/0651
Dalkia Ceskú republika. a.s. 1.e dne 17.2.2010 zn.24550/Lie/170210-8

K dokumentaci byla doložena zprúva o měření radonu. zpracovaná č.protokolu 
_q <)/2008P ze dne 11.8.2008. ze kterého vyplývá, že stavba bude umístěna na pozemku se stf-edním 
radunnvým rizikem a objekt musí b:i'·t preventivně chr,1nčn proti pronikání radonu z geologického podloží. 
Tato skutečnost byla 1.ahrnuta clo podmínky č.31 tohoto rozhodnutí, stejně jako skutečnost, že hodnocení 
propustnosti bylo prov.ídčno jen na nez1wvnčn:i'·ch čústech stavebního pozemku. 

Na z:'1kladě všech V)/Šc uvcden)°·ch skutečností vydal odbor stavebně správní Magistrátu mčsta Ostravy. 
jako \Čcně a místnč pf-íslušn)° stavební úřad. územní rozhodnutí č.66/10 ze dne 14.4.2010 
č.j.Sivl0/073817/10/Správ./lng.Koz. 

Dne 12.5.20 I O obdržel stavební úh1d odvolání a proti výše 
uvedenému územnímu rozhodnutí. Na zúkladč této skutečnosti vyrozumě! stavební úřad účastníky 
úzcmnílw f-ízení o podaném odvolání a to písemností ze dne 24.5.20 JO 
č._j.S:\10/137953/10/Sprúv./!ng.!(oz. Následně pf-edal spis s prúvodním dopisem a se svým stanoviskem 
1.e dne 22.6.201 O č.j.SM0/1 Ci(168 I /10/Sprúv./!ng.Koz odvolacímu orgúnu. t.j.Krajskému úřadu 
ívlura\·sknslczskéhn kraje. odboru ú1.em11ího plúnování, stavebního řádu a kultury (dále jen .,odvolací 
orgún"). Odvolací orgún vydal dne 9.12.2010 pod č.j.MSK ]07622/2010, spis zn.ÚPS/26231/20]0/íluč 

P�ok,ešovc narr1 8 -i29 30 Ostrava 
· 6/:�;:-, wv.:w.ostrav�1.cz 

IČ: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451 

Č:islo účtu 19--, 649297309/0800



(· i St\!(HU7111),. 11,Spri1\.,lns Ko; 

1,11.hocl11utí. kter:-'m \)'še uvedené územní rw.hodnutí nušil a včc vrátil k 1wvém11 projedn.'mí. náslcclnč 
udrnlací urgán dupisem ze cine 7.1.2011 pod č._jJvlSK 3600/2011, spis /.n.ťJPS/26231/2010/11uč potvrdil 
nabytí pr.'1vní moci svého rozhodnutí a vrátil stavebnímu úřadu spisovou dokumentaci pínlmčtné stavby. 

Na zúkladč rozhodnutí odvolacího orgánu o zrušení územního rozhodnutí vyzval stavební úřad žadatele 
\) 'ZVOU ze cine 25.1.2011 čj.SM0/021678/11/Sprúv./Ing.Koz k odstranční lll:dostatkú v podkladech pro 
\·ydání rozhodnutL které vyplynuly z výše uvedeného rozhodnutí odvolacího orgúnu. Současně s tímto 
usnesením z1: dm: 25.1.2011 č.j.Stv!0/021746/11/Správ./lng.Koz fízcní pfcrušil. S přihlédnutím k zásadč 
pí\:(.h ídatclnosti jcdnúní sprúvního orgánu a k jednotnému postupu doručování v rúmci sprúvního řízení 
doručoval stavební úřad uvedené písemnosti shoclnč s oznámením a územním rozhodnutím, t._1. 
účastníkt1m l'Ízení podle §85 odst. I stavebního zúkona jednotlivě a účastníkúm řízení poclk §85 odst.2 
stavebního /.ákona veřejnou vyhlúškou. vyvěšenou po dobu 15 dnú na úředních deskúch Magistrátu mčsta 
Ostravy. Dne 4.3.2011 (pri1voclní dopis ze cine 2.3.2011 zn.RT1/Z675/83/l l) bylo stavebnímu úřadu 
doručeno doplnění podklaclú v souladu s výše uvedenou výzvou. Současnč byla doložena kompletní 
dok laclová čúst s aktual izovanfrn i vyjádřením i správcú dopravní a technické in ťrastruktury a se 
stanovisky dotčeni'1ch orgánú, včetnč uvedení předchozích vyjádř"ení a stanovisek vy1.údani'1cl1 stavebním 
ú1·:Hk111. Jednalo se tedy o lato stanoviska dotčeni'ch orgáni'1. správci1 inžen)TSk)ch sítí a dopravní 
infrastruktury a účastníků Í'Ízení: 
• Krajsk)1 úfad Moravskoslezského kraje. odbor iivotního prostředí a zemědělství ze drn: 5.1.2009

č._j.MSK423/2009
• Krajský úřad moravskoslezského kraje. odbor ;í,ivotního prostředí a zemčdělství ze dne 5. I 1.2008

č._j.MSK 173361 /2008
• Krajsk)°1 úřad rvloravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze cine 3.11.2008

č.j.MSK 178227/2008
• Krajsk)1 úhtd [Vloravskoslezského kraje, odbor 1.ivotního prostieclí a zemčdčlstvi ze dne 1.2.2011

č._j.iVISK2008 l /2011
• Magistrút mčsta Ostravy. útvar hlavního architekta ze dne 30. I 2.2008 zn.ťHI/\/7878/08/Koz
• ivlagistrút mčsta Ostravy, odbor ochrany životního prostředí ze dne 25.3.2009 zn.OZP/5396/09/L;\/4
• ivlagistrút města Ostravy. útvar hlavního architekta ze dne 4.2.2011 č.j.SJ'v!0/28803/1 I/Úl !/\/KOZ
• ivfagistrút města Ostravy. odbor ochrany iivotního prostředí ze dne 23.2.20 I I

č.j.SM0/045224/11/0ZP/Bey
• Magistrát mi:'sta Ostravy. útvar hlavního architekta ze dne 1.3.20 I I č.j.STVI0/056747/11/0Í'.P/Km
• iv1agistrút města Ostravy. odbor ochrany žirntního prostí"edí ze cine 27.11.2008

zn.OLP/19216/08/Km/6
• 

• 

• 

srvtO (1iv10h ivloravskú Ostrava a Přívoz. odbor místního hospodúřství. dopravy a obchodu ze cine
I O. I 1.2008 č.j.MOP50225/2008
Krajskú hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ze dne 28.2.2011
č.j.llP/OV-3447/3.5/1 l
Hasičsk)' 1.úcl1rann)' sbor l\foravsknslezského kr,(ie ze cine 2.2.20 I I zn.l lSOS-1151-2/2011
Pol icic CR. mčstské reci itelství. doprarn í inspcktorút ze dne I 7.12.2008 č.j. M ROV-38-2 525/Č'J-2008-
07

• Police l'R. sprúva Severomoravského kraje Ostrava. odbor in ťormačn ích a komunikačních
technologií ze cine 23.10.2008 č.j.PSM-7304-102/ČJ-2008-IT

• Č'R · stútní energetickú inspekce. územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj ze cine 24.10.2008
zn.2497 /08/U-143/80. l 03/Su

• 

• 

• 

• 

• 

S prán silnic Mora\·skoslezského kraje. p.o. ze cine 24.10.2008 zn.2370/2008/0v
l'orndí Odry. s. p. ze dne 25 .1.20 l I zn. 919/923/2/821.10/2011
Porndí Odry. s.p. ze dne 30.10.2008 zn.15660/923/2.3/821. l 0/2008
Ostravské komunikace. a.s. ze dne 24.1.2011 rn.OK/\S-0337/2011/TSÚ/PT
l )opravní podnik Ostrava. a.s. ze dne 11.11.2008 zn.23305/MD/08/Kr
Dnprarní podnik Ostrava. a.s. ze dne 15.7.2008 zn.12133/MD/08/Kr
(LI, ICT Scrvices. a.s. ze dne 2-\.1.20 I I zn.Pli\ I I 000023855 1 J/0�130
Ostra\ské vndúrny a kanalizace. a.s. 1.e cine 28.1.201 I zn.3.1/8025/71Cí/J 1/Ku
R \V E Distribuční služby. s r.o. ze dne 11.2.2011 zn.351/11/155
Dalkia (esb republika. a.s. Zt.: cine 24.1.2011 zn.24420/Kr/240111-3

Pr:Jke:šovo n;\111 S 729 30 Ostrav2 

, 1:1 0 v„rv1v1.ostrJva.cz 

IČ OGSLS 451 DIČ CZ 00845 451 

Číslo účtu 19- í 549297309/0BOO 
Dl& 
8 E> l') 



(' 1 "\i(J -\011111.,ťl I 'Spril\.ilng.Ko/ 

• J'L:kfrinica 02 C1L:ch l{qrnblic. a.s. ze dne 26.1.2011 č.j.11154/11
• Č'EI l)istribucc� a.s. 1.t.: dne 28.1.2011 zn.0010320-4 7213
• ('Fl l)istribucc. a.s. ze dne 24l.2.2011 zn.1032563095
• Sc\'L:rurnoravské vodovody a kanalizace Ostrava. a.s. ze dne 20.6.2008
• Ceské Radiokomumkace. a.s. ze cine 11.2.2011 ;:n.Úl'TS/OS/65564/201 J
• ()\1 /\NE·r. a.s. ze dne 21.2.2011 zn.11-090
• E\IK;\nct, sr.o. ze dne 8.7.2008 zn.\!E\1-080710
• PODA. a.s. ze dne 3J.1.2011 zn.Ta V /070/2011 /Ga
• UPC Č\:skú republika. a.s. ze dne 20.1.2011 zn.Ku3774
• Vodaťonc Czech Republic. a.s. ze dne 8.2.2011 zn.IIG/02/08/2011/CIO
• T-ivlob1k Czech Republic. a.s. ze cine 14.2.2011 zn.025-11-M-Na
• S rrEL. spol. sr.o. ze Jnc 26.1.2011 zn.131100439
• SELF servis, spol. sr.o. ze dne 19.1.2011 č.v.103/08/372/11
• MJ\XPROGRES. s r.o. ze dne 19.1.2011 zn.OV10040027
• Dalkia lndustry CZ. a.s. ze dne 19.1.2011 č.j.EGV51/2011
• C)Kf). a.s. CSS rr ze dne 26.1.2011 č.j.I'T59/2011
• Ccskú republika fvlinistcrstvo obrany. Vojcnskú ubytovací a stavební správa ze dne 4.2.2011

č.j.288-60 I /19774/20 I 1-1383-Ú P-OL
• c1·rs czech sr.o. ze dne 28.1.2011 zn.351100568

Na 1.úkladč tčchto podkladú stavební úřad oznámil opatřením č.j.SM0/086005/11/Správ./lng.Koz ze dne 
2:-u .20 I I pokračnván í ú1.cmn ího řízení znÚm)1m účastn íkúm řízení a dotčeným orgánúm. K projednání 
H1dost1 současně nařídil na den 3.5.201 I konání veřejného ústního jednání v kanceláři č.385 odboru 
sta\ebnč sprúvního i'vlagistrútu mčsta Ostravy. Zárovcií stanovil, že závazná stanoviska dotčen);ch orgánú. 
n;'1111itky účastníků rízcní a připomínky vcřl:j11osti musí být uplatněny nejpozději při tomto veřejném 
ústním jednúní. jinak k nim nebude přihlíženo. Vzhledem k tomu, že je pro dané území vydán územní 
pbn. bylo oznámení o 1.ahújení územního l'Ízení oznamovúno účastníkúm řízení podle §85 odst. I 
:;ta\ebníl10 ;,úkona a dotčeným orgánúm jednotlivě a účastníkúm řízení podle §85 odst.2 stavebního 
zákona veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 cinů na úředních deskách Magistrátu města Ostravy. 
Patnúctým dnem po vyvěšení oznámení na úřední desce Magistrátu mčsta Ostravy bylo oznúmcní 
pova1.uvú11n za doručené. Z katastru nemovitostí stavební úřad zjistil, 7.c se změnilo spoluvlastnictví 
p(1zemku p.č. I 0/5 a objektu 11a něm v k.ú.f'vloravská Ostrava·- spoluvlastníkem se stala také společnost 
BEERivl EN. s r.o„ Sokola Túmy I 099/1. 709 00 Ostrava a z tohoto důvodu byla tato společnost zahrnuta 
mezi účastníky ú1.emního řízení. 

podala na základě V)1še uvedeného oznámení númitky ze dne 5.4.2011. které se 
nd�kaly pí-eclmčtu územního řízení. ale jeho prúbčhu a to konkrétně možnosti podávat námitky a 
rnoí.nosti vyjúdřit se k podkladúrn rozhodnutí. Vzhledem ke skutečnosti že všechny tyto údaje (clo kdy _je 
moí.né podúvat númitky. jejich obsah. kdo je múžc podúvat, stcjnč jako informace o možnosti vyjúdřit se 
k pudkladúrn) byly součústí výše uvedeného oznúmcní. a nejcdnú se o núrnitky proti navržené stavbč. 
stmehní úí·ad dospěl k zúvčru. íe se tedy nejedná o námitky v souladu s ust.�89 stavebního zákona a 
nerozhodoval o nich. 

I )ne 3 .5 .20 I l Jrobčh lo v kanceláři č.dv .3 85 Mí'vlO ústní jednún í, kterého se zúčastni I i také účastníci 
l'Ízi:ní. I (zástupce Biskupství 
ostravsko-opavského a r{ímsokatolické farnosti Ostrava - na základě doložených pli1ý1ch mocí). Všichni 
U\Cclcní účastníci řízení předali své núrnitky v písemné podobě (námitky 

byly datované 29.4.2011 a námitky uplatněné byly datované 
2(1.4.2011 ). Núslcdnč ohcl6cl stavební úřad cine 9.5.2011 doklad o splnění povinnosti vypl)'Vající 
1. ust.��7 odsi.2 st:1\'l:bního zúkona ze strany žadatele.

Dne 2(i.5.2011 stavební úřad obdržel dodatek č.1 k souhrnné technické zprávě. obsahující zclú\'odnění 
mode 1 ové zústa vby. 

I ('.,i:"2· v1v1vv.ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

Čislo účtu í 9-16119297309/0800 



!'o 11rosttlllll\ {mí podan)•ch 11ámitck účastníkú f-ízení po1.áJal stavební úřad písemně 0 vydúní stano\'iska: 

1. d11c 27.5.2011 pod č.j.Siv!0/155989/11/Sprúv./lng.Koz Magistrát mčsta Ostravy. útvar hlarního
arch1 lekla ( o vyJúní stanoviska k núm i tkám, týkajících se pamútkové péče a ochrany ncmov ité
kulturní památky koslcla sv.Václava). 

2. dne 27.5 2011 pod č.j.Sfv!0/155996/11/Správ./Ing.Koz Magistrát mčsta Ostravy. odbor ochrany
život11ího prostředí (o vydú11í stanoviska k námitkám týkajících se ochrany ovzduší),

>. dne 27.5.2011 pod č.j.SM0/155945/11/Správ./Ing.Koz Krajskou hygienickou stanici 
iV!ora\·skoslezského kraje (o vydání stanoviska k námitkám !)'kajících se zhoršení kvality ovzduší a 
hluku). 

4. dne 27 5 201 I pod č.j.SM0/156004/1 J/Spr,ív./l11g.Koz Ilasičsk)1 záchrann)1 sbor 1vloravskoslezského
kra_1c (o vydání stanoviska k námitkám týkajících se požární bezpečnosti staveb),

5. d11c 27.5.2011 pod č.j.SM0/156013/11/Správ./lng.Koz Krajsk)1 úřad Moravskoslezského kraje. Odbor
život11ího prostředí a zemčdčlství (o vydání stanoviska k 11ámitkám týkajících se zúvčru zjišťovacího
i"Ízell í). 

6. dne 27 5.2011 pod č.j.SM0/156761/1 l /Správ./111g.Koz usnesením ustanovil
k vypracování rozhodného znaleckého posudh1 v rámci 

územního f-ízení o umístění stavby „Polyfunkční clC1m Vaclaw na Kostelním náměstí v Moravské 
Ostravě" spis.zn.S-SM0/087139/09/Správ. a to ve věci rozhodnutí o tom, která ze dvou doložen)1ch 
studií vlivu navr1.ťné stavby na sousední objekt bytového domu Kostelní 12/6 z pohledu proslunění a 
denního osvětlení je správná. O této skutečnosti současně i11for111oval dopisem ze dne 27.5.2011 pod 
č.j.S[vl0/156821/11/Správ./lngKoz účastníky územního řízení. Z katastru nemovitostí stavební úřad 
zjisti I. 1.c se změn i lo v lastn ict ví Jozcmku J.č. 1 0/4 a p.č. 14 a objektu na něm v k. ú.Moravská Ostrava 
- spoluvlastníkem se stala a z tohoto dúvodu 
byla zahrnuta mezi účastníky územního f-ízc11í. V rúrnci usnesení o ustanovení í'.nalcc a v rámci 
vyrozumění o ustanovení znalec se vyskytla chyba v psaní a to 01.načením stavebního úřadu za 
vyvlastiíovací úf-ad. V1.!1lcdcm k tomu, že daná chyba neměla a nemúí.e mít vliv na věrnou strúnku 
prnveden)•ch úkonú. ani f-ízcní samotného. se touto chybou v psaní stavební úřad dále nezab)1val. 

Krajsk)• úřad fvloravskoslczského kraje, odbor životního prostředí a zemčdčlství vydal dne 8.6.2011 pod 
č._j.MSK 95388/2011 vyjúdřcní ve kterém konstatuje. že mu ,.nejsou známy nové z11alosri. kreré h,· 
znťJJlutiíol'a/i, 1yclum1 zcíl'ěr zjišťorncího Nzení. V souladu s ust.f! odst. I pí.1·111.c) zcíko11C/ č. J00/2001Sh., o
1w.11cu1·cí11í 1-!in'1 11a ::irntní prost/eclí. 1· plat11é111 znění. poclléhC1jí posouzení z111ě11y zcíměni pokucl z111ě11C1 
zcí111ěrn \'lus111í kopC/citou neho rozsahe111 doscílzne p6sl11.1:11é !i111itní hoc/noty, je-li u1•ede11a, 11eho 1//CÍ h)'·r 
ri'·z11u11111ě zn\e110 jeho kupacilu li rozsah nebo se 1}z11C111mě 111ění technologie. /"izeni pmvo::11 nebo 
z1111.rnh 1ó1·1Í11Í. V 10111/0 konkrét11í111 pNpC1dě clo.1:/0 k nm•_ií.foní plochy udminislrativní části (o 288 1112). 
ploch,· .1"11/en;1111 (o I 08 1112) o ::n'.-.frní poc'lu parkovacích míst na porrchu (o 3 místu). Krujsk_,·. zíťud
ko11sru111je. ::e se jec/lJ(í o 11e1iz11u11mo11 ::.111ě1111. kterou není 1111/né opělm'nl' posoudit dle :IÍko11u o 
po.1·11zu1·cí11í F!irn nu :i1•0/11Í prosti'edí. '' 

Krajskú hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydala dne 14.6.2011 pod 
č.j.llP/OV-11938/6.5/11 sdělení k zhoršení kvality ovzduší a hluku. Ve svém sdčlení k navržené stavbě a 
podaným n:llrntkúm uvúdí. že „Z pohledu rozptylu .1:kod!i1•i11 a tedy i vlivu na zdrm•í se jedná o zlep.Í'ť11Í 
stiÍ1·u/ící/l() slum. Sit11e1ó, kdi· v zi11111Íl/l obdohí se zlzor.fen_)'.mi rozp/_1101:úni pod111í11kw11i doclzcí:í 
k JJťťkrm'o\'/Íni i111i.111ich !i111ilú hohu::el nelze m-!imil reo!izocí L'i nerealizací této jedné stuvbv." Dúlc se 
;de uvúdí. :i.c .Jll11koní studie z únom J()J J je dokument, klet} popisuje 1·.frclz11y .rnuču.rné z11cí111é ze/roje 
hluku (dupr,n·o. vzc/11clwtech11iky) o nu ::ákludě .1·/a11m·e11_i'-c/1 postupz'i moch,lu/l' clí/6 i celk()\'_)'. 1-/i1· nu 
clmí11t;11,; 1·e11korní proslmT, 1·c_:et11J JJl'edpokluclii doclriení lzygieniclc/clz !i111itit hluku clmz_i',ch 11ui"íze11í111 
l'!Líclr (··. l-/8iJ{J()(j Sh„ o oc/1ro11ě zdml'Í p/ed 11ephz11il}111i účinky hluku a ribmcí. Rozsah pl'eclloiené 
s/111/ieje pm .1!11pe1í 1Ízc11111iho ťízení doslm:u/icí. konkrélní parcm1e/1y o ťe.i;ení zuNzení 11111sí obsalzon1/ u:: 
clu!.Yí .111111cť1 1n-o/ek101·c; dok11111c11/ucc. pro k ten·, je 1y::C1dovcínu uktualizuce hlukm·é stuclie. l'ťecllo::c11011 
li/11ko1·1111 s/l{c/ii lzť pm·u:ontl za l'Ct!idní. Garnntm·un/111 re::i111em prm•oz11 se roz11111í pod111í11k1•. které 

Proke:Sovc na111 8 7:?SJ 30 Ostr;wa 

. �·i:.-13 WV.'Vil.OStravtl.CZ 

IČ 008'15 451 DIČ CZ 00845 451 

Číslo účtu i 9-í 649297309/0800 

·-,·-_- . l\ Ill 
•o©



ť i S\I( J .• \11:(111,. I liSp1i1v. Ing.K\\/ 

1110/1011 h1'1 1111lur11c:11_1· u:: \'ť sru1·ch11í111 J)()\'Ulťni llťho 1101·0/eni JJ1·01·0::11 slul'h)' o 11k/iíclují se 11N11w
Jl/'n1·1coFUíťli ohjek/11 c"-i ::ui'Í::ť11Í." 

i\'1agistrát mčsta Ostravy. útvar hlavnílw architekta vydal dne 13.6.2011 pl)d 
čj.SM0/1 57647/l l!Úl l;\/l)rn stanoviskn ,e kterém sclčlil, že ,,:: hlediska pw11cí1kové pde dle .11·17 
::1íko11u ť 2U1987 Sh .. o .1ílÍl11Í po111útko1·é 11éé'i. v plat11é111 ::nění. nehylo 1yhlcíJ{e110 ochrm111é JJIÍsnw 
11e11w1·ité k11/t11mí JJUlll(Í/ky kos!elo sv. Vcíclm•o. neboťjok JJICÍ11ovc111á 11m·os!C1vha. lllk i kostel sv. Václava 
jsou sit11ov1í11y v Měslské 1w111iÍtkm·é ::1111ě 1'/orm·skú Ostrarn, JJroh!á.frné vyhlcí.i·kou 1\IK ('R c'íslo 
476/J<J<J] Sb .. ::e dne JO.<J.J<J<J2." 

Magistrút města Ostravy. odbor ochrany životního prostřcclí vydal dne 9.6.2011 pod 
č.j.SM0/157722/1 I /OÍ'.P/13L;\ stanovisko. ve kterém uvúclí .,;/, i111is11í clwrnkterisriky zízc111í 1ypl _1'·ní. ie 
1· :1íj111m·é lokalitě jsou i111is11í li111itv pm některé .l'kodlivim• pfekroťeny (pro PMJO a be11zo(u)pyre11). 
f!ťO\'O:;e111 SÍU\'hV Sť JJJ'i její n:.1·/av/Jé li po c/oko11Če11Í li V,VIIŽÍVCÍIIÍ S{CIVhy Z\)Í,\'Í Í11{e11zito c/opl'CIVV po 
kom1111ikacích 1· loku!ilě. Non'.· objela hude nopojen na centrcílní zdroj tepla (CZ'J). to z110111e11cí, ie nebude 
pmc!uk.m·u1 e/!lise : lJ'tlÍpění do ov:dni;í, V .1·m1c�a.\'l/é dohě je plocha ťe.l'eného lÍze111í vvu:Í\'cína jllko 
1·efrj11é porko1·i.i'1ě s os/cil!m'_l;111 pol'rche111. 7e zcíl'ě/'/1 rozptylové stuc!ie c'.773/11/RS l'.l'J)f)'.\lií, ie i111is11í 
:1Íh;:: 1y\'()/011cí r!i\'e111 pro,,nzu 110.1·11zu1·u11élw :cí111ěru není pťíli.í- 1•1'.z11a11111cí. Pťíspěvek nového ze/roje /mele 
111i11i111cíl11í. prnklick,· :1111edbote!11/. Na1·íc :r11.fr11í111 pm'ťc!IOVl;ho purkovi.i'lč u pl'e111ístě11í111 purkorcíní clo 
.111tť/'l!11i1 se .1·011c'u.rn/111 oc/1ohe111 e111isí noci zíro1·e1'í okolních ohjektú lze očekcívat mírné zlep.1:e11í imisní 
situuce v 110.1·1cm·u11é loko!itě. MMO. 00/,P se ztotož111!je s vi'.-.l'leclky a závérv pJ'ecl/ožené ro:ptylové 
s111die." 

Hasičsk)' záchranný sbor Moravskoslezského kr,�jc vydal cine 22.6.2011 pod zn.l JSOS-6936-2/2011 
stanovisko ve kterém sděluje. že po1.úrně nebezpečn)' prostor nezasahuje na pozemky p.č. I 0/4 a l 0/5 
v k.ú.Moravská Ostrava. Dále uvé1dí. že „Ncí111irky 1_1'·kající se požcímí hezpec�nosti p1'ed111E;t11é stavby se jeví 
\' réto/iízijuko he:pi'ec/111(;{/I(;." 

Í'.adatcl doplnil dopisem ze dne 14.7.2011 pod zn.RT1/Z675/21 3/ podklady pro vyJúní územního 
rozhodnutí. mimo jiné o upí·esnění zakreslení katastrúlní mapy. 

Na zúk ladě vysc uvedený· ch pod k ladú stavební úřad o znám i I opatřením 
č._j.SM0/217527/11/Správ./lng.Koz ze dne 15.7.2011 pozvání k vcřcjné111u ústní111u jednání znúmým 
účastníkť1m řízení a dutčen)'lll orgúnúm. K projednání žádosti současně nařídil na clen 23.8.2011 konúní 
veřejného ústního jednání v kancclúři č.385 odboru stavebně sprúvního Magistrútu města Ostravy. 
Zúrovcií stanov i I. že závaznú stanoviska dotčených orgánú. námitky účastn íkt1 hzcn í a připomínky 
,6cjnosti 111usí bft uplatněny ncjpo;.ději pr-i tomto veřejném ústním jednání. jinak k nim nebude 
pi'ihlíženo. Vzhledem k tomu. že JC pro dané území vyclán územní plán, bylo oznámení o zahá_jcní 
územního řízení oznamuvúno účastníkúm řízení podle §85 odst. I stavebního zákona a dotčcn)m orgúnť11n 
jcdnotlivč a účastníkúm řízení podle §85 odst.2 stavebního zúkona veřejnou vyhláškou. vyvěšenou po 
dnbu 15 clnú na úředních deskách Magistrátu města Ostravy. Patnáct)1I11 cinem po vyvěšení oznámení na 
ú{ední desce f'vlagistrútu mčsta Ostravy bylo oznúmení považováno za doručené. 

Dne I 8.7.2011 obdržel stavební úřad znalec k)· posudek č.04/02/2011, vyhotovený 
. ve věci rozhodnutí o tom, která ze dvou doložených studií vlivu navr1.ené stavby na souseclní 

nb1ckt bytového domu Kostelní 12/6 z pohledu proslunění a denního osvětlení je správná. Závěrem 
posudku bylo sdč,Jcno že za správnou lze považovat studii zpracovanou společností CADE, s r.o. 
č. I 125002 z ledna 2011 · t.j .studii doloženou žadatelem. 

Dne 2:l.8.2011 proběhlo ,. kancelM·i č.dv.:185 iVllVIO ústní jcclnúní, kterého se zúčastnili také účastníci 
Í'Ízcní. 
v písemné podobě (rní111itky 
Núslcdně obd1).cl stavební úí·ad 

Všichni uvedení účastníci řízení předali své námitky 
byly uatuvané 21.8.20 I 1 ). 

dne 23.8.201 I doklad o splnění povinnosti vyplýva_jící z ust.§87 odst.2 
sla\'cbního zúkona z.c strany 1.adatele. 

V 1hlcde111 ke skutečnosti. 1.e podané námitky smčřO\aly mimo jiné proti zúvaznému stanovisku Krajské 
hyg1en1cké starne1 :-Vforavskoslczského kraje. po1.úclal stavební úřad Krajskou hygienickou stanici 
t'vlmavsktlsle1skélw kraje dopisem ze dne 12.9 .2011 pod č.j.Si'vl0/286194/11/Sprúv./lng.Koz o vydání 

Pro\.::eSovo nťH11 8. 729 30 Ostra\/a 

iO.'::-b www.ostrava.cz 
IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

Číslo účtu 19· 1549297309/0800 
Ill 
<li e l'll 



sta no\ 1ska k 11:'i1111tkú111 l)'LIJÍcÍm se zhoršení kvality ovzduší. hluku a k uvedenému napadení jcJ1ch 
1áva1.11(·ho stanoviska. 

Krar,ki1 hyg1eniek{1 :-:ta111cc Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravč vydala dne I 9.9.2011 pud 
č._j.l ll'/OV-2057lli3.5/l l sdčkní k númitkúm. \'C kterém mimo Jiné uvedla. že trvá na svém kladném 
1ún1nén1 stalH)\ isk11 ze dne 28.2 .20 l 1. č ._j. li P/OV -344 7 /3 .5/11. 

:v! in isterst \'O vn i tra. gcnerúln í red itclst \' í I lasičského zúchranného sboru České rcpubl iky zaslalo 
vyrozurn0ní o nczahújcní pf-czkurnného f-ízcní ze dne 11.10.2011 pod č._j.Tv!V-103158-7/PO-OK-201 l, ve 
kterém sd0lujc. že na zúkladč podání směřujícím proti sta11oviskt'.'m1 Hasičského 
;úehranného sboru :Vloravskoslezského kraJe v rámci pf-edmčtné stavby tato stanoviska prošctf-il. a 
11cshlcdal dúvod k _jejich pí·ezkumu. t.j.neshlcclal. že by byla vydána v rozporu s právním f-údem České 
rqrnbliky. 

Na 1úkladč zhodnocení spisového rnateriálu sdělil stavební úřad dne 19. l 0.2011 pod 
č._i.SM0/332813/11/Sprúv./lng.Koz účastníkúm úzernního f-ízení, že se mohou v souladu s ust.�36 odst.3 
spr(m1ího i-údu seznú111it s podklady rozhodnutí. Stavební úf-ad se zabýval otázkou, zela seznámení 
s podklady před vydúní111 rozhodnutí bez možnosti opětovného podúvúní námitek účastníkú řízení múže 
mít \ li\ na umístění navr1.ené stavby a dospěl závěru, že veškeré dokumenty, o které byl spisový· 111ateriál 
rlvšíí-cn po ústní111 jcdnúní. nc111ční nic na rozsahu 7.ádosti o vydání územního rozhodnutí, přípaclnč na 
stavbč samotné. Z tohoto dúvodu stavební úf-ad postupoval tak, jak je patrno z odúvodnční tohoto 
ro;l10dnutí, a podrobnč ze spisového materiálu daného územního řízení. 

7.adatcl 1.aslal dne I 9.11.2011 pod zn.Rťl/7675/299/11 své stanovisko k námitkám uplatnčn)rn v rúrnci 
f·ízení. 

České republiky postoupilo 
ze cine 

:Vlinistcrst\l) vnitra. generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
dopisem ze dne 21. l(J.20 I I pod č._j Jvl\/ -103 158- J 0/PO-OK-20 I I podání 
I).I0.2011. které stavební úřad v1.hlcde111 k obsahu poclúní vyhodnotil jako 
vypoii1dal se s ni1111 tak. jak Je uvedeno níže. 

opo)děné námitky a 

i'vložnosti seznámit se s podklady pro vyclúní rozhodnutí využili dne 9.11.2011 a 
núsledně podala několik vyjúdření k podkladům, všechny 

však opožd0ně (stavebnímu úřadu předány cine 14.11., 21.11. a 24.11.2011). Pí'esto se jejich obsahem 
sta\ ební úf-ad ;,ab)'Val tak, jak je uvedeno níže. 

l�rajsk) úi'i1d ivloravskoslczskéhu kraje, odbor územního plánovúní. stavebního f-údu a kultury předal 
dopisem ze dne 16.11.2011 pod č.j.MSK 1%314/2011 podání ze cine 24.8.2011. 
které stavební úí-ad vzhledc111 k obsahu podúní vyhodnotil jako opožděné námitky a vypor-ádal se s nimi 
tak. _jak je uvedeno níže. 

Okrnh účastníkit i'-ízení hy l vymezen n.isledovnč: 

p_<)_dlc_š]._5 odst. I stavehního!.úkona 
a) žadatel

llouse VACL;\ W, s r.o .. Kore_jská 877/14, 702 00 Ostrava 2

b) obec, na jejímž území má bft požadovaný zámčr uskutečněn

tvlčstsk)' obvod iVloravskú Ostrava a Pf-ívo; .. Prokešovo náměstí 1803/8. 729 29 Ostrava 2

)ll)cllc_j35 odst.2 stavehníl_1ozákona (dornčuje se veřejnou vyhláškou) 

a) Ylastník pozemku nebo staYby, na kterých mú být požaclovanf záměr uskutečněn, není-li sám

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné \'ČCné právo k tomuto pozemku nebo stavbě

({í111skokatl)liekú farnost Ostrava - Moravskú Ostrava, námčstí Msgre Šrámka 1760/4, 1\foravská Ostrava.
702 ()() Ostrava 2
ivli::stsk) nhvt)d f\,Jora\skú Ostrava a Phvoz. Prokešmo númč:stí 1803/8. 729 29 Ostrava 2

fJ rokc:suvc nllm 2. ·;:-;29 30 Ost:-�1v2 

v1v.rw.ostrava.cz 
IČ: 00845 451 DIČ: CZ 008'15 451 
Čislo účtu i 9-1649291309/0SOO 



( .i Sivl()/.\11700.,iJ LSpr:"1v ,!nt'. Koz 

H1skupst\'Í ostr�l\"sku-opavské. Kostelní númčstí 3172/1, Mnravskú Ostrava. 702 00 Ostr�l\a:?. 
Ostravské komunikace. a.s .. Novm'L'ská 12(16/25, ivlariúnské Hory. 709 00 Ostra\'a (J 
Ostravsh· volbrny a kanalizace a.s., N[1dra:'í.ní 3114/28, Moravská Ostrava, 729 7l Ostrava 
STVIP Nct, s.ro .. !Iomopolní 3314/38, 1Vloravskú Ostrava, 702 72 Ostrava 
Dalkia Č'cská republika, a.s .. 28. f-íjna 3337/7. fvloravská Ostrava. 709 74 Ostrava 
Telcfónica Czech Rcpublic, a.s., ;/,a Hrurnlovkou 2/266, 140 22 Praha 4 
Č'EZ Distribuce. a. s .. Teplickú 87.t/8. Děčín IV, Podmokly, 405 02 Děčín 2 
VoJafonc Czech Rcpublie a.s .. Vinohradská 167, 100 00 Praha IO 
T-ivlobilc Ci.ech Rcpublic a.s., Tolllíčkova 2144/1. Praha. 149 00 Praha 415 
Statutfaní J11čsto Ostra\'a. Prokešovo númčstí 1803/8. 729 30 Ostrava 2 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné prúvo k sousedním stavbám anebo sousedním
· 1ich mt1že b ',t územním rozhodnutím ll"Ímo dotčeno

Z hledisek, uvedenj'ch v § 90 stavebního zúkona posoudil stavební úí-:ul záměr žadatele takto: 

Stavcbní úf·ad se v prvé řaclč z.ab)·val otázkou. z.cla předloženú dokumentace a podklady doložené do spisu 
S-Sl\1!0/0S7139/09/Sprúv. dostatečnou mčrou objasiíují stav věci, o němž nejsou dúvoclné pochybnosti_ a 
to v rozsahu. který JC nezbytn)' pro soulad tohoto rozhodnutí s právním řúclem č:cské republiky, stcjnč 
pko s ochranou prúv nabyt)-ch v dobré víí-c a aby přijaté řešení bylo v souladu s vcí-cjný·m zú_jmcm. 
Sta\ehní L11·ad dospčl k dl\'C:ru ž.e spis S-SM0/087139/09/Sprúv. poskytuje dostatek informací a dúka1,Ú. 
prokazujících UVL'ciené skutečnosti. 

Umísťovanú stavba je v souladu: 

se schvúlenou územně plúnovací dokumentací 

• ťizcmním pl,ínem mčsta Ostra\'Y· schvúlcn)'ll1 zastupitelstvem města dne 5.10.199·1 s platností od
15.11.1994. včetně _jeho poz.dčjších z.mčn a úprav- stavba je v souladu s runkčním vyu1.itíJ11 ,JúdrO\é 

P,okešovo nam S. 729 �O Ostrava 

.:�Jé·, w,,:vvv.ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

Číslo účtu 19-1649297309i0800 
190 
eoo 



ú1,c111Í". kde u111 ístčn í ()bjekt(1 a dm i 11 i strat ivy, byttw)·ch dom ú s vesta včnnu obča11sk\ )li \ yba venosti a 
kumunikací. \'Čcln.: parkovisť. dle regulativú runkčníhn a prostorového uspořúdúní území je 1afazeno 
do katq:nrie „vhodné". Navrlené i111en;irské sítč jsou nedílnou součústí navržené stavby (bez kter)1eh 
hy stadia byla 11eli1nkční)a proto byl:-,• p<N1uzcny společnč s ní jako „vhodné". 

Stavba není v rozporu se Zúsadarni územního rozvoje Moravskoskzského kraJC. schvúlcn)1 111i 
zastupitelstvem fvlora\·skoslezskélm kraje dne 22.12.201 O usnesením č. 16/1426. 

• Sta\·b�1jc v souladu_ s cíli ... a úkolv (1::,:cmního plúnovúní (§ 18 a § 19_ stavebního zákona) a to zejména
0 charaktqe11_1 ... území. s požadavkv na ochranu architektonických a urbanistických hod11ot v území.
( 'ílc a úkoly územního plúnov:rní jsou respcktovúny pf-i tvorbě. zmčnúch a udržovúní územního plánu.
Vzhledem ke kladnému projednúní navTžené stavby s dotčenými orgúny a útvarem hlavního
architekta i\·lagistrútu mčsta Ostravy, jakožto pořizovatele územního plánu dle Organizačního f-údu
mčsta Ostravy (vi1„níže), dnspi:'.·I stavdrní úfad k závěru, že předmčtná stavba není v rozporu s cíli a
úkoly ú·;,cnmího plúnování. Ochrana architektonických a urbanistických hodnot v území byla
vLhledem ke skutečnosti, že se stavební pozemek nachúzí v mčstsk0 památkové zónč, posouzena
orgfrnem stútní pamútko\'é péče tak. _jak je uvedeno níže. Stavební úřad se s těmito zúvčry ztotož(1uje.
Pfcd111čt1wu stavbou nedoch(11,Í k narušení přírodních, kulturních či civilizačních hodnot území.
Stavební úf·ad dúlc uvúclí, 'i.c územní plán musí v souladu se 1.:1koncrn obsahovat urbanistickou
kuncepci. zejména pak musí dúlc spliíovat cíle a úkoly územního plúnovúní. Z tohoto lze dovodit, že
pokud _je územní plán vydún, zahrnuje již v sobč výše uvedené požadavky. Vzhledem k této
skutečnosti je soulad navrženého zúměru s územním plánem v oberné rovinč totožný se souladem
s cíli a úkoly územního plúnovúní. zejména s charakterem území, požadavky na ochranu
architcktonick)1Ch a urbanistických hodnot.

:" ... Ptúad:1vkv pmlle st;1vebního zúl·d)!Wajcho prováděcích pfodpisú ·· Stavební úf-ad se podrobně zab)'Val 
pouze ustanoveními provúdčcích vyhlášek. které mají. pr-ípadnč by mohly mít vliv na její umístění, vliv 
na okl1lí. pÍ'Ípadně se jedná o skutečnost. kterú byla obsahem podan)•ch númitek účastníkú Hzení. 

• zúdosl obsahu_ic veškeré náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, to je zúkladní údaJe o
požadovaném zúmčru. ident i fíkační údaje pozemkú a staveb, dále dok lady prokazující vlastnické
pr(1vo žadatele, posou1.cní dunčru clotčen)1mi orgány, stanoviska vlastníkt", vcř-ejné dopravní a
technické inli·astruktury a dokumentaci zámčru. Žádost je v souladu s §3 vyhlášky č. 503/2006Sb., o
podrobnější úpravě územního řízení. veřejnoprávní smlouvy a územního opatf-cní, žádost byla podúna
na potkbném rormulúf-i. k ;řúdosti byla doložena pf-íloha uvedenú v části B pf-ílohy č. 3 této vyhl(1šky a
dokumentace podle přílohy č. ,I k této vyhlášce ve dvou vyhotoveních. Dokumentace stavby je
\ souladu s pl'Í1ulrnu č.'l k této vyhlúšcc.

• Dokumentace i.úměru stavby Je v souladu s vyhláškou č.268/2009 Sb. o technick)1ch požadavcích
na sta\·by):

• � 5 Rozptylové plochy a zai'·ízení pro dopravu v klidu - Využití dotčeného území bylo
pf-cd111čtc111 studie zpcvnčn)·ch ploch ateliérem - a �ab)vající se núvrhcm zpevněn)•ch
ploch kolem kostela sv.Václava. Z tohoto řešení pak bude vycházet i napojení přilehl)•ch
zpevnčn)'Ch ploch až k samotné prosklené podnoži pří1.cmí obou čústí navržené stavby. Tyto
bezbariérové plochy pro pěší (chodníky s min. šíf-kou 1,5 m) budou oddčleny horizontálními
prvky od přilehl)•ch komunikací. Vlastní parkování pro vybudovan)1 objekt se celé nachází
v prvním podzemním podlaží. Pfístup sjezdem je zajištěn rampou. Podle výpočtu dle ČSN 73
611 O _je eelkuvú potkba parkovacích stíní 37. Do navr1.cné dispozice je možné umístit celkem
111;1:-;imúlnč 86 podzemních stúní, z toho 5 stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a
orientace. l)álc jsou úízeny venkovní parkovací plochy Jako náhrada za zrnšená stávající st:mí
\' cclkm(·m počtu 11---ti stání. \'Čclnč I st:iní pro osoby se sníženou schopností pohybu a
uncnt;1cc.

• � 6 Pi'-ipojení staveb na sítě technického vybavení - Ob1ckt hude zúsohcn pitnou vodou
z \odovodnílm f-aclu pf·ípojknu nidy a napojen na k:rnalizační přípojku v prnvnznvání společnosti
()\i ;1l\.. l'n p1·cll1žcní a vyhudovúní trafostanic hude objekt napojen na elektrickou energii
spl1lcčnosti (Eí'. Distribuce. Dúle je připojen na teplovod společnosti Dalkia č:eskú republika.

Prokcf.ova nc:1n1 8 7�9 30 Ostr a.va 

'./��C V..J\V\v.ostrava.cz 

IČ 00345 451 DIČ CZ 00345 451 

Čislo účtu 19-164929730910800 
Ill 
OGO 



( i SÍ\I( l .w-:-rHIVI I •Spr:1\'/lng.Kn/ 

V,hkdcm k rozsúhl)'lll přelo1.kúm (VN, NN a Slaboproud) a souvisejícím akcím, které ncjsuu 
pkdmčtcm prc'.jcktu (Rekonstrukce kanalizace na Kostelním 11úmčs1í � podmínka 3t) tohoto 
rozhodnutí) bude technické provedení jcdnotliV)'Ch přípojek podrobněji popsúno v dokunwntac1 
pro stavební povolení. Přípojky stavby na vodovodní a energetickou síť budou uzavíraklnú 
v sarnostatn)'Ch místnostech. rvlísta uzúvčrú budou pfístupnú a trvale označcnú. Všechny 
prostupy \edení technického vybavení do stavby, umístěné pod úrovní terénu, budou pro\'l:dcny 
jako plynotěsné. 

• § 7 Oplocení pozcmkt"1 - Pozemek ani stavba nebudou oploceny, pouze na VJczdu a V)1jezdu ze
dvora budou instalovány roletové mříže pro možnost uzavření dvorní části. Tento systém uzavře
dvt'.'1r po stanovenou dobu přeci pohybem nepovolan)1Ch osob a zúrovci'í umož.ní nepkrušené
pf'irozené větrání celého dvorního prostoru.

• § 8 Základní požadavky - Zpúsob provedení stavby s ohledem na mechanickou odolnost,
požární bezpečnost. ochranu zdraví a životního prostfcdí, bezpečnost při užívání, úspora energie.
bude podrobněji popsán v dalším stupni PD. Projednávaná dokumentace je navržena tak. aby
tyto požadavky mohly b)1t splněny při podrobn�jším zpracovún í dokumentace. Stavba je
navržena a bude provedena tak, aby byla při respektování hospodúmosti vhodná pro zam)1šlcné
využití a aby splnila základní, výše uvedené požadavky.

• § 9 l\'lcchanická odolnost a stabilita - Stavba je navržena, a bude provedena tak, aby zatížení,
ktc1)m je vystavena bčhem v:;1stavby a užívání nezpůsobily : núhlé nebo postupné úícení,
popí-ípadč jiné destruktivní poškození kterékoliv její části nebo přilehlé stavby. včtší stupe1í
nepi-í pustného pfct vořcn í ( deformaci nebo vznik trh I in), které by mohlo narušit stabi 1 itu stavby,
mechanickou odolnost a uživatelnost stavby, nebo které vede ke snížení trvanlivosti stavby.
poškození nebo ohrožení provozuschopností připojených technických zai'ízcní v důsledku
deformace nosné konstrukce, ohrožení provozuschopnosti pozemních komunikací v dosahu
stavby a ohroJ.ení bezpečnosti a plynulosti provozu na komunikaci přiléhající ke staveništi.
ohrožení provozuschopnosti sítí technického vybavení v dosahu stavby. Vzhledem k rozsahu
DÚR budou tyto skutečnosti podrobnčji popsúny ve stupni DSP. vč. doložení statického V)1počtu.

• § 1 O Yšcobcrné požadavky pro ochranu zdraví, zdravj"ch životních podmínek a žinitního
prosti'-edí - Pro stavbu bylo v listopadu 2008 zpracováno společností G-Consult, s.r.o
.,Oznámení dle prnohy č.3 zákona č 100/2001 Sb o posuzování vlivú na J.ivotní prostředí", které
hodnotí stavbu mimo jiné z hlediska dopravy, hluku, zncčištční ov1.clušL odpadú a dalších
paramctrú jak po dobu V)'Stavby tak při vlastním provozu. Tento elaborát je součústí
dokumentace pro územní řízení. Odpadní a dešťové vody jsou odvedeny z objektu a zaústčny do
stávající jednotné kanalizace Vzhledem k tomu, že objekt bude napojen na clálkoV)' rozvod kpla

(CZT). nebude pfi realizaci stavby instalován J.ádn)' stacionární zdroj znečišťování ovzduší.
Odpady z kancelářského provozu i z bytové části budou charakteru běžného kumunúlního
udpadu. Provozovatel bude mít smluvně zajištčn odvoz spcciali1.uvanou firmou. Místo pro
kontejnery je situováno ve dvorní části objektu. Odpady ;, kavárny hudou odv;íženy
s komunúlním odpadem vyjma odpadu biologického, jenž bude u111ís1čn ve spcci:'ilních
kontejnerech v chlazeném prostoru skladu biologického odpadu a bude odvúžen special11.ovanou
firmou. Ustanovení zákonú a vyhlášek pro nakládání s odpady budou naplněna. Odtah 1. včtrání
podzc111ních garáJ.í bude vyveden nad střechu. Zrušen írn stávajícího pozcrnn ího park o v ištč. které
je zdrojem hluku. V)1fukových plynú a prachu a navazuje na stávající objekt na pozemku p.č.13.
14. 15, naopak dojde ke snížení prašnosti a škodlivin vznikajících ji1. zmínčn:;•m provozem
parkoviště. protože parkovúní pro navrženou stavbu. tedy mobilní zdroje znečištění hudou
umistčny v podzemních parkovištích. s odvodem event. znečištění nad úrovcií okolní zústavby s
rnzpti1lenírn v atmosféře. Toky emisí se tak nebudou dostávat okny do okolních ohydlcn)ch 
staveb. Vzduchotechnická zařízeni, instalovaná na sfreše administrativní části. nebudou
vykazovat tóno\·é složky a jejich hladiny akustického tlaku nepřekročí povolené limity dle
.. Naí-ízení vl;1dy 148/2006 o ochraně zdraví přeci ncpr-ízniv)•rni účinky hluku a vibrací''.

• � 11 a 12 Denní a umělé osvčtlcní, včtr:íní a vyt:ípční - Pro stavbu byly zpracovány svčtelnč
technické studie firmou CADE s.r.o: ,,Vyhodnocení projektované stavby" s datem 12/08.

Prokešovo nimi 8 729 ::,O Ostr ctvc} 
��·.;,r.53 VI/V../W.OStraV3.CZ 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 45·1 

Číslo účtu 19-1649297309/0800 
I R I 
900 



23518

(a_i XX“)4071103511138111110"1111
11.1{0/

Prokešovo nám s 729 30 Ostrava re 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.ostrava.ez
Císlo účtu 19—t649297309/0800

zakázkové ěislo 0825077. „Vliv projektované stavby na zastínění bytového domu 6.9/3 1121 ulici

Střelniění“ stlatem 11/00. zakázkové číslo 0925103. „Vliv projektované stavby na zastínění

bytového domu ělŽ/o na Kostelním náměstí“ s datem 01/1 1. zakázkové číslo l 125002.

zabývající se denním osvětlením a prosluněním * všechny s vyhovujícím závěrem za podmínek

splnění normových hodnot ČSN 73 4301. Součástí studie zakázkové ěíslo l 125002 7.01/11 byl

také návrh modelové zástavby proluky, který byl následně zdůvodněn. Vytvoření modelu plné

zástavby vychází z těchto předpokladů:

obecně je půdorysný rozsah a výšková úroveň zástavby definována stávající zástavbou a

rovněž obvyklými vztahy v okolí, tedy v tomto konkrétním případě v historickém jádru

města;

výšková úroveň říms a hřebenů modelu navazuje na štíty stávajících dom ú;

výšková úroveň dvorní římsy v případě štítu Kostelní je vzhledem k složitosti úrovní ve

dvoře zvolena stejná jako římsy uliění

tvary střech a úrovně hřebenů jsou dány použitými typy střešních plášťů stávající okolní

zástavby

Stavební úřad se stakovýmto návrhem modelové zástavby ztotožnil. stejně jako svýsledky

studie „Vliv projektované stavby na zastínění bytového domu ě.l2/6 na Kostelním náměstí“

s datem Ol/l 1. zakázkové číslo 1 125002. která obsahovala mimo jiné posouzení vlivu navržené

stavby a vlivu modelové zástavby. Ze závěru vyplývá, že vliv navržené stavby na denní osvětlení

stávající zástavby je 1111:1131. než vliv modelové zástavby.

Všechny prostory budou větrány buď přímo nebo za použití vzduchotcchníckých zařízení.

Všechny pobytové prostory budou vytápěny a kancelářské prostory 1 klimatizovány. Prostor

otevřeného dvora je přirozeně větrán dvěma protilehlými průjezdy.

§ 13 Proslunění * Stavba je navržena tak. že obytné místnosti a pobytové místnosti (kanceláře

a prodejny) budou dostatečně prosluněny. Proti oslunění budou bytové i kancelářské prostory

chráněny instalací vnitřních žaluzií.

§ 14 Ochrana proti hluku a vibracím - Stavba bude chráněna před působením hluku a vibrací

především systémem své konstrukce a použitým zasklením, Zdrojem hluku a vibrací. které může

stavba vytvářet jsou vzduchotechnieká zařízení. trafostanice a výtahy. Při navrhování VZT

zařízení budou dodrženy nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku uvnitř větraných prostoi'ů i

ve venkovním prostoru dle „Nařízení vlády l—l8/2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky

hluku a vibrací“_ případně budou v následujících projektech navržena potřebná protihluková

opatření. 'l'rat—ostaniee. umístěná do objektu. bude vestavěna do železobetonové ,„schránky“

akusticky izolované od ostatních konstrukcí. Výtahy budou navrženy v technologií s minimální

akustickou zátěží na okolí. Veškerá lnstalaění potrubí budou vedena a připevněna tak, aby

nepřenášela do akusticky chráněných místností hluk způsobený při jejich používání ani

zachycený hluk cizí.

§ 16 Úspora energie a ochrana tepla - Stavba je navržena tak. aby spotřeba energie na její

vytápění. větrání a klimatizaci byla co nejnižší. To bude dosaženo především použitými

materiály. výrobky a vytápěcím systémem. Při návrhu skladeb stavebních konstrukcí budou

splněny normové hodnoty ČSN 73 0540—2. ČSN 73 0543-1. 12110 skutečnost bude dokladována

průkazem energetické nárcxžností budovy, který bude doložen ke stavebnímu řízení,

§ 17 Odstraňování staveb — V souvislosti s výstavbou objektu bude třeba provést asanační a

bourací práce na objektu stávající přízemní trafostanice. Pří odstraňování této stavby nebude

ohrožena stabilita jiných staveb ani provozuschopnost sítí technického vybavení. Samotné

odstranění stavby bude provedeno na základě povolení odstranění stavby nebo jiného opatření

podle stavebního zákona vydaného stavebním úřadem městského obvodu Moravská Ostrava a

Přívoz.

§ 18 Zakládání staveb - Při zakládání staveb bude při návrhu jednotlivých konstrukcí dbáno

především na stabilitu okolních staveb. konstrukcí a ploch. Celý objekt je navržen jako

9
m

a
m

o
n



(i'j \'Xlt [4070033] l[SpringflngKoz

monolitieky železobetonový skelet tvořený jak sloupy tak i nosnými stěnami. železobetonovými

stropními deskami. průvlaky. ztužujíeími jádry a monolitiekými schodišti. Před provedením

výkopu stavební jámy je nezbytně nutné jak provizorní přepojení trafostanice a přeložky všech

sítí. tak i zabezpečení stavebni jámy. Systém zabezpečení obvodu budouci stavebni jámy před

výkopy bude proveden takovým způsobem, aby konstrukce nepřesáhla plánovaný obvod stavby.

Objekt pak bude založen na kombinaci pilot a základové desky. Toto technické řešení je

optimální s ohledem na stavebně-technicky stav okolních budov.

. § 2-1 Komíny a kouřovody — Součásti stavby je vývod emisí zpodzemního parkoviště nad

střechu navržené stavby a okolních budou, který bude podrobně řešen v rámci DSP.

. § 25 Střechy - Střechy budou zachycovat a odvádět srážkové vody, sníh a lcd tak. aby

neohrožovaly chodce a účastníky silničního provozu v přidruženém dopravním prostoru a

zabr'aňovaly vnikání vody do konstrukcí staveb. Střešní plášt“ zasahující do požárně

nebezpečného prostoru bude proveden ?. nehořlavých hmot nebo materiálů, nešířicích požár.

Střechy nad administrativní částí a obytnou části podél ulice Střelničníjsou navrženy jako ploché

a vody budou odvedeny pomocí vnitřních svodů. Střední část bytového domu má střechu

pultovou odvodnčnou venkovními svody do kanalizace ve dvorní části.

. § 26 Výplně otvorů - Výplně otvorů zohledňují normove' požadavky na tuhost. tepelně

technické vlastnosti a akustiku. Okenní parapety v pobytových místnostech pod nimiž je volný

venkovní prostor hlubší než 0,5 m je vysoký nejméně 850 mm nebo u eeloprosklenýeh

konstrukcí je nahrazen zábradlím nejméně v této výšce. Otvory v požárně dělících konstrukcích

jsou opatřeny požárními uzávěry v provedení dle Požárnč bezpečnostního řešení stavby tak: aby

umožnily snadnou evakuaci osob a bezproblémový zásah požárních jednotek.. Návrhy výplní

otvorů budou součástí DSI’.

. § 27 Zábradlí - Veškerá schodiště rampy a pochozí plochy stavby. kde je nebezpečí pádu osob

v objektu jsou opatřena zábradlím. Podrobné technické řešení jednotlivých zábradlí a jejich

umístění v budově bude součástí dalšího stupně dokumentace. Zábradlí nad ()NP je nahrazeno

přesahem obvodového pláště dle požadavků státního orgánu památkové péče, viz.iiíže.

. * 31 Předsazené části stavby a lodžie — Předsazené části stavb/ balkon v lNP nad ulici

b
.

Střelnrění) má výšku 3.33 m nad komunrkacr a je umístěné 0.7 m mrrno průjezdný protrl

přilehlé komunikace pro pěší. Tímto umístěním neohrožují provoz na ulici Střelniční.

' § 32 Vodovodní přípojky a vnitřní vodovody - Do objektu je přivedena pitná voda vodovodní

přípojkou PE DNOO. Vodovodní přípojka je ukončena v suterénu objektu vodoměrnou sestavou

v samostatné mistnosti. Za vodoměrnou sestavou bude osazen centrálně samoproplachovaeí filtr

a fyzikální úpravna vody s účinností i při nulovérn průtoku. Pro dosažení požadovaného přetlaku

vody pro požární účely a pro dosažení konstantního výstupního tlaku bude na přívodu vody

osazena automatická tlaková stanice vody. Stanice bude osazena dvěmi čerpadly „ 100 % záloha

(slouží i pro požární účely), vybavenými frekvenčními měniči. Výstupní tlak zčerpací stanice

bude 0.55. MPa. V objektu je zřízen vnitřní zavodněný požární rozvod vody osazený

hydrantovým systémem typu D. Vodovodní přípojka pitné vody z vodovodní sítě není propojena

s jiným zdrojem.

. § 33 Kanalizační přípojky a vnitřní kanalizace — V objektu vznikaji pouze běžné splaškové

vody komunálního charakteru a dešťové vody. V objektu je umístěna administrativa byty a

nebytové prostory 7— s možností zřízení kavárenského provozu. Objekt bude odkanalizován

kanalizačními přípojkami do stávající jednotné kanalizace která je v provozování společnosti

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. Vnitřní kanalizace bude provedena jako oddílná. Spojeni

dešt'ové a splaškové kanalizace bude provedeno před vyústěním jednotlivých přípojek z objektu

\“ prostoru suterénu. Vnitřní kanalizace je navržena v celém rozsahu ztrub plastových.

lx'íanalizační odpady budou odvětrány nad střechu objektu. Odvodnění objektu je provedeno

vnitřními dešt'ovými vtoky.

. § 34 Připojení staveb k distribučním sítím, vnitřní silnoproudé rozvody a vnitřní rozvodv

Prokešovo nam a 729 30 Ostrava r_č 00845 451 ore cz 00845 451

—.w.'w.ostrava.cz
Císlo účtu 1971649297309/0800

  

 

a
m
u

o
m



 

(0' i \‘M()‘Jt)70(l3fll l,Spra'i\'..'lng.l\'oz

sítí elektronických komunikací — Bytový objekt s prodejnami v l.NP bude zásobován ze sítě

CF./. Distribuce přes rekonstruovanou trafostanici DTS 7992. která bude realizována v rámci této

stavby. Z HDS v příslušném vehodč bude provedeno hlavní domovní vedení do dalších pater ve

stoupačkáeh pro to určených tak. aby byl znemožnčn přístup bez specielního klíče a bez porušení

plomb ČEZ Distribuce, Adininistrativní část bude zásobována ze sítě Clix Distribuce přes

vlastní vestavenou trafostanici 1x400 kVA do objektu. která bude realizovz'ina vrámci této

stavby.

§ 37 Vzduchotechnická zařízení — Vzduchoteehnicke a klimatizační zařízení řeší větrání

administrativní části. technických prostorů suterenního parkingu. přízemních obchodních

jednotek a obytné část. Vzduchotechnicke zařízení (VZT) bude navržené podle stavební

dispozice. předpoklz'tdaného využití prostorů, požadavků investora a na základě konzultaci

s ostatními profesemi a v souladu s hygienickými předpisy a platnými normami. Odpadní vzduch

bude vyvedený nad nejvyšší střechu a nebude obtěžovat okolí, Parkovací stání pod objektem pro

celkem 80 osobních vozidel bude včtrané nárazově v podtlaku v souladu s ČSN 736058. Odvod

vzduchu budou zajišťovat přes výustky. potrubí VZT vedená pod stropem větraných prostor,

radiální zatlumene ventilátory s uzavíracími klapkami a tlumiči hluku s výfukem vzduchu nad

střechy objektu. Ovládání větrání bude na základě čidel oxidu uhelnatého tak, aby nebyla

překročena max. přípustná koncentrace oxidu uhelnatého po dobu pobytu osob v garážích.

Samostatně budou včtrány jednotky se soc. zázemím — pomocí male kompaktní podstropni

jednotky s l'íltrem. Odvod vzduchu bude nad střechu objektu. Samostatně budou odsávána soc.

zázemí pomocí ventilátoru. Kavárna bude včtrána rovnotlaee pomocí male kompaktní

univerzální jednotky srekuperací tepla pro přívod a odvod vzduchu. Odvod vzduchu bude

proveden nad střechu objektu. Kancelářské prostory v jednotlivých podlažích vč. denní místností

budou včtrány (přívod i odvod vzduchu) rovnotlaee pomocí sestavne jednotky umístěné na střeše

objektu. Jednotka bude vybavena l'iltry, ventilátory, teplovodním ohřívačem a vodním

chladičem. Odvod vzduchu bude proveden nad střechu objektu. Vjednotlivých bytových

jednotkách budou včtrány nucenč v podtlaku všechny koupelny a WC a to pomocí malých rad.

ventilátorků „ vývod zakončený nad střechou samotahovou větrem hnanou hlavici. Schodiště.

která budou chráněnou únikovou cestou (CHÚC), budou včtrána nucenč v přetlaku dle typu

Cl lÚC s přívodem vzduchu do l.PP. a výlukem přes samotížnou klapu nad střechu objektu. Při

navrhování VZ'l' zařízení budou dodrženy nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku uvnitř

větraných prostorů a ve venkovním prostoru dle „Nařízení vlády 148/2006 o ochraně zdraví před

nepříznivými účinky hluku a vibracíů případně budou v následujících projektech navržena

potřebná protihluková opatření. Vzduchoteclmicke zařizení bude navrženo v souladu s ČSN 73

0872 "Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechniekým zařízením" a ostatními

souvisejícími normami. Podle aktuálního rozdělení objektu na požární úseky budou v dalších

stupních projektové dokumentace navržená protipožární opatření (protipožární klapky/_

protipožární izolace. odpojení VZT zařízení od el. energie apod.). Vzduchotechnieká zařízení

nebudou zdrojem žádných škodlivých látek.

§ 39 Bytové domy — V rámci stavby je navržen prostor (v průjezdu na ulici Střelniční) pro

shromažďování komunálního odpadu, odkud bude odvážen odbornou firmou kjebo likvidaci

nebo dalšímu zpracováni.

§ 42 Stavby pro obchod — l-llavní dopravní komunikace v prodejních místnostech má větší

průchozí šířku než 2000 mm. v přízemí 25.00 mm. Nejme'nč u jedné pokladny každého oddelení

bude zajištčn průchod o šířce nejméně 900 mm a manipulační plocha ve výšce nejvýše 800 mm

nad podlahou. Nejmenší průchozí šířka mezi samoobslužnými prodejními pulty bude min. 1800

mm. Vstupy pro příchod zákazníků jsou oddělené od vstupů sloužících provozu (příjem

zboží. vstupy pro zaměstnance. odvoz odpadu apod.). V případě. že v objektu bude prodejna

potravin (bude známo až v dalším stupni PD) její sklady budou oddčleny od skladů ostatního

zboží. Všechny sklady budou vybaveny mčřicím zařízením teploty a vlhkosti.

§ 47 Garáže — Podzemní garáže objektu jsou v souladu s ČSN 73 0804 vybaveny elektrickou

požární signalizací (EPS). ale nemusí být vybaveny samočinným stabilním hasicím zaří/„ením

'55008454510160200
845451

"

Císlo úctu 194649297309
/0800

_ *

o
n

o
m

G
E



(Ž" "3 Í 5 8

1." 1 KKH )J—ltňtlrršťl 1118111101fingKoz

(SH/,) ani samočinným odvětracírn 2111‘170111111(S()/). Požární úseky brrdou od sebe vzájemně

požárně odděleny \odními clonami. ktere budou sloužit jako požarní uzávěry otvoru. Vodní

clona bude spouštěna automaticky pomocí detekčního sprínklcru. Samotné odvětrání

podzemních garáží s tlumiči hlukrr bude vyvederro nad střechy objektu. Přívod vzduchrr bude

přcs žaluzie 7. angl. dvorku a z ncuzavíratclneho vjezdu. Ovládání větrání brrde 1111 základě čidel

o\idu uhelnatého 111k. aby nebyla překročena max. přípustná koncentrace. Garáže budou mít

označeni rrnikovvch 0051. Stavba garáže je v souladu s ČSN 73 6058 což bude v dalším stupni

blíže prokázáno podrobnější projektovou dokumentací (vzhledem ke stupni podrobnosti DÚR).

. Dokumentace stavby je v souladu s vyhláškouč.398/2009Sb. o obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbarrérové užívání staveb:

Prokešovo nam 3 729 30 Ostrava r_c 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.ostravacz Císlo účtu 19-16492973091’0800

Povrch chodníků. sclrodišt“ a podlah vnitřních komunikací bude rovný. pevný a upravený proti

skluzu. Komunikace pro pěší budou řešeny tak, aby byla důsledně dodržena vodící linie pro

zrakově postižené osoby. Překážky na komunikacích pro pěší, zejména stožáry veřejného

osvětlení, dopravní značky, stromy, budou osazeny se zachováním průchozího profilu šířky

nejméně 1500 mm.

Výškové rozdíly u přechodů pro chodcc_ vnějších a vnitřních komunikací v budově nebudou

vyšší než 20 mm.Všcchný chodníky budou široké nejméně 1500 111m. 11 budou mít podélný sklon

menší než 1: 12 (8,33 %) a příčný sklon nejvýše 1: 50 (2,0 ”11).

Před hlavními vstupy bude vodorovná plocha nejméně 1500 mm x 2000 111111. Vstupy do budov

budou navrženy bez vyrovnz'rvacích stupňů. Vstupní dveře šířky nejméně 900 mm budou

chráněny proti mechanickému poškození vozíkem. zaskleny nerozbitným bezpečnostním sklem a

otvír'avá dveřní křídla budou mít ve výši 800 112 900 mm vodorovná madla přes celou jejich

šířkrr. umístěná na straně opačné nežjsou závěsy.

Okna dveře 11 prosklené stěny s parapetem nižším než 500 mm. budou mít spodní část do

výšky ('100 mm opatřcnrr proti mechanickému poškozcnk ve výšce 1100 111111 až 1600 mm jsou

opatřeny výraznou páskou šířky nejméně 50 111111. nebo pruhem ze značek o rozměru 50 mm x 50

111111. vzdálenými od sebe maximálně 150 mm._jasně viditelnými proti pozadí.

Do navržené dispozice 10 možné rrmístit celkem maximálně 86 podzemních stání z toho bude 5

míst pro osobv se sníženou schopností pohybu a orientace. Dale bude vvtvořcnojcdno místo u

venkovního stání za objektem Dalkia Česká republika (náhrada za zrušená 5111111). Šířka stání pro

\ozidla osob se sníženou schopností pohybu a orientace je 3500 mm. Vnitřní stání v garáži jsou

na ro\ině a venkovní má sklon nejvýše v pomeru 1: 20 (5%). K vyhrazeným vnitřním stáním

budc zajištěn bezbarrérový přístup z vertikálních komunikací a výtahu v budově.

Podlaží jsou propojena výtahy se zařízením pro osoby s omezenou schopností pohybu 11

orientace. Volná plocha před nástupnírni místy do výtahů, určených pro dopravu osob na

vozících. _je nejméně 1500 mm x 1500 mm. Šířka dveří výtahů je nejméně 800 mm. U výtahů

budou použity porrze samočinné vodorovně posuvné dveře. Klec výtahu má šířku nejméně 1100

111111. hloubku 1400 mm. chcc výtahů budorr vybaveny obousměrným dorozurnívacím zařízením

umístěným nejvýše 1000 mm nad podlahou, evakuační výtahy sklopným sedátkem ve výši 500

mm nad podlahou umístěným v dosahu ovládacích prvků. Ovládací prvky výtahu budou

umístěny ve výšce 011800 mm do 1200 mm a ve vzdálenosti nejméně 400 mm od čelní nebo

zadní stěny klece. (_Í)vladače pro volbu stanic v klecích a ve 51311101011. pro znovuotevření dveří.

obousměrnou komunikaci a případné další ovládače v klecích výtahů budou mít hmatne značení

v souladu s_jejich funkcí. Akustický bude ve stanici oznámen příjezd klece výtahu do stanice a

v kleci výtahu bude oznámen příjezd výtahu do stanice, ve které výtah zastavil. Napojení

intcr'komu 7. výtahových kabin do recepce a přes telefonní linkrr na firmu. provádějící servis

výtahů.

V každém podlaží administrati\ní části je kabina \\Cs 11021111110101 ou upravou Na všech W

pro \ ozíčkáře budou umístěna norrz0\ 11 tlačítka s vyvcdcním signálu do recepce.

 

a
n

e
—

o
n



1‘1. RMU/4070030 ] 'Spl'á\'./lng.l(07

& Vnitřní dveře budou mil světlou šířku nejméně 800 mm, vyjma dveří do kabin sociálního

zařizenL které nejsou určeny pro osoby se sníženou schopnosti pohybu a orientace. Klika u všech

dveří v budově bude umístěna ve výšce max. 1 100 mm.

. Prosklené stěny nebo dveře. jejichž zasklení zasahuje níže než 800 mm nad podlahou, budou ve

výšce 1100 mm až 1600 mm označeny výraznou páskou šířky nejméně 50 mm_ nebo pruhem

ze značek o rozměru 50 mm x 50 mm vzdálenými od sebe maximálně 150 111111. jasně viditelnými

proti pozadí. Spodní část takových dveříje upravena obdobnějako prosklené stěny.

. Dokumentace stavby je v souladu s obecnými požadavky na využívání území stanovených vyhláškou

č.501/2006 Sb.. v platném znění:

. § 20 Požadavky na vymezení a využívání pozemků - Novostavba polyfunkčního domu je

navrhována na volných plochách vzniklých asanací původních městských domů. tedy v proluce

městské blokové zástavby. Jde o pozemky, které byly původně zastavěné. Proluka zde vznikla v

minulosti strženim zchátralých domů. Nová zástavba dotváří stávající bloky domů při ulici

Kostelni a Střelniění 21 kompletně uzavře blok domů v souladu s t'izemněfplánovaci dokumentaci.

tak jak byla kontinuelně plánovanájiž od konce 2.světové války. Obrys stavby v úrovni přízemí

je zcela na pozemcích investora. Obrys podzemního podlaží včetně sjezdové rampy a obrys

nadzemních podlaží zasahuje Částečně i na pozemky jiných vlastníků. Tato skutečnost je

ošetřena souhlasy jejich vlastníků, které jsou součástí dokladové části (tedy umístění podzemních

a nadzemních Části stavby na sousedních pozemcích). Stavba má vyřešen systém parkování

v podzemních garážích v dostatečné kapacitě. V objektu vznikají pouze běžné splaškové vody.

'l'y budou odvedeny kanalizačními přípojkami do stávající jednotné kanalizace. která je

v provozování společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. V objektu budou produkovány

pouze odpady běžného komunálního charakteru, které budou smluvně likvidovány společnosti na

zpracování a odvoz odpadu. Pro tento účel bude ve dvorní části zřízeno místo pro kontejnery. S

veškerým odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. a jeho novely 275/2002

Sb.. 188/2004 Sb, 317/2004 Sba vyhláška 381/2001 Sb. o odpadech. Odpad bude dle tohoto

zákona tříděn. shromažďován a likvidován dle jednotlivých druhů a kategorií stanovených

vyhláškou MŽP ě. 381/2001 Sb.. kterou byl vydán Katalog odpadů. Dešťové vody budou

zaústěny do stávající jednotné kanalizace přímo. Vsakování vod není navTženo. protože by

mohlo dojít k podmáčeni okolních staveb a ohrožení jejich stability. případně znehodnocení

archeologických nálezů v blízkosti navržené stavby. v oblasti historického centra města Ostravy.

Z nově zřízeného pozemního parkoviště budou dešt'ové vody nejprve zaústěny do odlučovače

lehkých kapalin a po té do jednotné kanalizace. Objekt je komunikačně napojen na stávající

komunikace ul. Kostelní a StřelniěnL ze které je sjezd do podzemních parkingů.

. \“ 21 Pozemkv staveb )ro 1) 'dlcní - Parkovací stání )ro )otřebv ob 'tné části 'sou součástí
5 . „ J

celkového počtu stání v podzemních garážích.

. § 22 Pozemky veřejných prostranství - Pozemky veřejného prostranství navazující na stavbu

nejsou v majetku investora. ale Statutárního města Ostrava. Předpokládá se. že výhledově celá

plocha Kostelního náměstí bude značena jako pěší zóna a vjezd bude povolen jen pro zásobování

v obdobném režimu jako v části ul. Střelniění, průjezd přes náměstí bude povolen pouze

jednosměrně ve směru od ul. Kostelní po ul. Střelniční. Navrženou stavbou nebude znemožněno

dotvoření těchto veřejných prostranství.

. § 23 Obecné požadavky na umísťování staveb — Stavba je umístěna tak. že je možnéji napojit

na potřebné sítě stávající technické infrastruktury a pozemní komunikace, po kterých je možné

vést přístup požární techniky. Přesah stavby od prvního nadzemního podlaží na pozemky jiných

vlastníků je ošetřen smlouvou o zřízení věcného břemene o umístění části stavby mezi žadatelem

a vlastníkem předmětného pozemku. Obdobnéje i umístění rampy sjezdu do podzemních garáží.

Stavební t'iřad se současně zabýval otázkou možnosti zástavby sousedních pozemku. Vzhledem

k tomu. že se jedná o zástavbu proluky. která je dána historickým vývojem 21 urbanistickou

strukturou sídla_ dospěl stavební úřad k závěru. že možné zastavění sousedních pozemků musí

   , ovc nam s 729 30 Ostrava 11300345 451 otc cz 00845 451

nwm/„ostrax/acz Cislo účtu 19—1649297309/0800 “

 

e
m

o
m

9
3
m



30/538

Promšovo nam 8. 729 30 Ostrava 1000345 451 DIČ cz 00845 asi

www.ostrava.cz Cislo účtu 19—1649297309/0800

("1. SMO‘QUWNL‘XI1/Sp1'fx\'.r‘1ml.1'\’u/

být posuzováno ke stavu_ jako by byla prolukajiz zastavěna. .liný závěr b_v nutně popíral snahu_

nepřímo zakotvenou také do legislativy (napřšlZ odst.5 vyhlášky Č.268/2()09 Sb.), proltiky

zastavět. Navržena stavba byla posouzena s ohledem na modelovou zástavbu v nejkritiětějších

bodech, t.j. zastínění sousedního objektu Kostelní 12/6. Stavební úřad má za to. že ust._\\'23 bylo

plně respektova'ino a předmětná stavbaje navržena v souladu s tímto ustanovením.

§ 2-1 Zvláštní požadavky na umísťování staveb - Se stavbou samotnou souvisí značné nároky

na přeložky stávajících sítí. „ledna se o přeložku slaboproudých sítí v rozsahu od stávajícího

parkoviště v ul. Střelniění až na roh uliee Kostelní. Do uvolněného prostoru se provede ŽB

konstrukce sjezdu do garáží. ale pouze část zhruba po roh domu ve vlastnictví firmy Dalkia a.s..

V další fázi se provede instalace trafostanice na stropě sjezdu a postavení mobilní trafostanice na

ulici Střelniění do místa před stávající DTS. Následně se provedou přeložky VN síti do obou

stanic a související přeložky NN sítí tak, aby se uvolnilo vlastní staveniště a aby nedošlo

k přerušení dodavek proudu. Po té začne teprve vlastní zabezpečení stavebníjámy předvrtáváním

otvorů po obvodu budoucího půdorysu suterénu. Nakonec proběhne rekonstrukce stávající

kanalizace a posílení vodovodu v prodloužené ulici Pivovarské. Dokončená stavba ani pozemek

kolem stavby nebude oplocen, pouze na vjezdu a výjezdu ze dvora budou instalovány roletové

mříže pro možnost uzavřeni dvorní části. Staveniště bude oploceno v rozsahu, který umožní

provedení stavby tak aby zbytečně nenarušovalo provoz v okolí stavby, Staveniště patří k

územím smožnými archeologickými nálezy. Před realizaci stavby bude u NPÚ objednán

archeologický průzkum části staveniště, které by mohlo podle historických map osídlení

obsahovat předměty z období původního osídlení. Projekt zásady organizace výstavby (ZOV),

který bude zpracován vrámci DSP bude obsahovat i podmínky za jakých bude probíhat

výstavba. řešení staveništní dopravy a mimo jiné také stanovi opatření na eliminaci zátěže ze

staveništní dopravy. předevšim opatření na snížení prašnosti a hluku.

§ 24 e Staveniště - Podrobný popis staveniště a zásady organizace výstavby bude zpracován ve

stupni dokumentace pro stavební povolení. Veškeré zařízení staveniště bude na pozemku stavby.

()koli stavby bude v průběhu provádění stavebních prací zatíženo hlukovými imisemi zemních a

stavebních strojů a mechanismů, včetně obsluhující nákladní automobilové dopravy. Jejich

poloha ani Časový harmonogram provádění prací však v tomto stupni nelze přesně kvantilikovat,

ale jejich návrh bude respektovat stanovení zákonů o ochraně ovzduší a veřejného zdraví a

předpisy bezpečnosti práce.

§ 25 Vzájemné odstupy staveb - Vzhledem k tomu, že se jedná o zástavbu proluky, napojuje se

plánovaná stavba na štít domu v ulici Střelniční i na štít domu na Kostelním náměstí a to tak, Že

vytváří vnitřní dvůr v šířce nejméně 11.0 m, který je přístupný a přirozeně větrany dvěma

průjezdy. Stavba je navržena tak, aby nezasahovala svým požárně-nebezpeěným prostorem na

okolní stavby. aby bylo zachováno v souladu s ČSN 73 0580 normové proslunění a denní

osvětlení pro bytové prostory. které budou po realizaci stavbou přistíněny a aby byly zachovány

přístupy ke dvorním Častem dotčených okolních staveb.

Stavební úřad se dále zabýval posouzením kvality prostředí, včetně všech jejich složek.

Názor Nejvyššího správního soudu uvedený v rozsudku ze dne 2.2.2006, čj. As 44/2005-116

uvádí_ že „pohodou bydlení nutno rozumět souhrn činíte/ii (I vlivů, které přispívoji k tomu, aby

bird/ení b_vlo :drove a vhodné pro všechny kategorie uživatelů, resp. bylo vytvořeno vhodná

(ionosféra klidne/io bydlení," pohodu b_vdleníje v tomto pojetí dáno zejmena kvalitoujednotlivých

složek životního prostředí, např. nízkou hladinou hluku (: dopravy, \{Vl‘obyz zábavních podniku,

:e store/mích praci (tj.), čistotou ov:du.š'i, přiměřený/n množstvím zeleně, nízkj'imi emisemi pachu

u proc/nt oslunění/n apod.; pro :abe:pečení pohody bydlení se pak :kounuí intenzitu narušení

jednotlivých činiteli! (: jeho důsledky, tedy objektivně eristujicí souhrn činiteli? (( vlivů, které se

post/:nji každýjednotlivě o všechny ve v:cijemnýeh 5'01Wis/axial]. Správní orgán při post/:ovrini,

:duje v konkrétním případě pohodu bvdleni :(ijištenu, nemůže ovšem :eela ubstralzovul uni od

urci/ých subjektivních hledivek daných zpusobem života osob, kterých se Ind stavba, jejiž vliv na

pohodu b_vdleníje :koumtin, dotýkat: podmínkou :ohlednení techto subjektivních hledisek ovšem

_je, že :pnxob životu dotčených osob u jejich :toho plvnoucí subjektivní nároky na pohodu

 



(4 | >T\IU-HIT(|(U'11SprintslI1g.K117

lard/(711’ 111'111'/10(‘11/1' 1'/)()(/.x'lul}1é míře od oliva-rivoli Oprávněné pain/0111111111 standardu se

:o/í/cdmřní/íí ííííxlíiíc'lí :vlríš/íms/Í dane [okolí/vf

V rámci zjišťovacího řízení (viz níže) se vyjadřoval Magistrát města Ostravy, odbor životního

prostředL Česká inspekce životního prostředí, Krajská hygienická stanice MoraVskoslezského

kraje se sídlem v Ostravě a Krajský úřad l\/íoravskoslezského kraje. odbor životního prostředí a

zemědělství. Dne 5.1.2009 byl vydán závěr zjišťovacího řízení Čj. MSK 4263/2009. ve kterém se

uvádí: „V souladu se zásadami přílohy č.2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a

s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění acharakteristiku předpokládaných vlivů

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl krajský úřad k závěru, že posuzovány záměr

nebude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.“

Neopominutelnou ěástí posuzování každého záměru je hodnocení vlivů na veřejné zdraví a na

sociálně ekonomickou situaci obyvatel. V rámci hodnocení vlivů na veřejně zdraví se posuzuje i

vliv na psychickou pohodu obyvatel většinou osob žijících nebo pobývajících vblízkosti

připravovaneho záměru. Při posouzení polyfunkčního domu Vaclaw byl vliv na veřejné zdraví

vyhodnocen jako nevýznamný. během provádění stavebních prací může dojít ke zhoršení

psychicke pohody, ale nevyboěují v podstatné míře od obecných oprávněně požadovaných

standardů se zohledněním místních zvláštností dané lokality, t.j.centrum města.

Kvalita ovzduší — Nový objekt Vaclaw bude napojen na centrální zdroj tepla to znamená, že do

okolního prostředí nebudou odcházet žádné emise z vytápění. Odvětrání nových garáží

umístěných v podzemním podlaží domu Vaclaw bude vyvedeno nad střechu objektu. Stávající

povrchové parkoviště bude zrušeno. V rámci přípravy DÚR byly lokalizovány výstupy odvětrání

vzduchotechniky a na základě těchto údajů byla zpracována aktualizovaná rozptylová studie

č.773/I l/RS (02/20! I). Z výsledků studie vyplývá, že dopad plánovaného záměru na imisní

situaci v okolním prostředí lže hodnotit spíše pozitivně proto. že stávající povrchové parkoviště a

provoz na něm způsobuje emise přímo „pod okny“ okolních domů a toky emisí se tak dostávají

přímo do těchto obydlených staveb. Vlivem přesunu drtivé. většiny parkovacích míst do podzemí

a instalaci odsávacího systému podzemních garáží dojde kvýstupu těchto emisí nad střechy

okolních objektů a tím bude umožněn lepší rozptyl škodlivin v atmosféře, než je tomu u

liniových zdrojů při volném pohybu po komunikacích.

Provozem motorových vozidel vznikají přímé emise ze spalovz'íní paliva označované obvykle

jako primární emise a také tzv. sekundámí emise vznikající vdůsledku resuspenze částic

deportovaných na vozovce a zvířených průjezdem vozidla. Oba výše uvedené dílěí druhy

prašnosti tvoří dohromady prašnost celkovou a obajsou závislé na řadě činitelů, z nichž hlavnim

je intenzita a složení dopravy na sledované komunikaci a kvalita powehu komunikace. Ve

stávajícím stavu při provozu venkovního parkoviště může docházet k tomu„ že resuspenze částic

může tvořit v suchých a prašných dnech až 90 00 celkové prašnosti. kterou způsobuje provoz

motorových vozidel. Resuspenze je způsobována zejmena opětovným usazováním zvířcného

prachu na povrch komunikace větrnou erozí, vnosem prachu (bláta) na kolech automobilů a jeho

zvířcním. vířením posypového materiálu, apod. Zvýše uvedeného je zřejmé. že v podzemních

garážích lze některé ztěchto podílů na celkové prašnosti prakticky vyloučit (například vířeni

posypového materiálu„ větrnou erozi apod.).

7. tohoto důvodu a při znalosti obvyklého hladkého a ěistého povrchu v podzemních garážích

oproti zaprášenému a mnohdy nesourodému nezpevněnemu povrchu venkovních parkovišt' je

oprávněné se domnívat. že emisní toky ěástic PM 1 0 z podzemních garáží budou nižší než emisní

toky ěástic PM lt) ze stávajícího povrchového parkoviště.

lžmise automobilů pohybujících se po současném venkovním parkovišti jsou do ovzduší

emitovány ve výšce méně než 1 111 nad zemí. Kjejich rozptylu dochází tedy nízko nad zemí.

Částečně přímo v dýchací zóně.

Naproti tomu podzemní parkoviště bude vybaveno nuceným větráním s výduchem minimálně 24

m nad terénem. což umožní výrazně lepši rozptyl emitovaných škodlivin v atmosféře nad

střechami obytných budov.

   
Mot“ sow nam a 729 30 Ostrava i_c 00846 451 orc cz 00845 451 .

„ www.ostravacz Cislo účtu '19—'1649297309/0800 '

o
n

e
m

o
m



32/55

Prokešovo nám 8. 729. 30 Ostrava r_ě 00045 451 DIČ: cz 00845 45-1

www.ostravacz Cislo účtu 19-1649297309/0800

( | KNOX—1070M, l liSpr'in .llnglx'o/

Stavební úřad se vrámci posouzeni pohody bydleni zabýval také otázkou ozonu. 'l'ato

problematika není obecně známa_ ale stavební úřad má za to. že je třeba se jí zabývat z důvodů

uvedených níže. jelikož může mít tato složka negativní dopad na kvalitu prostředí vdané

lokalitě.

Kromě obvyklých dvouatomových molekul Oz se kyslík vyskytuje i ve formě tříatomove

molekuly jako ozon 03. Při normální teplotě a tlaku je ozon namodralý plyn s intenzivním

pachem, který člověk registruje již při koncentraci 2 ppm. Při ochlazování se nejprve přeměňuje

na tmavě modrou kapalinu. a posléze v tmavě modrou pevnou látku.

Ozon je silné oxidační činidlo. .le nestabilní a reakcí 203 a 303 se rozkládá na obyčejný kyslík.

Průběh reakce se zrychluje se stoupající teplotou a klesajícím tlakem. Přeměnu ozonu na kyslík

urychlují také některé chemické sloučeniny a radikály. například atomy chloru. Mimořádně

významnou roli pro pozemský život hraje ozonová vrstva atmosféry, která chrání planetu před

ultralialovým slunečním zářením. Je to část stratosféry ve výšce 25 * 35 km nad zemským

povrchem. v níž se nachází značně zvýšený poměr ozonu vůči běžnériitr dvouatoniovému

kyslíku.

Opakem životu prospěšného ozonu ve stratosféře je tzv. přízemní neboli troposférieký ozon.

vyskytující se těsně nad zemským povrchem. 'fento plyn je lidskému zdraví nebezpečný, působí

dráždění a nemoci dýchacích cost, zvyšuje riziko astmatických záchvatů podrz'rždění očí a bolest

hlavy. Ozon jc minoritní složkou nízké atmosféry, zejména fotochemickélio smogu.

'l'roposferický ozon vzniká složitými chemickými reakcemi oxidů dusíku s těkavými

organickými sloučeninami za horkých letních dnů a bezvětří, a to především v městských

a průmyslových oblastech. V Evropské unii je podle Evropské agentury pro životní prostředí

nadlimitním koncentracím ozonu vystaveno 6 7. 10 obyvatel evropských měst. V rozsáhlých

oblastech střední ajižní Evropy koncentrace překračují kritické hodnoty pro negativni účinek na

lesy a zemědělské plodiny (odplavuje chlorofyl z listů).

Zvýšený vznik přízemního ozonu pozorujeme především za slunečných horkých letních dnů

v lokalitách s vysokou koncentrací výfukových plynů — oxidů dusíku a těkavých organických

látek v ovzduší. Tento jev se souhrnným názvem označuje jako suchý smog, někdy také

fotochemický smog nebo losangelský smog (podle místa častého výskytu).

Vzhledem k navrženému technickému řešení domu Vaclaw přepokládáme že provoz stávajícího

povrchového parkoviště na Kostelním náměstí v Ostravě je vkombinaci se sluneěnými a

horkými dny méně příznivý zpohledu výskytu ozonu_ než bude nově navržené podzemní

parkoviště s odvětránim výfukových plynů nad střechu objektu.

Pach zodpadů: Odpady z kancelářského provozu i z bytové části budou charakteru běžného

komunálního odpadu. provozovatel bude mít smluvně zajištěn odvoz specializovanou firmou.

Místo pro kontejnery je situováno ve dvorní části objektu ve vzduchoteclmicky odvětrz'rvane

uzavřené nice. Odpady z kavárny budou odváženy s komunálním odpadem vyjma odpadu

biologického. jenž bude umístěn ve speciálních kontejnerech v ehlazeném prostoru skladu

biologického odpadu a bude odvážen specializovanou firmou (platí v případě provozu kavárny;

využití komerčních prostor bude upřesněno ve stupni dokumentace pro stavební povolení, stejně

jako technologická zařízení uvnitř budov).

llluk - U fasády domu č.12/6 na Kostelní ulici směrem k parkovišti dojde ke zlepšení situace, co

se týče působení hluku z dopravy. nebot“ v současnosti se zde projevuje hluk z provozu po ulici

Pivovarské a Střelniční. který bude po výstavbě domu Vaclaw odstíněn právě tímto novým

objektenr a hluk z dopravy po parkovišti na Kostclním náměstí, který bude eliminován (občasná

doprava obslužných vozidel zajiždějících do nového dvora je z hlediska hluku zanedbatelná). ('o

se týče stacionárních zdrojů hluku. dojde k instalaci nových zdrojů (vzduchotechnika domu

Vaclaw).

V rámci dokumentace pro uzemni řízeni byla na základě podrobnějších informací o umístění

„výduchů“ vzduchotechniky zpracována aktualiz<waná hluková studie(—

02/2011) [výsledků studie vyplývz'r že v současné době dosahuje hluková hladina v daném

výpočtovém bodě č. 5 (dům ě.l2/() na Kostelní ulici) 54.3 dB. V době provozu domu Vaclaw

  



- :; nam 8 72930 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451

  

(7'1.80'1”“)711113'11WSpI:1\K“1I11'.1K(V

bude hluková hladina dosahovat v denní době 39.7 1113 (ve výšce 6 111 nad zemí), resp. 403 (113

(ve výšce 12 111 nad 7.61111). v noční době 36.1 dB (ve výšce 6 m nad zemí). resp. 37.6 dB (ve

výšce 12 111 nad zemí). což je pod hranicí hygienických limitů: 50 (113 v denní době. 40 dB

v noční době. Dojde tedy ke zlepšení stávající situace.

Stavba svým využitím ani provozem nevyvolává žádné vibrace ani akustický tlak. Části stavby,

které by tyto vlivy mohly způsobovat (vzduchotechnieká zařízení)jsou řešena v rámci navržené

stavby a jejich stavebně technické řešení musí eliminovat tyto účinky na navrženou stavbu, což

bude prokázáno v rámci stavebního řízení konkrétním návrhem jednotlivých části stavby. Jestliže

tedy budou tyto účinky eliminovi'iny ve stavbě samotné, nemůže účinek těchto zařízení negativně

ovlivnit okolní zástavbu.

Voda - Z hlediska vod nedojde vzhledem k okolním domů k žádné změně. Dům je zásobován

pitnou vodou z centrálního vodovodu a odpadní vody jsou odváděny kanalizací. Tak tomu bude i

po výstavbě domu Vaclaw. Rovněž nedojde k žádným změnám vod podzemních a povrchových

ve vztahu k obytným domům.

Příroda a krajina - Množství zeleně v místě proluky (navržené budovy) zůstane stejne jako

v současné době. Zpevněná plocha parkoviště bude nahrazena budovou. Stavba se nedotýká ani

problematiky „veterinžuníť jelikož není určena k chovu, ani ustájení zvířat.

()světlení — Pro stavbu byly zpracovány světelně-technické studie firmou CADE s.r.o:

__Vyhmlnocení projektované stavby“ s datem 12/08. zakázkové číslo 0825077. ,.Vli\/

projektované stavby na zastínění bytového domu č.9/3 na ulici Střelniční“ sdatcm 11/09.

zakázkově 61510 0925103. ,. Vliv projektované stavby na zastínění bytového domu ě.l2/6 na

Kostelním nz'iměstí'“ s datem 01/1 1. zakázkové číslo 1 125002. zabývající se denním osvětlením a

prosluněním . všechny 5 vyhovujícím závěrem za podmínek splnění normových hodnot ČSN 73

4301. Dům na ulici Střelniční má již za současného stavu nevyhovující dobu proslunění

v nejkritiětějším bodě a navrhovaný objekt Vaclaw tento stav nijak neovlivní. Dům na ulici

Kostelní. respektive jeho obytné místnosti v přízemí směřující do budoucího dvora budou 1 po

výstavbě prosluněny na požadovanou normovou hodnotu. To znamená, že součet podlahových

ploch jeho prosluněných obytných místnosti je roven nejméně jedné třetině všech podlahových

ploch obytných místností, a to po dobu min. 90 minut v době od 1. března. Tento stav je výrazně

příznivější než proslunění v případě modelové zástavby.

Omezení soukromí — V současné době je zadní trakt domu 6.12/6 na Kostelni ulici a přilehlý

dvorek pohledově otevřen k ulici Střelniční a Pivovarské a k parkovišti. Po dostavbě záměru

bude dvůr pohledově uzavřen , bude spojen sdvorem domu Vaclaw. 'l'ím dojde jak k

_.přiblížení" potenciálních přihlížejících * vpřípadě osob pohybujících se a pobývajících ve

všech podlažích polyfunkčního domu Vaclaw, a naopak k vyloučení pohledu směrem od ulice

Střelniční 21 Pivovarské. Z dispozičního řešení domu Vaclaw vyplývá že směrem do dvora budou

situovány především chodby a schodiště a pobytové mistnosti bytů budou směrovány na jižní.

resp. jilmvýchodni fasádu. 7, platné judikatury vyplývá. že pokud se někdo cítí být obtěžován

pohledy okolí. může učinit opatření proti jejich zamezení, např.instalací žaluzií a pod.

Omezení výhledu - V současné době je zoken jihovýchodní fasády domu 6.12/6 1121 ulici

Kostelní výhled na asfaltovou plochu. která zpřevážně části slouží jako pozemní parkoviště.

Tato volná plocha vznikla na konci 2. světové války nebo po ní. Na mapách z r. 1943 je ještě

celý blok domů naproti kostela sv. Václava patrný. Na mapě zr. 1880 je podrobněji znázorněn

blok domů „je rozdělen najednotlivé domy včetně čísel.

Větrání stávajících bytů v domě na pozemku pělS je zajištěno okny. která směřují do ulice

Kostelni 21 do nově navrženého dvora. Větrání dvorní části. a tedy i zamezení nepříznivému

nárůstu vlhkosti 21 případnému hromadění radonu. je zajištěno dvěma průjezdy na vjezdu a

výjezdu ze dvora. kde budou instalovz'iny roletové mříže pro možnost uzavření dvorní části.

Tento systém uzavře dvůr po stanovenou dobu před pohybem nejmvolaných osob a zároveň

umožní nepřerušené přirozené větrání celého dvorního prostoru.

Radon ~ běžne hodnoty objemově aktivity radonu v půdním vzduchu 1 m pod povrchem země

v ČR jsou v rozmezí 1 až 100 kBq/m'}. v extrémních případech více než 1000 1180/1113, Radon.

 

Číslo účtu 19—1649297309/0800

o
n

o
n

o
m



„ , mm
„umim

(Čj. SMUHattl7tl03/l l 381111111111g.K02

který ze země uniká do atinosl'éry dil'ůzi se rychle v atmosféře vlivem konvekce neboli

prouděnk rozptýlí. Průměrná objemová aktivita radonu v přízemní vrstvě atmostéryz která se

ustálí jako rovnováha mezi jeho přísunem ze země. a jeho rozpadem, se pohybuje v rozmezí 5 až

l0 Bq/m3. Pokud srovnáme tyto hodnoty se siněrnou hodnotou objemové aktivity radonu uvnitř

stavby; která je pro nové objekty 200 Bq/1113 (§95 01151.4 vyhláška Státního úřadu pro jadernou

bezpečnost Č.307/2002 Sb.. o radiační ochraně. vplatném znění). je vidět, že v otevřeném

prostoru vnitřního dvora budou hodnoty objemové aktivity radonu o řád nižší. než stanoví výše

zmíněný předpis.

/. výše uvedeného vyplývá že celkově lze vliv na kvalitu prostředí/pohodu bydlení v okolních

obytných objektech (tedy i v domě ě.l2/() na Kostelní ulici) vyhodnotit jako nevýznamný.

Dostavba domu Vaclaw není v rozporu sžádným požadavkem vyplývajícím ze zákonných

předpisů platných v současné době v oblasti životního prostředí ani veřejného zdraví. „le ovšem

možné, že změna stavu bude negativně vnímána některými obyvateli okolních domů. U těchto

osob může dojít k narušení psychické pohody. Vzhledem k 1011111, že 50 jedná o zástavbu proluky

v blokové zástavbě města situované v centru města dospěl stavební úřad k závěru, že nevyboěují

v podstatné míře od obecných oprávněně požadovaných standardů se zohledněním místních

zvláštností dané lokality, t.j.centrum města.

Na základě všech těchto skutečností dospěl stavební úřad k závěru„ že kvalita prostředí bude

zachována

s požadavky podle zvláštních právních předpisů a se stanoviskv dotčených orgánů podle zvláštních

právuíchpředpisů 

K umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, hájících zájmy chráněné

zvláštními právními předpisy. lato stanoviska jsou součástí spisového materiálu pod 211.8—

SMO/087139/09/8111‘2’01. vedeného odborem stavebně správním Magistrátu města Ostravy.

. Krajský úřad Moravskoslezského kraje. odbor životního prostředí vydal dne 5.1.2009 pod

ě.j.lvlSK423/2009_ zirŽPZ/S1028/2008/Pok závěr zjišťovacího řízení záměru .,Polylunkění dům

Vaclaw na Kostelním náměstí“ podle §7 zákona ě.l00/2001$b., o posuzování vlivů na životní

prostředí a o změně souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 11105110111). v platném

znění. Závěrem bylo konstatovz'ino že záměr nebude dále posuzován podle zákona ě.l()0/200le. a

byly stanoveny 4 podmínky závěru zjišťovacího řízení. Všechny podmínky, t.j.ě.l (aktualizovat

hlukovou studii_ která bude uvádět konkrétní zdroje hluku umístěné v objektu navrhované kavárny.

podzemního parkoviště. strojovny VZT zařízení), č.2 (uvést bilanci výkopových zemin a seznam

odpadů. které budou vznikat během stavby), ě.3 (uvést množství odpadů a způsob nakládání

s odpady) a č.4 (uvest způsob ochrany přírodní památky Rovninské balvany před jejím dotčenim

stavebními pracemi). byly zahrnuty do podmínek č.3j, 3d a 311 1011010 územního rozhodnutí.

o Krajský úřad Moravskoslezského kraje. odbor životního prostředí a zemědělství vydal dne 5.1 1.2008

pod č.j.l\/l$l(l733()l/2008 211.7.P7./46547/2008/P0k vyjádření dle zákona č.4ul/l9888b., o ochraně a

využití nerostného bohatství (horní zákon). v platném znění (bylo vydáno samostatné závazné

stanovisko ějMSKl 78227/2008 20 dne 3.11.2008 viz. níže), zákona č.ISS/ZOOle., o odpadech ao

změně některých dalších zákonů, v platném znění (bylo konstatováno, že příslušným kvydání

stanoviska je obec srozšířenou působností), zákona ěl 14/199280. 0 ochraně přírody a krajiny/„

v platném znění (stavbou nebude dotčeno žádné zvláště chráněné území ani územní systém

ekologické stability regionální úrovně) a zákona Č.l00/2(lOle.. o posuzování vlivů na životní

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí).

\“ platném znění (bylo provedeno zjišťovací řízení. viz. \\še)

. Krajský úřad i\floravskoslezského kraje. odbor životního prostředí a zemědělství vydal dne 3.1 1.2008

pod ě._j_MSKl"/8227/2008, 211.ZPZ/46547/2008/P0k závazné stanovisko kumístění stavby

\'chráněném ložiskovém území dle §19 zákona 13.4141/1988811. 0 ochraně a využití nerostného

bohatství (horni zákon). vplatnem znění, které obsahovalo sdělení. že se stavba nachází

v tzv.()chranněin pilíři centra Ostravy a nebudou pro ni stz'movovány žádné podrobnější podmínky pro

její umístění na poddolovaném území. Tentýž správní orgán vydal dne 12.10.2009 pod

 

Prokešovo nám 8 729 30 Ostrava [C 00845 451 DlČ CZ 00845 45t 1:. »

www.ostrava.cz Cislo účtu 19—1649297309/0800 "

0
“

o
n

o
n
!



35/58

Prokešovo nam s. 729 30215113112: i_e 008451151 DIČ ez 00845 451 V; . . , _ „ _ ~.

www.ostravacz Císlo účtu 19—1649297309/0800
“ '— 3 — ‘ ' - “ '

(“1 sklo—107003. 11 spím fin; kw

61.1118121(17337/2009. 7117.17.133320/2009/15111 závazné stanovisko k umístění staveb vehrz'měném

ložiskovem území. vydaného na základě rozhodnutí i\flinisterstva životního prostředí o změně

podmínek ochrany ložisek Černého uhlí v chráněném ložiskovém území české 621511 Hornoslezské

pánve. ěj.580/263c/líNV/09. Výše uvedeným závazným stanoviskem ze dne 12.10.2009 byl sděleno.

že pro stavby nacházející se v území ploch ..M'“ a „N“ (nově i předmětná stavba „Polyfunkční dum

Vaclaw na Kostelním náměstí v Moravské Ostravě? chráněného ložiskového území české části

Hornoslezské pánve. nebudou stanovovány podmínky pro jejich provedení a tedy závěr závazného

stanoviska 7.6 dne 3.1 12008 71151211 v platnosti.

i\tlagistrát města Ostravy. útvar hlavního architekta vydal dne 30.12.2008 pod znÚl1/\/7878/08/Koz

koordiiuwané závazné stanovisko ě.1610/2008.jehož součástí bylajednotlivá stanoviska a to:

Stanovisko Magistrátu města Ostravy. odboru dopravy ze dne 7.11.2008 zn.Ol.)/6254/OS/11al dle

zákona č.13/1997Sb.. o pozemních komunikacích. v platném znění, bez podmínek.

Stanovisko Magistrátu města (.)stravy, útvaru hlavního architekta ze dne 7.11.2008

711.1111A/7878/()1\‘/1\'(f)7.. ve kterém je sděleno že stavba je v souladu sUzemním plánem města

Ostravy.

Stanovisko Magistrátu města Ostravy. útvaru hlavního architekta ze dne 16.12.2008

zn.Ú11A/7878/08/K07/1'á dle zákona Č,20/1987Sb., o státní památkové péči, v platném znění. Orgán

státní památkové 11666 v 116111 uvedl, že stavba je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustná za

splnění 4 podmínek. Podmínka 6.1 (nerealizovat navrhované zábradlí nad 6.NP administrativní části

vlastního objektu) a podmínka 6.2 (nástavba nad ().NP administrativní 621511 vlastního objektu bude

architektoniekými prostředky zpracovz'ma tak. aby její vizuální působení bylo v maximální 11107116

míře potlačeno bude 11121211221. prostá, v neutrální barvě, na fasádě nebudou umístěny žádne

technologické prvky) byly zapracovány do projektu pro územní rozhodnutí. Podmínka 6.3 (výkopové

práce a 711115011 zakládání nesmí v žádném případě negativně ovlivnit okolní stávající zástavbu. zvláště

pak kulturní památky v bezprostředním okolí stavby. 21 doložit toto zabezpečení statickým

posouzením) a podmínka č.4 (předložit po zpracování projektové dokumentace tuto orgánu státní

památkové 1166c k vydání závazného stanoviska). byly zahrnuty do podmínek 6.3111, 40 21 5 tohoto

územního rozhodnutí.

Stanovisko i\áagistrátu města Ostravy. odboru ochrany životního prostředí ze dne 19.12.2008 dle

zákona CMS/2001813.. o odpadech a o změně někteiyeh dalších zákonů. v platném znění (část A

51211101151221 obsahující 2 podmínky). dle zákona 6.1 lil/1992813.. o ochraně přírody a krajiny. v platném

znění (ěást B obsahující 3 podmínky). Souěasněje uvedeno. že se stavba nedotýká zájmů chráněných

zákony 6860002811.. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů. v platném znění a

č.3341/1992Sb.. 0 ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění. Podmínka A1 (nakládání

s odpady) byla zahmuta do podmínky 6.321 tohoto územního rozhodnutí. podmínka A2 (předložení

dokladu 0 nakládání 5 odpady) nebyla do 11021111111612 tohoto územního rozhodnutí zahrnuta. jelikož se

týká realizace stavby 21 ty může stavební úřad ve smyslu §115 stavebního zákona zahrnout do

podmínek stavebního povolení. Podmínka Bl (ochrana zaehovávaných dřevin) byla zahrnuta do

podmínky 6.36 1011010 územního rozhodnutí. Podmínka B2 11y121 vypuštěna na základě změny

stanoviska. vydané Magistrátem města Ostravy, odborem ochrany životního prostředí ze dne

25.3.2009 711.()ZP/’5396/09/11AM. Podmínka B3 (zdůraznění Částí dokumentace pro stavební povolení

dle přílohy 6.1 vyhlášky ě.fl99/2006$b.. o dokumentaci staveb) nebyla do podmínek tohoto územního

rozhodnutí zahrnuta. nebot" povinnostjejího plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů.

Magistrát města Ostravy. odbor ochrany životního prostředí vydal dne 27.11.2008 pod

znO/P/l921(>,/08/1ím/6 vyjádření dle zákona ě.25»l/200le.. o vodách a 0 změně některých zákonů.

v platném znění. ve kterém uvádí. 7.6 uvedený 72111161 je možný za splnění 13—11 11021111111612. Podmínka

6.1 (realizací záměru a provozovz'mím nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchm'ých vod). 6.2

(veškerá případná manipulace s vodám závadnými látkami v době stavby musí být prováděna tak. aby

bylo zabráněno nežádoucímu úniku zz'ivadných 1211612 210 půdy nebo jejich nežádoucímu 5111156111

s odpadními nebo srážkovými vodami). 6.10 (ve stavebním řízení pro stavbu vodních děl investor

stavby doloží zpusob likvidace kalů z odlučovače lehkých kapalin) a 6.13 (parkovací plochy budou

 

o
m

a
m

0
J
V
,



1" (. 85101411700351I181111111.1“111g.1'\’07.

provedeny spřihlědnutím 1L ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel a

v nepropustné povrchově úpravě). byly zahrnuty do podmínek C.31L. 30 21 311 11111010 územního

rozhodnutí Podmínky Č 3-0 a Č. 1 1 nebyly do podmínek tohoto územního rozhodnutí zahrnuty. neboť

po\innost jejich plnění \311113v11 přímo zplatnyeh piá\ních predpisů. podmínka C 12 (kvalita

\_\pouštěn_\ch odpadních \'od do kanalizace 1110 veřejnou potřebu se zaústěním 1111 UČOV nesmí

překročit limity stanovene Kanalizačním řádem schváleným právnímu subjektu 051121351LL \'od 111nv 21

kanalizace 21. 5.. tab. 3- 11. \_\poustení na UČOV) nebyla do podmínek tohoto územního rozhodnutí

721111'1111121. jelikoz se týká realizace stavby 21 13/ muže stavební uřad \L511131slu §1 15 stavebního zákona

zahrnout do podmínek stavebního povolení. U bytové casti stavby je předpoklad dodržení

stanov L113L11 limitu. u využití které bude konkretizovano až v dokumentaci pro stavební povolení je

nutno posoudit dodržení limitu stanovených kanalizačním iádem při projednávání stavby ve

stavebním řízení.

. Magistrát města Ostravy. odbor ochrany Životního prostředí vydal dne 23 .2.2 01 1 dle zákona

C.185/2001Sb.. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, V platném znění (Čast A stanoviska

obsahu_2jící_ podmínky). dle zákona Č. 86/200281)” 0 ochraně ovzduší a o změně některých dalších

zakonu. v platném znení (Část B bez podmínek) Podmínka A1 (nakládanís odpady) byl 21 zahrnuta do

podmínky C.3d 1011010 uzemního rozhodnuti. podmínka A2 (předložení dokl adu o nakládanís odpady)

nebyla do podmínek tohoto územního rozhodnutí zahrnuta, jelikož se týká realizace stavby a ty může

stavební úřad ve smyslu §1 15 stavebního zákona zahrnout do podmínek stavebního povolení. V Části

B je uvedeno. že 7C závěru hodnocení rozptylové studie Č.773/1 l/RS vyplývá, že příspěvek novc'ho

zdroje bude minimální prakticky zanedbatelný. Stavba není stavbou významnou zpohledu imisní

zátěže \ zájmově lokalite.

. SMO ÚMOb [\11111'213151L21 Ostrava 21 Přívoz odbor místního hospodářství dopravy a obchodu vydal dne

10.1 1.2008 podč j.1\/10P50225/2008 dle'zákonac.13/1997Sb., o pozemních komunikacích, v platném

znění jako správce místních komunikací lll.třídy souhlasné stanovisko (,)bsahující 5 podmínek.

Podmínka Č.1 (doložení souhlasů vlastníků stavbou dotčených pozemků) podmínka č.4 (kapacitu

parkovacích 21 odstavných stání vozidel zajistit dle ČSN 73 6110) 21 podmínka C.5 (1"511 náhradu

zrušených šikmých parkovacích stání na ul.Stře1niČní zdůvodu nového napojení vjezdu do

podzemních garáží) byly zapracovány do dokumentace pro územní řízení Podmínka C.2 (dopravní

řešení musí zajistit obsluhu dotčeného území ve všech fázích výstavby) 21 C.3 (po celou dobu stavby

zajistit bezpečný průchod chodců) byly zahrnuty do podmínky Č.3q 21 31' 1011010 územního rozhodnutí.

. Krajská hygienická stanice Moravskoslezskeho kraje*L5C sídlem v Ostravě vydala dne 16. 12.2008 pod

Čj llP/OV— 101 13/241. 1/08 k1111111C zavazne stanovisko dle 721k01121C.258/2000Sl1. 0 ochraně veřejného

zdia\í a o změně. nekterych souvisejících zakonu, v platném znění, 011521111111C1'2_ podmínky. Obě

podmínky. t.j.Č.1 (V dalším stupni projektové dokumentace pro stavební řízení předložit

aktualizovanou hlukovou 51111111. která bude vyhodnocovat vliv samotných celků stavby (VZT pro

obchodní jednotky, podzemní parkoviště. kavárny) na chráněné vnitřní a venkovní prostory stavby) a

Č.2 (Pro stavbu bude vypracován a předložen harmonogram stavebních prací s těžkou technikou pro

dobu 7:00 _ 21 :00 110d). byly zahrnuty do podmínek Č.3i a 3j tohoto územního rozhodnutí.

' Krajská hygienická stanice Moravskoslczského kraje se sídlem v Ostravě vydala dne 28.2.2011 pod

č.j.llP/OV—3447/35/11 kladné závazné stanovisko dle zákona C.258/2000$b.. 0 0C111'2111C veřejného

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. obsahující 1 podmínku že v

dalším stupni projektové dokumentace vrámci stavebního řízení. bude doložena aktualizovaná

hluková studia ve které budou uvedeny konkrétní typy vzduchotcehnickeho zařízení v rámci celého

objektu a rovněž bude přesně uveden harmonogram prováděných stavebních prací. Tato podmínka

byla zahrnuta do podmínek Č.3í 21 3j tohoto územního rozhodnutí.

o Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje vydal dne 21.1 1.2008 pod znPrev-5375/KŘ-2008

souhlasně stanovisko dle zákona Č.133 198581)„ o požární ochraně. \ platném znění. obsahujíci 11

podmínky Podmínka č.1 (zřízeni polostabilního hasicího zařízení v prostoru garáži se vstupem do

systému 7 fasády objektu umístěném na vhodném místě zdůvodu vyššího počtu parkovacích míst

v podzemní garáží a ztoho vyplývajících obtížných podmínek při případném zásahu). Č.2 (vnější

 

Prokešovo nam & 729 30 Ostrava |_Č 00345 451 DIČ cz 00845 451

!351‘ES wv.'v\/.ostrava,cz Cislo účtu 19-1649297309/0800

O
“

o
n

O



;? / „1 na

(" j 5310140711031 1 l*Správilny.lx'o/í

odberná místa požární vody řešit jako nadzemní hydranty) a 6.3 (předložit k posouzení další stupen

projektové dokumentace s podrobným řešením požární bezpečnosti stavby. včetne projektů požárně

bezpečnostních zařízení). byly zahrnuty do podmínek č.31' a 4d tohoto územního rozhodnutí.

Podmínka č.4 (před zahájením stavby předložit realizační dokumentaci se zapracovanýtni požadavky

požární bezpečnosti) nebyla do podtnínek tohoto územního rozhodnutí zahrnuta. jelikož se týká l'áze

realizace stavby a ty může stavební úřad ve smyslu §1 15 stavebního zákona zahrnout do podmínek

stavebního povolení. Vypracování prováděcí dokutnentaee stavby byla uložena podmínkou č.5 tohoto

územního rozhodnutí.

' (Šli-státní energetická inspekce. územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj . vydala ve dnech

24.10.2008 (7.11.2497/08/11-143/80103/811). 29.7.2009 (zn.1552/09/11—133/80.103/Dr) a 13.8.2009

(1015/09/11—142/80.l03/1Í)r) kladná závazná stanoviska dle zákona CABS/200080. o podmínkách

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů

(energetický zákon). v platném znění a dle zákona č.406/20008b.. o hospodaření energií. v platném

znění. bez stanovení podmínek. Závěrem pouze upozorňuje na nutnost dodržení platných právních

předpisů v DSP.

. Česká republika—Ministerstvo obrany. prostřednictvím Vojenske ubytovací a stavební správy vydalo

dne 23.3.2009 pod č.j.72ó/2009-1383-UP—OL dle zákona č.222/1999Sb.. o zajišťování obrany Ceske

republiky. v platném znění. souhlasné závazné stanovisko bez podtnínek.

. SMO UMOb Moravská Ostrava a Přívoz. odbor místního hospodářství. dopravy a obchodu vydal dne

28.4.2009 pod č.j.MOP22951/2009/Ozn/Lin rozhodnutí o povolení připojení sousední nemovitosti

k místní komunikaci a to konkrétně 3 dopravních připojení sousední nemovitosti:

o Pozetnck p.č.10/3 k tnístní kotnttnikaci lll.třídy č.179c ulStřelniční umístěné na

pozemku p.č.—1237 v k.t't.t\/loravská Ostrava

© Pozemek p.Č.10/3 přes pozemek p.č.lO/l k místní komunikaci lll.třídy č.89c Kostelní

námestí umístěno na pozemku p.č.3fl78/l v k.t't.1\roravská Ostrava

0 Pozemek p.Č.S()/ll k tnístní komunikaci „I.třídy Č.l79e ttl.Střelniční _ umístěné na

pozemku pcs—1237 v k.t't.1v10ravská Ostrava

. Magistrát města Ostravy. odbor ochrany životního prostředí vydal dne 17.12.2009 pod

Č.j.SMU/l22663/09/02P/1A. zn.S—SM()/122663/09/OŽP/4 závazné stanovisko. kterým se vydává

souhlas k umístění stavby. která by mohla snížit nebo změnit krajinný ráz, dle zákona č.1 lil/1992813..

o ochraně přírody a krajiny. v platném znění. bez stanovení podmínek.

. Stavba je dopravne napojena na ulStřelniční a na Kostelní námestí (viz.výše). K navrženému řešení

dopravní situace vyslovily souhlas dotčené orgány státní správy-silniční správní úřady. tak jak je

patrno výše. Součástí stavby jsou také nově navrhované inženýrské sítě a přeložky stávajících

inženýrských sítí. Požadavky správců inženýrských sítí byly zahrnuty do podmínky č.3a tohoto

územního rozhodnutí.

\t'ypořátlz'mí s námitkami účastníků:

Učastníci řízení—tplatn
ili společné námitky uvedené níže.

1 ) Námitce týkající se absence vyhodnocení krajinného rázu dle zákona Č.l 14/199381). bylo vyhověno.

Stavební úřad požádal dne 25.1 1.2009 pod Č.j.SMO/l l6937/09/Správ./lngKoz odbor ochrany životního

prostředí 1\/lagistrátu města Ostravy o vydání závazného stanoviska k umístění stavby. která by mohla

snížit nebo změnit krajinný ráz. Uvedený odbor. jako dotčený orgán. vydal dne 17.12.2009 souhlas

k umístění stavby bez podtnínek.

2) Námitee. že dokumentace neobsahuje technicky detail styku dvou objektů štítových zdí a není tedy

možné tento styk posoudit. bylo vyhověno.

Protesty-uo nám 8, 729 30 Ostrava t_c 00845 451 DIČ CZ 00845 451 ff , '

wv.'w.ostra\.'a.cz Cislo účtu 19-‘1649297309/0800 l" i ' “A '

o
m

o
m

o
m



„„v I; n

.1L)/J’J

(' r S.\1().'4(171)03,‘11VSpI'In'JIngKox

NAM/11051 dvou staveb sousedících spolu dilatační spárou je zcela běžnou stavební praxi s množstvím

řešení. l,)okumentacc pro územní řízení iná stanovený rozsah zpracování ( v příloze č. tl k vyhlášce

CNS/2006 Sb.). který odpovídá základním požadavkům pro umístění stavby. Konkrétní navržené

technické řešení bylo doloženo výkrcsem č.l3 v měřítku 1:20 pod názvem „Detail styku sdomem

Kostelní ul.12/()“. Zdoložených detailů je zřejmé, že navrženým technickým řešením nedojde

k lyzick'ému dotčení budovy 12/6 na Kostelní ulici.

3) Námitka že stavba nesplňuje požadavky §13 odst.l vyhlášky č.137/19988b. a že je navržena

v rozporu s řadou norem platných pro zdraví a životní podmínky obyvatel domu na pozemku p.č.lS.

byla zamítnuta.

Stavební úřad v průběhu řízení posuzoval záměr žadatele, zda je mimo jiné v souladu s požadavky §13

vyhlášky č.137/19988b., a následně po jejím nahrazení s požadavky §10 vyhlášky č.268/2009Sb.

(posouzení této námitky je uvedeno v kapitole Umísťovaná stavba je v souladu:.s_požadavkv podle

stavebníliozákona aj_eho prováděcích předpisů gu) — uvedeno v části odůvodnění věnované hodnocení

záměru žadatele dle usl.§‘)0 stavebního zákona).

Ve svých námitkách účastníci řízení neuvedli konkrétní „normy platné pro zdraví (( pří:níve' žirotní

p1)1/1111'11/{1"‘. Vzhledem ke skutečnosti, že české technické normy nejsou závazné (pouze doporučující)

s výjimkou norem) na které se přímo odkazují platné právní předpisy, zkoumal stavební úřad dodržení

normových hodnot těchto norem. ve vztahu k umístění navržené stavby a k podrobnosti dokumentace

záměru. Při konkretizaci jednotlivých norem, jež mohli mít účastníci řízení na mysli, stavební úřad

vycházel z pracovní pomůcky k vyhlášce č.268/2009Sb., o technických požadavcích na stavby-seznamu

českých technických norem. vypracované a zveřejněné Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky.

Jedná se o normy podmiňující dodržení jednotlivých ustanovení vyhlášky č.268/2009Sb., které byly

posmizeny stavebním úřadem (viz.kapitola posouzení stavby podle § 90 stavebního zákona) se závěrem.

že stavební úřad neshledal nesoulad navržené stavby spředmětnou prováděcí vyhláškou stavebního

zákona.

4) Námitka, že dojde ke zvýšení exhalací zautomobilové dopraxv a že dojde k překročení limitů

koncentrace Benzenu a Benzo(a)pyremi, byla zamítnuta.

Pro navrženou stavbu byla zpracována společností E-expert, spol. s r.o. dne 21.11.2008 rozptylová studie

0546/08/sz V Rozptylové studií je mimo jiné hodnocen také vliv stavby na množství benzenu a

benzo(a)p_vrenu se závěrem. že __lloilnoeení benzenu (1 ben:o(a)pyrennje omezeno na konstatování. že

muže dojít spíše k mírnému snížení imisních koncentrací ve výhledové/n stavu (vlivem přesunu parkoviště

pod zem o vij/ukl! emisí nad střechy oly'ektii), nicméně všechny hodnoty vypočtených doplňkových

imixníeli koncentraci ben:enu a l)en:o(a)pyrenu jsou, vzhledem ke vztaž/tým hodnotám zanedbatelne.

Stavba není :po/z/cdu benzenu a ben:o(u)p_vrenu rýsnamná, její vliv nebude postižitelný.“. Tato

rozptylová studie byla podkladem pro vydání závěru zjišťovacího řízení (Viz.výšc)„ zjejíhož závěru

nevyplývají žádne podmínky nebo požadavky ve vztahu ke znečištění ovzduší a k rozptylové studii.

Otázka zvýšení exhalací z dopravy byla řešena v rámci hodnocení záměru žadatele dle ustšOO stavebního

zákona. Stavební úřad zde pouze uvádí, že ze závěru rozptylové studie č.773/l l/RS vyplývá že imisní

zátěž vyvolaná vlivem provozu posuzovaného záměru není příliš významná. Příspěvek nového zdroje

bude minimální. prakticky zanedbatelný. Navíc zrušením povrchového parkoviště a přemístěním

parkování do suterénú se současným odtahcm emisí nad úroveň okolních objektů lze očekávat mírné

zlepšení imisní situace v posuzované lokalitě. Stavební úřad se s těmito závěry ztotožňuje.

5) Námitka účastníků řízení ,že stavba podzemních garáží nesplňuje požadavky ČSN 73 6058 a násl..

t.j.žc není doloženo zvláštní povolení pro stavbu hromadných garáží zdůvodu překročení limitu

usklzulnčných pohonných hmot (bude překročen limit celkového maximálního množství benzínu

v garáži). byla zamítnuta.

Podzemní garáž. která je součástí navržené stavby. nebude sloužit ke skladování žádných pohonných

hmot. Zvýkresu půdorysl.PP č.v.(ll v měřítku 11250ij zřejmé. že v rámci podzemních garáží není

k takovémuto skladování vymezen žádný prostor. ve smyslu normy ČSN 73 08041 - požární bezpečnost

stavcb-výrolmí objekt): se maximální množství hořlavých kapalin řeší pouze při jejich skladování a

Prokešovo nám 8, 729 30 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.ostrava.cz
Císlo účtu “194649297309/0800

 

a
m

e
m

o
n



(
D

(
J
i

/ C
l
a
“

(" j. SM()/407003/l l/Sprá\'../lngKoz

pohonné hmoty obsažené v nádržích vozidel se do tohoto množství nezapočítávají. ale jsou součástí

vozidla. Stavba je navržena v souladu s ČSN 73 6058-Hromadné garáže. základní ustanovení (v rámci

této normy jsou normalizovány všeobecné požadavky, dále požadavky provozu na komunikacích.

dispoziční a stavebně technické požadavky a technická zařízení. Hygienické požadavky zejména na

ochranu před hlukem, chvěním a \r'ýfukovými plyny a také na ochrana vod) tak jak je patrno z §47

vyhlášky 268/2009Sb. (vizkapitola posouzení stavby podle § 90 stavebního zákona).

()) Nárnitka, že hluková studie neobsahuje výpočtový bod č.7, t.j. měření u východní fasády bytového

domu na pozemku p.č.lS, a že hluková studie nezohledňuje zajíždění lehkých nákladních aut do

dvora, které vyvolá akustický tlak a vibrace, a že neobsahuje posouzení všech zdrojů a výpočtových

bodů, byla zamítnuta

Součástí dokumentace záměru je hluková studie zpracovaná V listopadu 2008_

která hodnotí navrženou stavbu zpohledu její výstavby a jejího provozu. Dle této studie byl bod č.7

(východní fasáda „ štít stávajícího domu na pozemku p.č.lS) posuzován pouze při výstavbě navržené

stavby. Po dostavbě bude celá tato fasáda součástí dilatační spáry, a tedy nebyla dále posuzována * štít

bude plně chráněný novostavbou a hluková zátěž bude v porovnání se současným stavem zcela

minimalizována.

Do dvorní části nově navržené stavby budou zajíždět pouze auta obsluhy domu na pozemku p.č.lfl.

Vzduchotechnická zařízení byla záměrně umístěna na střechu nejvyšší části nově navržené zástavby.

llluk zjejího provozu bude směrován nahoru a limitován hygienickými normami.

lakto navržená stavba byla, včetně hlukové studie, komplexně posouzena Krajským Úřadem

l\floravskoslezského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství vrámci zjišťovacího řízení

(uvedeno vrámci hodnocení záměru žadatele dle ust.§90 stavebního zákona), se závěrem že stavba

nebude dále posuzována. Posouzena byla také Krajskou hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje se

sídlem v Ostravě. Platnost závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje

bylo potvrzeno v rámci přezkumu Ministerstvem zdravotnictví České republiky.

7) Námitka, že dokumentace není doložena statickým výpočtem vlivú stavební činnosti na bytový dům

na pozemku p.č. l 5. a jeho zajištění, byla zamítnuta

Součástí projektové dokumentace bude dle přílohy č.1 vyhlášky č.499/2006Sb.. o dokumentaci staveb

mimo jiné bod č.l.2. l, písme) „tec/urologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu

vlastní konstrukce, případně sousední objek/.W, a bod č.1,2.3. „statické posozt:euí“. Vzhledem ke stupni

podrobnosti dokumentace pro územní řízení není možné objektivní statické výpočty, které by posuzovaly

vliv navržené stavby (konstrukční systém, základové konstrukce. a pod.) zpracovat. Absence tohoto

výpočtu nemá vliv na posouzení umístění stavby, jelikož se jedná o skutečnosti. které je možné

ovlivňovat zvoleným technickým řešenínL postupem prací_ zvolenými materiály a pod.

8) Námitka. že navržená stavba nesplňuje požadavky vyhlášky č.13/l977Sb., o ochraně zdraví před

nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. a nařízení vlády č„352/20008b._ kterým se

mění některé vyhlášky ministerstev ajinýeh správních úřadů, byla zamítnuta

'l'ak jak již bylo uvedeno výše, součástí stavby byla hluková studie která hodnotila vliv navržené stavby

na její okolí. K této studii vydaly dotčené orgány kladná závazná stanoviska.

()) Námitka že navržená stavba není v souladu spožadavky zákona Č.l3/l997Sl)., o pozemních

komunikacích, v platném znění. byla zamítnuta

Navržená stavba včetně dopravního řešení byla posouzena silničním správním úřadem pro místní

komunikace, odborem místního hospodářství, dopravy a obchodu ÚMOb Moravská Ostrava a Přívoz

(viz.výše)_ který neshledal rozpor mezi navrženou stavbou a zákonem č.13/l997Sb.

Zde je nutno uvést. že stavební úřad v řízení o umístění stavby posuzuje zdajé záměr žadatele v souladu

s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů. které hájí zájmy chráněné

ntláštními předpisy. V těchto případech posouzení stavby přísluší dotčeným orgánům. které vydávají k

umístění stavby závazné stanovisko. kteréje podkladem pro vydání územního rozhodnutí, nebo zamítnutí

žádosti o vydání územního rozhodnutí v případě, že by navržená stavba byla v rozporu se zvláštním

Prokešovo nám 8, 729 30 Ostrava rč 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.05trava.cz
Cislo účtu '19—1649297309/0800

 



110/58

(' . i. Sl\'l()/407003/'1 l."SprávJ'l ng. Koz

zákonem. Toto platí i u dalších námitek uplatněných v řízení, které se týkají posouzení stavby podle

zvlt'tštního předpisu. (např. Zákona č. 20/1966 Sb ,v platném znění o péči o zdraví lidu a další)

10) Námitka. že doložená studie světelné techniky neodpovídá skutečnému návrhu stavby a stávajícího

objektu (nejsou uvedeny rozměry osvětlovacích otvorů, rozměry a výšky místností, rozměry parapetů

a chybí zakreslení oken ze zázemí a kuchyně) a nevyhovuje požadavkům na denní osvětlení a

proslunění obytných místností dle ČSN 36 1100. byla zamítnuta.

Stavební úřad se v prvé řadě zabýval existencí účastníky uváděné normy CSN 36 1 100 a dospěl k závěru,

že uvedená norma neexistuje (tuto skutečnost ověřil mimo jiné prostřednictvím internetových stránek

Uřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - http://www.unmzez/urad/un
mz).

Posouzení denního osvětlení a proslunění obytných místností spadá do kompetencí stavebního úřadu.

který je při jejich vyhodnocení vázán vyhláškou č.268/2009Sb. a příslušnými českými technickými

normami (ČSN) v souladu spracovní pomůckou Ministerstva pro místní rozvoj České republiky

(llt.t1)_:/_/3\/,\\f\\r'.mmr
.cz/Uzemni—plánovaníi—a-stav

ební-rad/Stanoviska-a-metodi
kv/Pracown—pomucka-k-

vyhlaseni—SHZ&lthlv—--O—QQ)
-

 

Součástí dokumentace záměru je studie vlivu projektované stavby na zastínění bytového domu č.12/6 na

Kostelním nám. (pozemek p.č.lS). vyhotovena společnosti CADE, s.r.o. pod zakázkovým č.1l25002

v 01/1 1. Uvedená studie hodnotila navrženou stavbu ve vztahu k modelové zástavbě proluky (uvedeno

v rámci hodnocení záměru žadatele dle ust.§90 stavebního zákona) a výsledné hodnoty denního osvětlení

a proslunění porovnala s normovými hodnotami danými požadavky norem (ČSN 73 0580—1, 73 0580-2,

73 0580—3. 73 0580-4, ČSN [EN 12464—1, ČSN 73 4301 a 73 0581). 'l'ato studie byla zpracována

v souladu s obsahem rozhodnutí č.j.MSK 107622/2010, ze dne 9.12.2010 vydaného Krajským úřadem

M oravskoslezského kraje.

_"si nechal vyhotovit
— dne 19.11.2009 výpočet proslunění. V závěru

svého posudku paní _uvádí, že proslunění stávajícího bytu t_nevyhovuje

požadavkům ČSN 73 4301. % posudku je zřejmé že se jedná o nedodržení normových hodnot v řádu

minut. Tímto došlo k situaci, kdy stavební úřad měl dva posudky hodnotící tutéž věc, avšak s rozdílným

výsledkem. Po prostudovz'mí podkladů a zejména vytyčení objektů podle souřadnic (včetně výšky), dospěl

stavební úřad k závěru, že posudek zpracova
ný—jc zkreslený, HCbOf nezohlcdfiuje

navržený tvar střechy bytové části navržené stavby, která je směrem k vnitřnímu dvoru zkosená pod

úhlem 30O (pultová střecha).

Stavební úřad dále ustanovil soudního znalce v oboru technické obory (různé), stavebnictví, projektování

se specializací na světelnou techniku a osvětlení,_který porovnal obě dvě doložené

studie a vyhotovil znalecký posudek č.04/02/2011 ze dne 18.7.2011. Ze závěru tohoto znaleckého

posudku vyplývá, že za správnou lze považovat studii společnosti CADE, s r.o. Vzhledem k této a výše

uvedeným skutečnostem hodnotil stavební úřad otázku proslunění bytu_stejně jako

obecně vlivu navržené stavby na bytový dům č.12/6 na Kostelním náměstí, podle výše uvedené studie

společnosti CADlÉ sr.o. Stavební úřad neshledal důvody pro snížení věrohodnosti vyhotovcného

znaleckého posudku a sjeho závěry se ztotožnil.

Stavební úřad závěrem kdotazům účastníků řízení, proč byla studie společnosti CADE několikrát

měněna. uvádí, že došlo k doměření přesných rozměrů posuzovaných oken domu Kostelní 12/6, stejně

jako upřesnění pozice atik vnávaznosti na hrany terasy a systém obvodového pláště. Došlo také

k vytvoření návrhu modelové zástavby a jejímu vyhodnocení a porovnání s navrženou stavbou, v souladu

s rozhodnutím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č.j.MSK 107622/2010, ze dne 9.12.2010.

11) Nz'unilka, že výstavbou polyfunkčního domu, který bude přiléhat kbytovému domu na pozemku

p.č.lS, oddělený dilatační spárou, dojde k zaslepení větracích mřížek ve štítové stěně stávajícího

objektu a zamezení difúze vodní páry a tedy Že budou vytvořeny podmínky pro vznik plísní, byla

zamítnuta.

Stávající zateplení štítové zdi objektu na pozemku p.č.lS kontaktním fasádním polystyrénem je svou

podstatou méně prodyšné než původní nezateplené zdivo a přístavba štítu navržené stavby k této štítové

stěně tuto skutečnost nijak nezhorší. Zateplení se tak stane pouze konstrukcí vdilataění spáře. Po

ProkeSovo nam 8. 729 30 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.ostrava.cz
Cislo účtu 19—1649297309/0800

 



>. 1,130

1" j. .\‘1\1() 411711113. 1 1VS}11'1‘1\'..’1111;.1\'0/.

výstavbě navrženého objektu budou spolu souscdit dva objekty s podobnou vnitřní teplotou a vlhkosti

vnitřních prostor a z tohoto důvodu nebude ani docházet ke kondenzaci vodních par ve stávajícím zdivu

štítu. což nelze za současného stavu vyloučit. K pohybu vodních par a jejich kondenzaci ve stávajících

konstrukcích může docházet právě při velkém rozdílu vnitřních a vnějších teplot. vlhkosti a tlaku.

Odvětrání stávající půdy je možné po dostavbě navržené stavby napojit na nové pcriskopově vyvedené

odvětrávací komíny umístěné v oblasti ůskoku (vyzubení) stávajícího štítu a zakončit nad místem

oplechování dilatační spáry. Šířka volného prostoru dilatace (vzdálenost pevných částí sousedních

objektů) je v této oblasti ().2 m. což zajišťuje dostatečný prostor pro umístění odvětrávacích komínů.

Konkrétní navržené technické řešení bylo doloženo výkresem č.l3 v měřítku 1:21) pod názvem „Detail

styku s domem Kostelní ul.l2/6“. Zdoložených detailů je zřejmé, že navrženým technickým řešením

nedojde k fyzickému dotčení budovy 12/6 na Kostelní ulici, stejně jako nedojde k fyzickému dotěení

stávající zdi na pozemku p.č.lO/S v k.ú.Moravská Ostrava.

12) Námitka. že navržené technické řešení odvětrání stávající půdy domu Kostelní 12/6 zapříčiní zhoršení

zdravotních podmínek a hygienických limitů ve vnitřním prostředí bytového domu Kostelní 12/6.

byla zamítnuta.

Stávající odvětrání půdy objektu Kostelní 12/6 je jednostranná založené na principu stoupání teplého

„vzduchu“ a rychlosti proudění venkovního vzduchu (na stejném principu jsou založeny komíny). Tento

princip bude zachován, jelikož tomuto proudění nebude kladena Žádná zábrana, naopak se bude výstup

tohoto ,„vzduchu“ nacházet nad hřebenem stávajícího (lomu Kostelní 12/6. Z tohoto důvodu dojde také ke

zlepšení stávající situace jelikož odvětrání bude účinnější. vlivem silnějšího proudění vzduchu nad tímto

hřebenem. Vyústění periskopuje opatřeno krycí mřížkou. jak je zřejmě z výkresu č. l 3 v měřítku 1:20 pod

názvem „l)ctail styku s domem Kostelní 111.12/6“. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dospěl

stavební úřad k závěru. že ke zhoršení zdravotních podmínek a hygienických limitů ve vnitřním prostředí

bytového domu Kostelni 12/6 nedojde.

13) Námitka. že v technické zprávě ani ve výkresech není zakreslena a popsána stávající zeď na

pozemku pólo/5., ani výstup zdomu na tento pozemek. a že není splněn požadavek §25 odst.l

vyhlášky CHM/2006811.. a tedy dojde k nepřiměřenému zásahu do vlastnických práv (navržená stavba

přiléhá ke stávající cihelné zdi)_ byla zamítnuta

Stávající zedl na pozemku p.č.l()/5 je zakreslena ve výkrese koordinační situace č.v.l)—l v měřítku 1:250.

Výstup z domu na pozemku p.Č. l 5 směrem na pozemek p.č.ltl/S není zakreslen a stavební úřad neshledal

důvod vyzývat žadatele kodstranění této skutečnosti, nebot“ se jedná 0 výstup jen na stávající zdí

vymezený dvorek. Sousední pozemek p.č.lO/3 je soukromým pozemkem (neveřejnou plochou). ve

vlastnictví žadatele. bez věcného břemene s možností přístupu k sousednímu pozemku p.č. l 5, příplO/S. a

proto jej nelze považovat za plochu či komunikací pro zajištění přístupu k tomuto pozemku.

% doloženého technického řešení je zřejmé, že k fyzickému dotčení stávající zdi na pozemku p.č.lO/S

v k.L'i.l\/Ioravsl\'á Ostrava nedojde.

14) Ndmilka. že se nejedná o zástavbu proluky. byla zamítnuta

'l'ermín proluka není nikde závazně definován a proto spadá rozhodnutí o 10m. zda se jedná nebo nejedná

o proluku_ obecnému stavebnímu úřadu, příslušnému rozhodnout ve věci umístění stavby. t.j.odboru

stavebně správnímu Magistrátu města Ostravy. Proluka je definována ve slovníku stavařských pojmů

takto: „l)/'()li/kuje „czas/(zvání prostor ve stávající souvislé :c'ísím'bě vč. ne:aslm*ěné/ro nároží, k!el'_t"je

určen Ajax-1111113111 Amway/n' :usfm'ěné/m z?:emí).“. Součástí souhrnné technické zprávy jsou kopie

výkresů a kreseb od poloviny 18. 51016111 7. kterých je zřejmé že se v historii jednalo o zastavěný prostor.

K jeho uvolnění došlo stržením starých zchátralých budov. Ze studie regulace a obnovy města po

lsvětm é válce je zřejmé. že s dostavbou této proluky v blokové zástavbě města bylo nadále uvažováno.

\' současné době jsou předmětné pozemky součástí zastavěného území obce (v souladu s Územním

plánem města (')stravy).

Skutečnost. že v současné době dočasně nczastavěný prostor lze považovat za proluku. lzc dovodit 1

z metodiky Národního památkového ústavu nazvané „Principy posuzování :ÚHIČI'I/ na II()\'()I( v_t'zv/uv/iir

rpm/11111111211" cln‘dnénrfv/I Sid/cull". kly/zije zri'uf'ejlíé/írí na ii'u/>()\=_t"cli slránkác/i Ndrm/n/lm [)(/Hnilkuvúlm

Prokešovo nam s, 7:29 30 Ostrava i_c 00045 451 DIČ CZ 00845 451 „„

wv.'w.ostrava,cz Císlo učtu 19—1649297309/0800 “ '“ *

e
m
u

0
m

o
n
:



(“i b_\lt )*.1t17(111111 luSpíín.“horko/.

iísnií'n 11 klerí'i se znhíwi 1111'1111)_1'1'ne' také zcíxlnvhon prázdnými/1 plotr/1 po rozsáhlejší ['(íxli /11_\'lo1'ickě

:111‘1111/11'. kde se 111‘111/1. je „1111 kolegoríe 11ovox1uvel) vprolnkút'h pul/"í .s11111ozre/111ě nejen proluky/111

jednom dome (used/(1x11), ale ipm/nky po více .wnmedíeíeh domech (usedlostech), Větší/)rolnku se 11111ch

\'/1u111d!/\'oí'el11 zizemí nalézal \'rozsahn několika zaniklých slave/), části dmnovního bloku, v některých

případech i několika do111ovníeh hlokíí (taková silnuceje výjnneěná, Iýká se výhradně [Mundi/(ových :o'n,

1111/11'1;1/111'uv.\'k11 ()slruvu, l'ro.\'rějov). Naprostá většina .1'1'1111161' tohoto nyní/'e zjevně rnšivzí, : fjme'na 111111,

kde liv/n :horenu Ila/1136111111111 do111ov1n'ho bloku. V těchto příjmdeeh jde () sin/nee : hledisku historicke

.s'n'nknujv obecně nežádoucí. neboť byl změněn charc'iklerpúdorvsně s/rnklnrj1 sídlu v_jeho centrální Čásn'f

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dospěl stavební úřad k závěru. že se jedná o návrh zástavby

proluky.

15) Námitka. že ve zprávě „A+B úvodní údaje a průvodní zpráva“ nejsou správně uvedeny údaje o

pozemcích p.č.lO/í lO/l a lO/Arl a že tím pádem jsou také vyjádření dotčených orgánů zkreslená a

nevčrohodná byla zamítnuta.

Údaje ve zprávě „A113 úvodní údaje a průvodní zpráva“ jsou uvedeny s ohledem na datum jejich

zpracovz'íní. Jediné údaje. které jsou mylně uváděny. jsou vlastnické vztahy k sousedním pozemkům

(pozemky p.č.lO/4 a 10/5). Uváděné plochy jednotlivych pozemků nejsou plochy jejich výměr. ale

dotčené plochy jednotlivých pozemků suvedením způsobu jejich dotčení. Vlastnické vztahy

lejednotlivým pozemkům (dotčeným stavbou i ,,souscdnin1“) ověřil stavební úřad na Českém úřadě

zeínčměřiekém a katastrálním. prostřednictvím dálkového přístupu, a jejich vlastníky zahrnul mezi

účastníky územního řízení (viz.vymezení okruhu účastníků územního řízení)

1(1).N{1111i1k21. že zastavěním zateplené štítové zdi domu na pozemku p.č.lS a zamezením odvětrání

prostoru pod střechou dojde ke změně klimatu a kumulaci škodlivých látek v bytovém domě, byla

zamítnuta.

Jak již bylo uvedeno výše vrámci námitky (2.12, stávající kontaktní zateplení štítové stěny objektu na

pozemku p.č.15 je svým stavebně technickým řešením neprodyšné. a tedy již v současné době nemůže

docházet k žádnému průniku škodlivých látek do stávajícího objektu a jejich kumulaci v něm. Stávající

stav. kdy může docházet ke kondenzaci vodních par ve stávajícím zdivu objektu na pozemku p.č.lS. bude

přístavbou navržené stavby zlepšen (množství kondenzovaných vodních par ve stávajícím zdivu bude

minimalizováno).

A. von Humboldt (1817) definoval pojem klima takto: ,J’ojem klima značí v nejobecnějším slovu .wnvslu

\'ŠLT/IIIU kolísání v atomy/éře, která ovhvfnijí cíllívě naše orgány. Jsou to tep/ola, vlhkost, změny

unííosj/čriekeho [luki/. bezvětří nebo vlívsil11ých větrů, hodnota elektrického napětí. čís/ola z11111os/čry11elm

její znečištění více/néně .řkodlívj'vni plvnnýmí .s11bs/1111ce1111' (1 konečně [Jr/12111611031 (1 čistota oblohy, coz

vsechno ovliw'nn'e vvznrovúní povrchu, organický vývoj rostlin (1 zrn/osf plodí/, ale také cítění 11

])sí'tfl111/ogn člověka.". Stavební úřad dospěl kzavěru. že hovořit o vnitřním prostoru stavby jako o

klimatu je nadsazené. Vnitřní prostředí stávajících staveb se navrženou stavbou nijak nezmčnL jelikož

toto prostředí je vytvářeno objekty samotnýmk věctnějejich obyvatel.

17) NámitkzL že dojde ke zhoršení odtokových poměrů na pozemcích stavby. byla zamítnuta.

V rámci navržené stavby bude nově proveden povrch dvoru dotčený stavbou včetně vyspadování do

uličních vpustí. Ke zhoršení odtokových poměrů tedy nedojde.

18) Nfimilku. že navržená stavba bude příčinou zhoršení kvality prostředí. zhoršení hygienických

podmínek a norem. a zásahu do soukromí obyvatel hlukem, \r'ibracemi, akustickým tlakem., zvýšenou

koncentrací imisí z podzemních garáží. bude stínít a bude příčinou nevyhtwujícího denního osvětlení

a oslunění obytných místnostk zamezí přirozenému větrání bytů, zapříčiní zvýšenou vlhkost ve

vnitřním (navrženém) dvoře a způsobí ohrožení ze zvýšeně koncentrace radonu. který se nebude moci

rozptýlit do prostoru byla zamítnuta.

Otázky zhoršení kvality prostředí. zhoršení hygienických podmínek a norem_ hluk. imise z podzemních

garáží. denní osvětlení a proslunění. stejnčjako otázka vibrací a akustického tlaku byly již řešeny výše.

Prokešovo nám 5 729 30 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

vmwostravacz Cislo účtu 19-1649297309/0800

 

o
n

o
n

o
n
u



m5. 538

t" 1. Salt) -lf)7(|ti3„'l lišprúmlnglx'oz

Soucasti dokumentace záměru byl také radonový průzkum zpracovaný_vjehož

/áveru je zřejmé že se jedná o pozemky se středním radonovým indexem. Xtohoto důvodu byla

podmínka návrhu protiradonovýeh opatření zahrnuta do podmínky 6.31 tohoto územního rozhodnutí.

Větrání stávajících bytů v domě na pozemku p.č.l 5 je zajištěno okny, která směřují do ulice Kostelní a do

nově navrženého dvora. Větrání dvorní části. a tedy i zamezení nepříznivému nárůstu vlhkosti a

případnému hromadění radonu. je zajištěno dvěma průjezdy na vjezdu a výjezdu ze dvora. kde budou

instalovány roletové mříže pro možnost uzavření dvorní části. Tento systém uzavře dvůr po stanovenou

dobu před pohybem nepovolaných osob a zároveň umožní nepřerušené přirozené větrání celého dvorního

prostoru.

19) Námitka. že stavba svým převýšením stávající zástavby nepřiměřeně zasáhne do vlastnického práva

majitelů objektu na pozemku p.č.lS tím. že stávající terasy bytového domu na pozemku p.č.lS

nebudou moci být užívány v dosavadním rozsahu a k účelu ke kterým jsou určeny. byla zamítnuta.

Vzhledem ke skutečnosti. že se místo stavby nachází v centru města V zastavěném území (dle Územního

plánu města Ostravy) a že je stavba navržena v souladu s platnými právními předpisy. tak jak je uvedeno

\yše dospěl stavební úřad k závěru. že navrženou stavbou nedojde knarušení možnosti využívání

stávajících teras objektu na pozemku p.č.lS. Netýká se to samozřejmě subjektivního dojmu soukromí.

který je v současné době dán absencí zástavby v této části města, která je však historicky doložena.

()bytný dům na pozemku p.č. 15 má i v současné době terasy pohledově otevřené a to přímo z parkoviště.

z veřejných komunikací a chodníků. které jsou koleni domu. Je na tom, kdo se cítí být obtěžován

pohledem. aby provedl opatření, která by tomuto obtěžování zabránila. Obtěžováni pohledem je imisí

proti které právo poskytuje ochranu jen v případě, jde—li o mimořádnou situaci a zvlášt' závažně a

soustavné narušování soukromí vlastníka nebo uživatele sousední nemovitosti (viz. rozsudek nejvyššího

soudu České republiky (R0) 22 Cdo 1629/99). Stavební úřad dospěl k závěru, že nově navrženou stavbou

nedojde ke vzniku takovéto mimořádné a zvlášt' závažné situace narušování soukromí.

21.)) Námitka. že stavba nebude splňovat podmínkyopatření .„Udržitelného rozvoje“ pro Moravskoslezský

kraj a nebudou v případě navržené stavby dosaženy limitní hodnoty emisí a hluku. byla zamítnuta.

Tak jak je uvedeno výše (viz.kapitola posouzení stavby podle § 90 stavebního zákona) je stavba navržena

v souladu shygíeniekými předpisy týkajícími se hluku a emisí. Vzhledem ktéto skutečnosti nedojde

k porušení podmínek zásad udržitelného rozvoje h/IOi'avskoslezského kraje.

21 ) Námitka . že je stavba v rozporu s územním plánem a regulačním plánem zony, byla zamítnuta.

Stavba byla posouzena z hlediska jejího souladu s územním plánem tak, jak je uvedeno výše v posouzení

stavby podle 5“ 90 stavebního zákona. V současné době není pro předmětné území platný žádný regulační

plán. který by stanovoval bližší požadavky na navržené stavby.

22) Namitka. že stavba neníjednoznaěně umístěna na pozemku p.č.lO. respektive lO/3.byla zamítnuta.

1 řmístění stavby je dáno podmínkou ě.l tohoto územního rozhodnutí, kde jsou uvedeny všechny pozemky

na kterých se stavba umíst'uje. věetnějejí polohy vůči sousedním pozemkům a stavbám na nich.

23) Námitka. že hluková studie neobsahuje posouzení chráněných venkovních a vnitřních prostor staveb

a není tedy zpracována regulérně ve vztahu k bytovému domu na pozemku p.č. l 5, byla zamítnuta.

Součástí hlukové studie bylo také posouzení vnitřních a venkovních chráněných prostor domu na

pozemku 11.6.15 se závěrem. že nedojde kpřekroěení hygienických limitů v ekvivalentní hladině

akustického tlaku pro hluky pronikající ?. venčí. Tak jak už bylo uvedeno výše ke stavbě bylo vydáno

kladné stanovisko dotčeného orgánu . Krajské hygienické stanice, která stavbu i z tohoto hlediska

posuzovala.

24) Nz'unitka. že orgánem životního prostředí nebyla \w'yhodnoeena otázka zhoršení odtokových poměrů

vlivem navržené stavby. byla zamítnuta.

lak jak je uvedeno výše vrámci hodnocení záměru žadatele dle ustšQO stavebního zákona. orgán

ochrany životního prostředí. odbor ochrany životního prostředí lylagistrátu města Ostravy posoudil

navrženou stavbu v souladu se zákonem ě.254/2t)Ole.. o vodách ao změně některých zákonů. v platném

Prokešovo nam &. “29 30 Ostrava i_e 00845 451 DIČ ez 00845 451 . . _ -

vwvwestravacz
Císlo účtu "19-1649297309/0800

“' 1

 

e
m

e
n

e
m



 

(vij.SX1()w—111711(13ť1lde\1L't\'.511
1_L71,1\í0/

znění. a tedy posoudil i otázku odtokových poměrů. Tyto jsou v dokumentaci pro územní rozhodnutí

vyřešeny a detailně popsány ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

25)Námitka, že navržená stavba zurbanistického a architektonického hlediska znehodnotí okolní

prostředí a zapříčiní disproporci a devastaci prostředí. a naruší okolní pozemky a stavby. byla

zamítnuta.

Stavební úřad posoudil architektonický a urbanistický vliv navržené stavby na okolí sohledem na

umístění stavby v městské památkové zóně a blízkosti památkově chráněných objektů. stejně jako řešení

dopravní koncepce dané oblasti. Při svém posouzení vycházel mimojiné ze stanovisek dotčených orgánů

(vízkapitola posouzení stavby podle § 90 stavebního zákona) a vyjádření Útvaru hlavního architekta

Magistrátu města Ostravy oddělení památkové péče. jako dotčeného orgánu na úseku státní památkové

péče

Stavební úřad dospěl k závěru_ že navržená stavba naopak stabilizuje tuto centrální část města dlouhodobě

nedokončeného (nedostavěného) bloku městské zástavby.

20) Námitkzr že není řešen požárně nebezpečný prostor ve vztahu k nemovitostem na pozemcích p.č.lS.

14. 10/5 a 10/4. byla zamítnuta, stejně jako námitka. že odstupové vzdálenosti nebyly určeny dle

přílohy 1: ČSN 73 0802 a že nebyl vyhodnocen požárně nebezpečný prostor stávajících staveb, byla

zamítnuta.

Pro předmětnou stavbu byla zpracována_
koncepce

požárně bezpečnostního řešení z 10/2008_ kterou posoudil Hasičský záchranný sbor bfloravskoslezského

kraje. Pro navrženou stavbu byla dne 20.4.2009 pod ziiSpráv/ÚSŘ/641/09/lng.1(oz-R vydána výjimka

č.15/09V z požárně nebezpečného prostt'n'u, který přesahoval na sousední pozemky (v souladu s 1151.§17

01151.5 vyhlášky č.137/19988b). V rámci řízení o udělení výjimky byl rozsah požárně nebezpečného

prostoru upřesněn a bylo prokázáno. že nezasahuje na žádný z výše uvedených pozemků.

V rámci námitky bylo napadnuto vyhodnocení odstupových vzdáleností, s tím, že není postupováno dle

přílohy F ČSN 73 0802. ()dstupové vzdálenosti se však stanovují 2 způsoby, a sice buď podle zmiňované

přílohy anebo přesnějším výpočtem metodou vyhodnocení mezní intenzity hustoty tepelného toku. která

nesmí překročit 18.5 kW/mz. Rovněž je nutné podotknout. že přesnost stanovení odpovídá stupni

projektové dokumentace kdy není jednoznačně známé požární zatížení, z něhož se vychází při výpočtu

odstupovýeh vzdáleností. Bylo stanoveno tabulkovou hodnotou pro kancelářské prostory a nezohledňuje

prostory s nižším požárním zatížením? které celkové průměrné požární zatížení sníží pod uváděnou

hodnotu pv = 40 lug/1112.

()dstupové vzdálenosti včetně požadované výjimky 2 vyhlášky Č. 137/1998 Sb. o zásahu požárně

nebezpečného prostoru za hranice stavebního pozemku. které mimochodem jsou nahrazeny ustanoveními

v podobném znění v nové vyhlášce č „3/2008 $11.. svým zpracováním odpovídají době zpracovz'iní a

nelze tedy zpochybnit platnost nějakého právního předpisu (zákona, vyhlášky či technické normy)

učinného v době zpracování projektové dokumentace.

Při zpracování zprávy požárnč-bezpečnostního řešení se vycházelo znávrhu řešení fasády a jejich

požárně otevřených ploch. V případě klasického provedení výplní otvorů fasády bez požární odolnosti by

došlo k zásahu požárně nebezpečného prostoru v rozsahu 8,3 m od hrany dvorní části fasády — tedy i na

pozemek 10/5. Proto bylo v souhrnné zprávě (oddíl 4g) uvedeno: .. Aby tento prostor nezasáhl na okolní

pozemky nebo stavby je toto řešitelné vyloučením požárně otevřených ploch nebo jejich uzavření

konstrukcí s potřebnou požární odolností a provedení nosných konstrukci s potřebnou požární odolností

na základě výběru vhodných materiálů a skladeb konstrukcí“.

Na základě této možnosti provedení fasády byl vypracován výkres D—l Zásah požárnč-nebezpečneho

1110510111. který je součástí požárního řešení. a ve kterém byl zaznačen tento zásah na okolní plochy

v případě. že budou na dvorní fasádě použity výplně otvorů s potřebnou požární odolností.

\" uliční části zakreslené hranice požárné—nebezpečného prostoru zasahují na sousední pozemky, ale

nezasahují na žádnou okolní stavbu. Ve dvorní části pak omezením požárně otevřených ploch a použitím

výplní otvorů spožární odolností nedojde kpřesahu požárně nebezpečného prostoru mimo pozemky

žadatele „ vzdálenost max 5.5 m od hranice severozápadní dvorní fasády.

Prokešovo nám 8.729150 Ostrava l_Č 00845 4:51 DIČ CZ 00845 1151

\w.".v,ostrava.cz
Cislo učtu 19—t649297309/0800

  



 

1.18311114117111131118111;’1\,11
1g:1\'11/

()dstupové \'zdr'ilenosti nové stavby od stávající zástavby ve dvoře (od jejich požárné otevřených ploch)

jsou rovněž dostatečné aby nedošlo k zásahu požárně nebezpečného prostoru na nový objekt ze strany

stávajících objektů. Z tohoto důvodu nebyly jednotlivě stanoveny odstupové vzdálenosti od stávajících

objektů.

Stavba je navržena v souladu s platnými předpisy v oblasti požární bezpečnosti (zejména vyhlz'íškou č.

23/2008 Sb. a č. 246/2001 Sb.). Všechny požadované parametry jsou řádně vyhodnoceny ve schváleném

požárně bezpečnostním řešení a budou dodrženy v dalších stupních projektové dokumentace a při

výstavbě objektu. Tento závěr, stejně jako zvolené řešení, potvrzují kladná stanoviska Hasičského

záchranného sboru Moravskoslezského kraje, stejně jako Ministerstvo vnitra, generální ředitelství

Hasičského záchranného sboru České republiky, které neshledalo důvod kpřezkumu stanovisek

Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje.

27) Námitka, že stavba není v souladu s vyhláškou č.28/2008 Sb.. o technických podmínkách požární

ochrany staveb. v platném znění, byla zamítnuta

lato námitka byla obsahově řešena již výše vrámci námitky č.26.

28) Námitka, že k žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby nebyly doloženy všechny

souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků. byla zamítnuta.

Všechny souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků jsou součástí spisového materiálu. Účastníci

zřejmě mají namyle že nebyl vyžadován, a tedy ani doložen jejich souhlas jakožto spoluvlastníků

pozemků p.č.lS a 10/5. Souhlas vlastníků pozemku p.Č.lS a 10/5 nebyl vyžadován, protože tyto

pozemky, ani stavby na nich nebudou navrženou stavbou dotčeny. Dojde pouze ke vzniku dilatační spáry

vlivem postavení navržené stavby, Konkrétní navržené technické řešení bylo doloženo výkrcsem č.13

v měřítku lí20 pod názvem „Detail styku s domem Kostelní 111.12/6“. Z doložených detailů je zřejmé, že

navrženým technickým řešením nedojde k fyzickému dotčení budovy l2/6 na Kostelní ulici, stejne jako

nedojde k fyzickému dotčení stávající zdi na pozemku p.č.lO/S v k.ú.Moravská Ostrava.

20) Námitka. že rozhodnutí a stanoviska dotčených orgánů jsou neplatná, byla zamítnuta.

Stavební úřad zkoumal platnost doložených rozhodnutí a stanovisek dotčených orgánů a neshledal důvod

pro vznik pochybnosti o jejich platnosti. Tento důvod nevznikl ani existencí pozemku p.č.lO/S a 15

v k.í'i.lvloravská Ostrava v textu některých stanovisek. jelikož jednotlive dotčené orgány byly v rámci

řízení obesílány. některé také se žádostí o vyjádření kpodaným námitkám. a žádný ztčchto orgánů

nezpochybnil svá dříve vydaná stanoviska, případně závazná stanoviska. Dotčené orgány se zabývají

stavebně technickým řešením navržené stavby a jeho vlivem. Doložená stanoviska dotčených orgánů

nebyla časové omezena.

301 Námitka, že v rámci řízení nedošlo k vyhodnocení účinků poddolování (pokles půdy, mírné

seismologické otřesy. zvýšený výskyt podzemní vody a unik metanu z podloží) a že chybí k této věci

vyjádření statika. Ceskeho báňského Úřadu. OKD IMGF, a biskupství. byla zamítnuta.

Stavba byla posouzena z hlediska horního zákona. tak jak je uvedeno výše dotčeným orgánem, odborem

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Z tohoto stanoviska

vyplývá. že pro 111 nebudou stanovovány žádné podrobnější podmínky pro její umístění na poddolovaném

uzemí. Vzhledem k této skutečnosti není zapotřebí dokládat vyjádření výše uvedených organizací.

,

51) Námitka, že nebude zachován min. odstup 3,0 m od štítové stěny bytového domu na pozemku p.č.lS

za účelem udržby jeho zateplcní„ byla zamítnuta.

Vznikem dilatační spáry se stávající zateplení štítové zdi. mimojiné předurčené k navazující zástavbě,

stane konstrukční vrstvou této dilatace. Stavební úřad dospěl k závěru, že v případě že by byla vytvořena

3.0 111 široká mezera mezi stávajícím objektem a navrženou stavbou. postrádala by zástavba proluky svůj

smysl.

32) i\lzllllllklt. že stavební úřad nevyzval žadatele k doplnění a ůpravě žádosti takovým způsobem. aby

odpm ídala požadmkům na umístění staveb ve smyslu provádčcích vyhlášek ke. stavebnímu zákonu.

byla zamítnuta.

Prokešovo nam c" 7:79 30 Ostrava l_Č 00845 A5t DIČ CZ 00845 451

www.mostravacz
Císlo učtu 194649297309/0800

G
E

e
n



(va/ive?

(1|.SAID/4070113911*8pl';’1\'./111g.1'\'07

Stavební úřad prostudoval doloženou žádost. včetně všech příloh a na základě zjištěných nedostatku

v podané žádosti vyzval žadatele k odstranění těchto nedostatků. V průběhu řízení pak dále Žadatele

vyzýval k doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí a to např.na základě rozhodnutí odvolacího orgánu.

t.j.Krajského úřadu h/loravskoslezského kraje. odboru územního plz'movz'mí. stavebního řádu a kultury.

Postup stavebního úřaduje blíže popsán v části odůvodnění zabývající se průběhem daného řízení.

K otázce souladu navržené stavby s prováděcími vyhláškami stavebního zákona stavební úřad uvádí. Ze.

posoudil navrženou stavbu v souladu s ust.;90 stavebního zákona t.j.zda je také v souladu s prováděcími

předpisy stavebního zákona tak. jak je uvedeno výše. Na základě tohoto posouzení stavební úřad dospěl

k závěru. že navržená stavba je v souladu s těmito prováděcími vyhláškami.

331Námitka. tykajici se výkresové doktuncntace (kóty a číselné údaje ve výkrescch, zakreslení hranic

pozemků. obsahová náplň výkresů) . byla zamítnuta.

Příloha č. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb. neobsahuje povinnost zakótování všech rozměrů okolních a

dotčených parcel. stejnčjako vzdálenosti stávajících parcelních hranie od stávajících objektů. Pouze vztah

nové stavby ke stávajícím hranicím. 'l'yto na výkrese ,.Zákres do katastrální mapy“ č.v.l)—2 v měřítku

121000 jsou. Vzdálenosti jednotlivých stran pozemků vůči sobě nejsou ve výkrcse kótovány. Koty

uvedené ve výkrese č.v.D—2 „Zákres do katastrální mapy" jsou shodné s kotami ve výkrese č.v„D-l

„Koordinační situace“, kdejsou pak uvedeny kromě těchto kot kóty další.

Stávající objekt trafostanice na pozemku investora (p.č.4135) nemusí být (_a také není) půdorysně shodný

se svou pozemkovou hranicí. Proto opět kóty na rozdělovaeím geometrickém plánu východní hranice

pozemku p.č.d 135 (5.21 + 2.2%1 m) neodpovídají skutečným rozměrům budovy. Vhledcm k tomu, ze tento

objekt bude kompletně demolován. je tento stávající nesoulad existující budovy a hranic pozemku

bezpředmětný.

V části dvora je uvedená kóta 11.2 m což je vzdálenost mezi dvorní fasádou nového objektu a hranici

pozemku p.č. 1 5.

llranice stavebního pozemku jsou vyznačeny jak v koordinační situaci D-1 tak i v zákresu do katastrální

mapy D-2 modrá čárkovaná čára. Hranice pozemku p.č. 10/3 jsou na výkrcse D-l i D-2 vyznačeny

(červená plná čára).

 

res D-rl není zákres do katastrální mapy. ale zákres zásahu požárné—nebezpečného prostoru

v řešeném územi. Proto jsou zde zakótovány hranice obvodu požárně— nebezpečného prostoru. včetně

míry přesahu na jednotlivé pozemky, a nejsou kótovány další vztahy. které jsou už, kótovány vjiných

výkresech.

Koty na výkresech D-l a 13—2, které se vztahují ke stejným místům jsou naprosto shodné. Kóty na výkrese

D—l se vztahují kjiným skutečnostem a to problematice požárně nebezpečného prostoru.

Suterén ve dvorní části je vzdálen 1,7 m (uvedeno na výkrcse D—l) od hranice pozemku p.č.10/5.

Parcelní hranice na vykresc D—l je na výkrcsc zakreslena celá, pouze v některých místech ji překrývají

ktmstrukce. které jsou pro koordinační situaci důležitější. Vykreslení všech parcelních hranic je nutne

pouze ve výkrese l.)—2.

(.)brys lNP na výkresc D—l je vyznačen celý (černá čerchovaná čára) Obrys čáry v odstupu 0.5 m od

obrysu přízemí je vyznačení lu'any chodniku ve dvorní části.

Stavební úřad se dále zabýval otázkou průběhu hranic pozemků p.č.lO/S, 15. 14. 10/4 a 10/3

\'k.1'1.1\/101‘21\'S1<£1 Ostrava. které byly vjednotlivých podáních uváděny a měly vliv na výkresovou

dokumentaci. K této problematice obdržel stavební úřad celkem 3 sdělení Katastrálního úřadu pro

h'loravskoslezský kraj. Katastrálního pracoviště Ostrava, předaná Žadatelem a paní Danuší Samsonovou.

Jedná se o sdělení ze dne 8.6.2011 zn.PD—8796/2011-807, ze dne 1.7.2011 zn.PD-8796/201 1—807 a ze dne

22.8.2011 7.11.1)13—13546/2011—807. 1’D-13635/2011—807. PD-13546/2011-807. [doloženych sdělení je

zřejmé. že průběh hranic uvedených pozemků zakreslený v katastrální mapě jsou platné a směrodatné.

Současně však vyplývá. ze obvody stávajících objektů na pozemcích p.č.15 a 14 nejsou totožné

s hranicemi těchto pozemků. Z tohoto důvodu došlo ke změnám ve výkresové dokumentaci (datované 07—

201 1). jelikož první byly za hranice těchto pozemků považovány obvody těchto staveb. Na základě těchto

výkresu. tedy zakreslení skutečného stavu. byly vyhotoveny všechny posudky a studie. Následně byla

výkresová dokumentace upravena a byly zakresleny platné hranice pozemků v souladu skatastrální

Prokešovo nám 3 729 30 Ostrava re 00845 A51 DIČ CZ 00845 451 „ . \ . _

www.ostrava.cz Cislo účtu 19-1649297309/0800 ' H '

 

o
n

o
n

o
n



 

(jí. 51101117111111 1181100..11111.1{0y

mapou. Dotčené orgány. které sva stanoviska opíraly o výše uvedené studie a posudky sdělili. že tato

změna v zakreslení nema na jejich stanoviska vliv. Jednalo se o Krajskou hygienickou stanici

i\tloravskoslezskélto kraje ze dne 15.7.2011 č.j.l1P/OV-1518f1/35/1l, Hasičský záchranný sbor

Nloravskosležsltého kraje ze dne 18.7.2011 7.11.11808—7934—2/2011. 1\/121g1$11‘211 města Ostravy. odbor

ochrany životního prostředí ze dne 27.7.2011 Č.j.SMO/208915/l1/OŽP/17A a Krajský úřad

i\"loravskoslczského kraje. odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.7.2011 č.j.MSK

121583/2011.

.,

_v—l)i\1amitka. týkající se navrženého technického řešení dilatační spáry 21 odvětrání půdního prostoru

stávajícího domu na ulici Kostelní 12/6. byla zamítnuta.

.,

[doložené—ho výkresu „l)etaíl styku s domem Kostelní ulice 12/6“ C.V.1_) v měřítku 1:20 je zřejmé. že

k fyzickému dotčení navrženého technického řešení se stávající stavbou Kostelní 12/6 nedojde. Na

detailech je zakresleno, že mezi stavajici stavbou a navrženými konstrukcemi bude tzv.nulova mezera. t.j.

že ve skutečnosti bude tato mezera v řádech milimetrů. D2110 je ž doloženého výkresu patrné. že veškeré

uchycení navržených konstrukci je na navrženou stavbu.

Při realizaci těchto technických opatření se neda vyloučit. že by pracovníci, kteří tato opatření budou

realižovat. vstoupili na sousední stavbu nebo pozemek. K tomuto stavební úřad uvádí. že v případě. že by

mezi žadatelem a vlastníky sousedních pozemků, nejen pozemku p.č.lO/S a 15 vk_t'1.Moravska Ostrava.

nedošlo k dohodě: přicházelo by v úvahu Opatření na sousedním pozemku nebo stavbě v souladu

s ustš 141 stavebního zákona. ve kterém je uvedeno, že „Pro vytvořenípodmínek k provedení stavby nebo

její zmeny, nutných :ubezpcc‘ovac/("h prací, nezbytných úprav. udržovacích prací a k odstranění stavby

nebo :af'í:ení maže stavební Úřad uložit těm, kteří mají vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním

po:emkitm či stavbám na nich, aby umožnili provedení prací ze svých poze/nkt? nebo staveb, pokud mezi

:zíc'ustnenj'vni oso/míní nedošlo k dohodě.“. V takovémto případě ovšem platí, že „,'/len, vjehož prospěch

h_vlaprn'innost podle odstavce 1 59/4] stave/mího zákona uložena, musí dbát. aby co nejméně rnsíl užívání

sousedních po:emkí'/ nebo staveb a alu: prováděnými pracemi nevznikly skodv, kte/'jíní/e možno :alm'ínit.

Po skonceni prací/'e povinen nve'st sousední po:emek nebo stavbu do předchozího stava; nesplní—li tato

povinnost nebo nedojde kjíne dohode, postupuje se podle obecných právních předpisu o náhradě skodv.“.

Výše uvedený postup je v souladu s provz'iděcími vyhláškami stavebního zákona, jelikož se jedna o

zastavbu proluky a jako taková by v případě vzniku mezery mezi jednotlivými objekty ztratila svůj smysl.

Pokud by stavební úřad přistoupil na návrh účastníků.

aby mezi nove navrženou stavbou a stávajícím domem na ulici Kostelní 12/6 byla mezera. nejlépe v šíři

3.0 111. popřel by existenci proluky ktera je zjevná (jak bylo popsáno již výše v ramci námitky ě.l—=l_) a

došlo by k porušení architektonické a urbanistické koncepce centra města Ostravy.

35) Nainitka. že dojde ke snížení užitné hodnoty bytového domu na ulici Kostelní 12/6 a že se změní

vnitřní prostředí a hygienické prostředí v uvedeném obytném domě a že nebude možné daný (111111.

včetně terasy užívatjako doposud. byla zamítnuta.

Na základě vyhodnocení navržené stavby v souladu sustš90 stavebního zákona a to zejména š25

vyhlasky c_501/2006 Sb. je zřejmé. že k dotčení kvality prostředí a tedy ani kvality bydlení nedojde.

Stavající objekt Kostelní 12/6 je bytovým domem a jako takový bude užíván 1 nadale. Součástí navržené

stavby nejsou žádné konstrukce ani vlivy navržené stavby. které by tomuto využítí bránily. případně jej

ztěžovaly. Stavební úřad si je vědom také psychického dojmu navržené stavby na stávající vlastníky

domu Kostelní 12/6 21 subjektivního posouzení navržené stavby. Vzhledem k tomu. že se jedna o zástavbu

proluky v blokové zástavbě města situované v centru města. dospěl stavební úřad k závěru. že nevyboěují

v podstatné míře od obecných oprávněně požadovaných standardů se zohledněním místních zvláštností

dané lokality. t.j.centrum města. S ohledem na výše uvedené lze konstatovat. že není důvodné se obávat

snížení hodnoty bytového domu. Tento se nachází v centralní častí 11105121. určené líJzemním planem města

Ostravy k funkčnímu využití „.ladrove území“ (s tímto je navržena stavba v souladu). V takovémto místě

je třeba počítat s utvářením daného místa nejen stavebními t'ipravami stavajicich objektů. ale také se

stavbou nových. zejména pokud se v místě nachazí proluka.

36) Namitka. že není dodržena norma CSN 73 4301 pro bytové domy. byla zamítnuta.

 

729 30 Ostrava 1000345 451 D10 ez 008451351 '7 _; ; '. i" ';

Cislo učtu 19—1 4929730910800 ' ' ' o
n
u

o
m

e
m



(",1 sw ),'»ltl7(ltlf\/l ivspi-axu. lngKoz

l):má technicka norma je dodržena jakmile jsou dodržena jednotlivá ustanovení prováděcí vyhlášky

elox/2000 Sb.. a naopak. tak jak je uvedeno v dokumentu „Pracovní pomůcka k vyhlášce ě. 208/2000

Sb.. o technických požadavcích na stavby - seznam českých technických norem“ dostupné na

internetových stránkách [míli/Lwyunjnrcz/Uzemni—planoyani—a
-stayebni—ratllbltanonggaíí;

neladíky,/'PJLcavni;p9Luckget;-_VLílasce—c——2Q8;
2002:&;0_-tíc. Stavba Je navržena \" souladu

s prováděcími vyhláškami stavebního zákona (uvedeno v části odůvodnění věnované hodnocení záměru

žadatele dle ust._$90 stavebního zákona) se zřetelem na daný stupeň dokumentace a její podrobností.

V dalším stupni projektové dokumentace (pro stavební povolení) bude stavebně technické řešení

navržené stavby dále zpřesněno. stejnějako bude nadále kontrolován soulad sjednotlívými ustanoveními

prováděcích vyhlášek. t.j.takě soulad sjednotlivými normami v souladu s metodickými pokyny

lvlinisterstva pro místní rozvoj České republiky. Závěrem lze konstatovat. že stavba tak jak je navržena.

vytváří předpoklady všem těmto požadavkům vyhovět.

37) Námitka. že stavba není navržena tak, aby výšková úroveň říms a hřebenů byla maximálně ve B.NP.

aby tvar střech byl odvozen zhistoríckého kontextu a další požadavky na stavebně—technicke a

architektonické ztvárnění navržené stavby, byla zamítnuta.

V současné době nejsou stavebnímu úřadu známy žádné „regulativy/“_ které by charakterizovaly nebo

vytvářely podmínky pro návrh nových staveb v dané lokalitě, s Výjimkou právního řádu České republiky.

K navrženému stavebně-teehnickemu a architektonickéímí řešení navržené stavby se vyjádřily dotčeně

orgány státní správy, v rámci zájmů jimi chrz'íněných, a to s kladnými závěry (uvedeno v části odůvodnění

věnované hodnocení záměru žadatele dle usL§90 stavebního zákona). se kterými se stavební úřad

ztotožňuje. Dále byla stavba posouzena z pohledu dodržení obecných požadavků na využívání území a

obecnými požadavky na výstavbu. stejně jako nároky na dopravní a technickou infrastrukturu (uvedeno

v části odůvodnění věnované hodnocení záměru žadatele dle ust.§90 stavebního zákona).

Uěastníky uváděné a napadane' převýšení navržené stavby oproti jejich stávající budově Kostelní 12/6 je

v souladu s právními předpisy. stavebnímu úřadu nejsou „regulativy/““ daneho prostoru, které by řešení

navržené stavby nedovolovalo.

38’) Námitka. že nejsou dodrženy odstupové vzdálenosti od staveb a hranice pozemků pro možnost

údržby staveb. a další námitky týkající se vzájemně vzdálenosti navržené stavby a pozemků p.č. IS a

10/5 v k.t't.lvtoravská Ostrava byla zamítnuta.

(Í)dstupovými vzdálenostmi se stavební úřad již zabýval, jak je uvedeno v části odůvodnění věnované

hodnocení záměru žadatele dle 115L§90 stavebního zákona. K dané problematice jen dodává že likvidace

sněhu a dešťových vod musí být provz'iděna na daném pozemku. Nelze připustit. aby byl napřsníh ze

stávajících teras likvidován shozcním na sousední pozemek (z celého obsahu podání paní Samsonove a

pana Fůstera je zřejmé že taková je stávající praxe. které však bude zabráněno realizací navržene stavby).

30) N011111k21, že stavba je v rozporu s vyhláškou č.50l/2006 Sb., zejména s 115L§§ 4, 23, 25 a vyhláškou

(:268/2009 Sb.. zejmena §§ 12, 14, byla zamítnuta.

Stavba je v souladu s uvedenými vyhláškami, jak je popsáno také v části zabývající se posouzením stavby

dle ustš90 stavebního zákona.

4t'))Námitka_ že stavební úřad nepostupoval ve smyslu rozhodnutí č.j.MSK lO7622/2010. ze dne

9.12.2010. byla zamítnuta.

Stavební úřad je uvedeným rozhodnutím Krajského úřadu lVloravskoslezske'ho kraje, odboru územního

plánování. stavebního řádu a kultury vázán. Stavební úřad odstranil všechny nedostatky, které odvolací

orgán ve svem rozhodnutí vytýkal, zejmena nechal žadatele dopracovat žádost o vydání územního

rozhodnutí v souladu srozhodnutím odvolacího orgánu. Stavební úřad se dále podrobněji zabýval

hodnocením záměru žadatele dle L151.§90 stavebního zákona a všemi podanýmí námitkami.

4l),\lámitka. že dojde ke stekání vod a spadu sněhu na pozemek p.ě.l0/5 v l<.Ú.l\/lOI'21\"Sl(á Ostrava a

střechu stávajícího domu na pozemku p.ě.l5 vk.t'1.t\/íoravská Ostrava. a dále že pozemek p.č.lO/S

bude zastíněn bez možnosti oslunění. byla zamítnuta.

 

Prokešovo nám 3 729 30 Ostrava rc 00345 451 DIČ ez 00845 451 „5.3 9

wwwostravacz
Cislo účtu 194649297309/0800

"

c
m

9
u
,
.

o
m



 

(:1 51111111711111 1 Spra\x,'lng.l<.o/

\1' ramci navržené stavby jsou v části sousedící s pozemkem p.č.ltVS a 15 zvoleny ploche střechy. u

kterých není možné. aby docházelo ke stekání dešťových vod_ ani spadu sněhu na tyto sousední pozemky.

V0 dvorní ěásti je pak navržena šikmá střecha. ze které však případný 511111 spadá do nově vznikleho dvora

v majetku investora. Dešťová voda zplochých střech. včetně vody ztajícího SHČhtL bude odvedena

vnitřními svody do kanalizace. Dešťová voda zšikme střechy. věetně případně vody ztajícího sněhu.

bude svedena vnějšími svody z okapů do kanalizace Dešt'ová voda a voda z tajícího sněhu z dvorní ěásti.

bude odvedena vpustí a vnitřním svodem (prostor dvoru se nachází nad podzemním podlažím) do

kanalizace. Vzhledem k tomuto řešení není možná ani __přete'kání'“ této vody na sousední pozemky.

případně její zadržování v dané dvorní částí. Pokud by k zadržení te'to vody mělo dojít. docházelo by

především k poškození navržené stavby.

Pozemek 11.0.10/5 10 v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha '— jiná plocha. Stavební zákon, ani

prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu. neřeší zastínění sousedního pozemku. Tyto požadavky jsou dány

pouze normou ČSN 73 41301 obytné budovy_ ve znění pozdějších změn. v části, která je vzhledem

k \ýše uvedenému pouze doporučující. Stavební úřad při posuzování teto námitky vycházel

zpředpokladtk že pokud platná právní úprava stanovi požadavky na umisťování budov v prolukach

5 ohledem na stávající zástavbu (při použití dane Česke státní normy v příslušné části), je logicke, aby se

obdobný postup použil také na řešení problematiky týkající se pozemku. To znamená že stavební úřad má

za to. že pokud vyhověla navržená stavba co se týče vlivu na denní osvětlení a proslunění (uvedeno

v části odůvodnění věnovane hodnocení záměru žadatele dle 1151.§90 stavebního zákona) při zohlednění

zástavby v proluce_ je vyhovující také její vliv na předmětný pozemek pělO/S v k.i't.l\/loravská Ostrava

nacházející se po dokončení navržené stavby ve dvorní části. jiný výklad by podle závěru stavebního

úřadu postrádal logickou souvislosL protože by došlo ke stavu„ kdy sousední budovu posuzujeme

s ohledem na zástavbu v proluce, zatímco sousední pozemek bychom posuzovali jako při volne zástavbě.

v takovém případě by naprostá většina proluk byla nezastavitelných.

42) Námitka. že nebude možne účinně likvidovat sníh zteras zdůvodu nedostatečného prostoru mezi

stavbami. byla zamítnuta.

Tato námitka byla obsahově řešena již výše v rámci námitky 0.38.

43) Námitka, že při vyhodnocení oslunění a osvětlení nebyla zahrnuta žádná bezpečnostní rezerva. byla

zamítnuta.

A111 stavební zákon_ ani jeho prováděcí vyhlášky v příslušných ustanoveních, ani Česke státní normy

řešící danou problematiku nepředepisují zahrnutí bezpečnostní rezervy. Pokud by tomu tak bylo. musela

by být taxativně uvedena její výše 21 případy jejího použití. Stavební úřad souhlasí se závěry doložených

studií společnosti CADIŠ s.r.oz „Vyhodnocení projektované stavby“ sdatem 12/08. zakázkově číslo

0825077, „Vliv projektované stavby na zastínění bytového domu ě.9/3 na ulici Střelníění“ s datem 1 1/09.

zakázkově číslo 0925103. „Vliv projektované stavby na zastínění bytového domu ě.12/6 na Kostelním

náměstí“ s datem 01/11. zakázkové ěíslo 1125002, 21 dále se ztotožnil se závěry znaleckého posudku

0011/02/20 1 1. vyl1010vc110110_

44) Námitkzr že není stavebním úřadem garantováno že pokud navržená stavba po své realizaci nevyhoví

hodnotám na denní osvětlení a proslunění. nebo dojde kpřekroěení maximální přípustné hladiny

hluku v chráněných vnitřních a vnějších prostorech stavby na ulici Kostelní 12/6. bude vydáno

rozhodnutí 0 zboření této stavby a kdo bude hradit náklady na tuto demolici. A dále požadavek na

sdělení postupu stavebního úřadu v případě zjištění zvýšeného výskytu radonu, metanu po realizaci

navržené stavby. byla zamítnuta.

Stavební úřad v rámci územního řízení projednává 21 posuzuje navrženou stavbu. Při svém posuzování

hodnotí dodržení požadavků daných právním řádem České. republiky a nepředjímá jeho porušení. Pokud

by k takove situaci došlo. postupoval by stavební úřad v souladu s platnou legislativou v době řešení daně

situace. Vzhledem ktěmto skutečnostem stavební úřad nepokládá za vhodné předjímat tyto situace:

jelikož se vždy musí řídit konkrétním případem. V této věci je třeba ještě uvést. že splnění podmínek

platně legislativy je take předmětem stavebního řízení. stavební úřad má za to. že všechny požadavky

kladeně na navrženou stavbu právním řádem České republiky budou splněny také v dalším stupni

projektové dokumentace. stejně jako při realizaci stavby samotné.

Prokešovo nam B, 729 :10 Ostrava 1C 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.ostrava.cz
Císlo účtu ‘19-1649297309/0800

a
m

m
m

o
n



 

('" j. .\'.‘\'1()c'~107(l(),‘~/ 1:pr;1\’.x‘1n§.z.1\’0/

45) Námitka. že žadatel navrhuje úpravy. případně zvažuje úpravy„ oken a obvodových stěn bytového

domu na pozemku p.č.lS v k.i't.l\tloravská Ostrava z důvodu řešení požámí bezpečnosti. byla

zamítnuta.

'l'ento návrh není součástí žádosti o umístění předmětné stavby. Stavebnímu úřadu je tato skutečnost

známa pouze z námitek_

—l(i) Námitka. že nebyla splněna podmínka článku 10.2.1 ČSN 73 0802. byla zamítnuta.

Navržená stavba byla posouzena llasičským záchranným sborem Moravskoslezskčho kraje vrámci

projednz'iva'uií záměru a v rámci vyjádření k podanýtn námitkám. Současně byla stanoviska Hasičského

záchranného sboru Moravskoslezskěho kraje posouzena Ministerstvem vnitra. Generálním ředitelstvím

Hasičského záchranného sboru České republiky (uvedeno v části popisující průběh řízení). Závěry všech

těchto stanovisek a \v'yjt'tdřeníjsou kladné. V čl. 10.2.1 ČSN 73 0802 je stanoveno. že požárně nebezpečný

prostor nemá zasahovat přes hranici stavebního pozemku kromě veřejného prostranství (např. do ulice„

parku prostoru vodních ploch) a dále, že požárně nebezpečný prostor se určuje jak pro objekty nově

navrhovaně tak pro sousední objekty stávající. Je třeba, aby požadavek článku 10.2.1 ČSN 73 0802.

kterým se prokazuje splnění požadavku právního předpisu (vyhlášky Č. 23/2008 Sb.) byl splněn.

Problematika požárně nebezpečného prostoru byla obsahově řešena již výše vrámci námitky č.25.

Problematik'a požárně nebezpečného prostoru byla řešena v rámci hodnocení záměru žadatele dle usl.§90

stavebního zákona.

47)N2’1milka. že není dodrženo nařízení vlády č.148/2006, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky

hluku a vibrací. byla zamítnuta.

Kproblematice hluku a vibrací se vyjádřila Krajská hygienická stanice Moravskoslezskěho kraje

skladným závěrem (uvedeno věástí odůvodnění věnované hodnocení záměru žadatele dle ust.§90

stavebního zákona). Stavební úřad se se závěry Krajské hygienická stanice Moravskoslezskeho kraje

ztotožňuje.

~18) Námítka směřující proti závaznému stanovisku Krajske hygienické stanice Moravskoslezske'ho kraje

a problematice hluku a exhalací. byla zamítnuta.

Mtírravskoslezskěho kraje dopisem ze dne 12.9.2011 pod č.j.SMO/286l94/l l/Sprz'ivjlngKoz o vydání

stanoviska k námitkám týkajícím se zhoršení kvality ovzduší, hluku a k uvedenému napadení jejich

závazného stanoviska. Stavební úřad se ztotožňuje se závěry Krajské hygienické stanice

i\floravskoslezskeho kraje a potvrzuje, že neshledal důvod domnívat se, že by předmětná stanoviska

Krajské hygienické stanice l\/Ioravskoslezskčho kraje byla v rozporu s platnými právními předpisy.

49) Námitkzr že vlivem navržené stavby dojde ke zvýšení míry metanu ve dvorní části, stejně jako

v domě na ttlíci Kostelní 12/6 a požadavek na návrh opatření zabraňujících tomuto navýšení. byla

zamítnuta.

Prúnik metanu z podloží do stávajícího domu Kostelní 12/6 není předmětem tohoto rozhodnutí_ ani řízení

jako takového. Tento prostup nebude navrženou stavbou nijak ovlivněn, Součástí navržené stavby nejsou

zásahy do základových konstrukcí. izolačních vrstev a podloží domtt Kotselní 12/6.

V bttdoucí dvorní části se v současně době nachází zpevněné plochy stávajícího parkoviště. Tyto budou

nahrazeny podzemním podlažím navrženého objektu a novými zpevněnými plochami na jeho stropní

konstrukce tvořícími dvorní část. a ve zbývající části dojde kjejich nahrazení novými zpevněnými

plochami Vzhledem k této skutečnosti není dúvodná obava ze zvýšeně koncentrace metanu ve dvorní

casti.

501 Námitka. že není řešeno odvodnění dvorní části a ztohoto důvodu dojde kzadržení sněhu a

dešťových vod. stejně jako k podmáčení a poškození pozemku p.č.l()/5. včetně schodiště a zdí, byla

zamítnuta.

'lato námitka byla obsahově řešena již \ýše vrámci námitky Č.4l.

51) Nzinmkzl. že stavba vytvoří negativní dominantu. poruší historické uspořádání uliční sítě a staveb.

stejně jako harmonické měřítko. byla zamítnuta.

Prol—zešovo nám a 729 30 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ OO845 451

wwwostravacz Císlo účtu 19464929730910800

 

a
n
i

o
n

o
m



 

(1‘1 .\‘\1(1.JI)7110}511/5111'2'1\',"111g.1\'11/
.

Stavba b 'la )osouzena ak z hlediska kra'inného rázu. tak z 1011161111 architektur urbanismu a namátkove

_ . l ) l

11666. jakjc zřejmě z hodnocení záměru žadatele dle 1151.§90 stavebního zakona. Stavební úřad se 5 16111110

závěry ztotožňuje.

52) N21111111121. že nebudou dodrženy zájmy chráněné zákonem č.1 14/1992 Sb.. o ochraně přírody 21 krajiny.

v platném znění byla zamítnuta.

Stavba byla posouzena jak zhlediska ochrany zájmů chráněných zákonem 6114/1992 Sb. dotčenými

orgány na úseku ochrany přírody a krajiny, jak je zřejmě z 1101111066111 záměru Žadatele dle 1151.§90

stavebního zákona. Stavební úřad se s těmito závěry ztotožňuje. k této problematice je ještě třeba uvést.

21‘ 11116 31.7.2009, obdržel stavební úřad elektronickou poštou sdělení zástupce občanského sdružení

Žijeme ve městě—Naše Ostrava. 26 1161112111 zájem do probíhajícího územního řízení vstupovaL jinak

řečeno, 26 dospěli k závěru. 26 předmětnou stavbou nedojde k narušení ochrany přírody a krajiny tak. jak

je uvedeno v §2 zákona č.114/19928h.. 0 0611121116 přírody a krajiny, v platném znění.

53) Námitka. Že modelová zástavba neodpovídá historickým skutečnostem. a 26 není navržena s ohledem

na okolní zástavbu a že se nejedná o „souvislou zástavbtr“, byla zamítnuta.

Stavební úřad se otázkou modelové zástavby zabýval v rámci 1101111066111 záměru žadatele dle 1151.§90

stavebního zákona. Stavební úřad dospěl k závěru„ 26 modelová zástavba tak jak byla navržena odpovídá

dostavbě proluky v blokové zástavbě města a vhodným způsobem rcllektuje okolní stávající zástavbu at“

jiz tvarem střech. tak zvolenou výškovou úrovní — jedná se tedy o modelovou zástavbu vytvářející

souvislou zástavbu daného prostoru. Modelová zástavba by měla vhodným způsobem ukázat, jak by měla

zástavba dané proluky při respektování okolní zástavby, „vypadat“. V tomto konkrétním případě není

možné. aby odrážela také jednotlivé členění teras stávajícího domu Kotselníl2/ó, nebo byla limitována

výškovou úrovní a členěním poslední zaznamenané zástavby. která nereflektovala urbanistickou a

architektonickou podobu historického centra města Ostravy a byla poplatná době svého vzniku. Tímto

řešením. jelikoz 56 11211121 část nachází prakticky v místě nově vytvářeného rohu bloku domů (v dané

lokalitě není 111112116 zvolit větší rozsah zástavby. jelikož by došlo k popření uliční sítě historického centra

města Ostravy) by došlo ke vzniku architektonicky a urbanisticky nevhodné stavby. popírající zbývající

okolní zástavbu. Stavební úřad zastává názor. 26 navržená modelová zástavba je navržena správně a

v souladu se smyslem rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezskeho kraje č.j.MSK 107(122/2010. ze

dne 9.12.2010.

\" dokumentaci uváděné označeni modelové zástavby jako „stará zástavba“ nemění 1116 1121 věcně stránce

věci. Jedná se pouze 0 zpracovatelem zvolené označení. Toto označení nemělo vliv na hodnocení stavby.

ani modelové zástavby.

5—1) N2111111|121. ze stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 6.1.MSK423/2009.

7.11.Z1’Z/51028/2008/1’011 ze dne 5.1.2009 je neplatné, jelikož došlo ke změnám v navržené stavbě,

byla zamítnuta.

Stavební úřad požádal Krajský úřad h/loravskoslezského kraje o vyjádření k předmětné námitce. protože

směřuje proti jeho stanovisku. závěru zjišťovacího řízení. Krajský úřad lvloravskoslezského kraje

následně sdělil (uvedeno v části popisující průběh řízení)_ 26 56 jedná o nevýznamnou změnu. kterou není

nutné opětovně posoudit dle zákona o posuzování vlivů na Životní prostředí. Stavební úřad se s tímto

závěrem ztotoznuje.

55) N21111111121. směřující proti prodeji pozemků pro stavbu městem a následné převody. a proti platnosti

usnesení 12111. byla zamítnuta.

Stavební úřad vychází z údajů evidovaných v katastru nemovitostí. Současně take zjišťuje stav věci. o

kterém nejsou důvodné pochybnosti. _IlVCd
lZl (1110 21-1120” 110 zápisu

21121111126111 110 spisu spis an-SMO/087139/09/Špráv, 26 v současné chvíli probíhá o Krajského soudu

v Ostravě odvoláni ve věci její zálohy k ochraně vlastnického práva k nemovitostem na pozemku 11.6.15 21

10/5 \'1\'.t'r.1\'10ravská Ostrava. Stavební úřad zjistil zrozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského

kraje. odboru územního plánování. stavebního řádu a kultury o odvolání ze dne 9.12.2010. že se již

vrámci odvolacího řízení zabýval otázkou. zda tato skutečnost (podání žaloby—
není

důvodem pro přerušení řízení zdůvodu předběžné otázky ve smyslu 1151.§64 01151.1 11151116) správního

Prahes'ovo nam 729 30 Ostrava 16 00845 451 016 CZ 00845 Asi *

www.ostrava.cz
Císlo účtu 19—1649297309/0800

" '

a
m

e
m

m
a
m



52/55

(".j s.\111s.11>71111111 l,.ŠpiihxflngKo/

řadu. Krajský úřad dospěl k závěru. že podání uvedené žaloby není důvodem pro přerušení řízení. nebot'

chce docílit stavu. aby nebylo zasahováno do vlastnického práva k pozemku p.č.lO/S.

tzn. že chce docílit stavu. který odpovídá současnému stavu uvedenému v katastru nemovitostí.

Dále se stavební úřad zabýval námitkou v rozsahu týkajícím se platnosti usnesení rady města a rady

městského obvodu. Usnesení rady městského obvodu bylo shledáno bezpředmětným, protože byla mezi

Žadatelem a městským obvodem i\'1oravská Ostrava a Přívoz uzavřena smlouva o právu provést stavbu.

která obsahuje současně právo umístit navrženou stavbu na pozemcích svěřených do správy městskému

obvodu. Ve věci platnosti usnesení rady města (ě.usnescní 7160/92 zrady konané dne 7.4.2009 a

ěusnesení 8217/102 zrady konané dne 21.7.2009) stavební úřad neshledal objektivní důvody, které by

vedly k závěru. že je neplatné.

56) Námitka. týkající se neplatnosti veškerých dokumentů jménem Společenství vlastníků pro dům

Kostelní 12/6. byla zamítnuta.

Stavební úřad sděluje. Že součástí spisu S-SMO/087139/09/Správ. nejsou Žádné takovéto dokumenty. tyto

byly_ podle zjištění stavebního úřadu_ doloženy Krajskému úřadu lVíoravskoslezského kraje vrámci

odvolacího řízení a jako takové zůstaly součástí spisu o odvolání. vedeného Krajským úřadem

[Vloravskoslczského kraje.

57‘) N1’111111k21. že navržená stavba přesahuje na pozemek p.Č.10/5 a 15, a Že výkres č.13 „detail styku

sdomcm Kostelní 111.12/6“ se nezakládá na pravdivých údajích (napřzakreslení detailu zděného

plotu). byla zamítnuta.

Jak je patrno z výkresové dokumentace, navržená stavba žadnou svou částí nepřesahuje na sousední

pozemky p.č.lO/S a 15 v k.ú.Moravská Ostrava. Účastníci ve svých námitkách uvádějí, že žádná část

jejich stavby Kostelní 12/6. ani Žádná Část stávajícího zděného oplocení, nepřesahuje na sousední

pozemek. a tedy že musí logicky zasahovat na jejich pozemek navržená stavba. Svůj nazor opírají o

detaily zakreslené ve výkrcse „Detail styku sdomcm Kostelní 111.12/6“ č.v.l3. V tomto výkrese je

zakreslena u každého detailu hranice parcel. která dle zjištění stavebního úřadu odpovídá skutečnosti. Dle

ustš27 zákona ě.31-14/l992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), v platném

znění. je stavba v katastru nemovitostí zobrazena průmětem svého vnějšího obvodu do pozemku. Není

možné aby při zaměřování vnějšího obvodu staveb byly tyto zaměřovány podle přečnívajících

konstrukcí. jako je oplechování atiky, a pod. Jako vnější obvod stavby je všeobecně pokládán vnější

povrch olwodových konstrukeL t.j.zdiva a střešního pláště nikoli přesahy dílčích prvků (oplechování.

parapetní deska a pod.). Ztohoto vyplývá, Že se skutečně ěásti konstrukcí stávajícího oplocení na

pozemku p.č.lO/S a budovy Kostelní 12/6 nacházejí nad sousedním pozemkem. Tento stav je však dán

historický a také stavebně-tcchnicky. Stavební úřad dospěl k závěru_ Že navržené detaily a v nich uváděná

hranice pozemků jsou správně. technicky proveditelné a splňující svou funkci.

SR) Námitka. že navržená stavba znemožní zastavění sousedního pozemku. byla zamítnuta.

Stavební úřad se otázkou umístění navržené stavby podrobně zabýval věásti odůvodnění věnované

hodnocení záměru žadatele dle ust._š90 stavebního zákona.

59) Námitka. že vlivem navrženého technického řešení dojde ke kumulaci hlodavců a parazitů z odpadů a

že navržené řešení je dostatečné také s ohledem na hluk. nepořádek a zápach, byla zamítnuta.

()dpady z kancelářského provozu i z bytové části budou charakteru běžného komunálního odpadu.

provozovatel bude mít smluvně zajištěn odvoz specializovanou firmou. Místo pro kontejnery je situováno

ve dvorní Části objektu vc vzduchotechnicky odvětrávané uzavřené nice. ()dpady z kavárny budou

odváženy s komunálním odpadem vyjma odpadu biologického, jenž bude umístěn ve speciálních

lmntejnereeh v ehlazeném prostoru skladu biologického odpadu a bude odvážen specializovanou firmou.

Vzhledem k tomuto navrženému technickému řešení dospěl stavební úřad k závěru_ že nejsou splněny

předpoklady pro zvýšený výskyt hlodavců a parazitů zodpadu. Současně se jedná o běžně volené

technické řešení a praxe ukazuje. že tímto řešením nedochází k překračování hladiny hluku nad míru

danou předpisy. \r'znik případného zápachu a nepořádku není otázkou technického řešení. ale způsobu

užívání a odvisí od přístupu samotných uživatelů. Navržené technické řešeníje však dostatečné.

F):o'riesovc 1:23:11 7'29 30 Ostrava i_c 008% 451 DIČ cz 00845 A51

www.ostravacz
Cislo účtu 19—1649297o09/0800

  O
n

0
"

o
n



1: '. * O
So

(".j. SMt 140700331 1.8;)1’:'1\'.»'Ing.1{07

(ití) Námitka. že navržený průjezd má vyústění na pozemek p.č.lO/i. jak je patrno z výkresu „Kákres do

katastrální mapy“ č.v.D—2a_ byla zamítnuta.

Průjezd má vyústění navrženo na pozemek p.č.lO/3 v k.ú.Moravská Ostrava. jak je zřejmé mimo jiné také

(il ) Námitka. že vsakováním dešťových vod a vod ztajícího sněhu dojde k podmáčení obytného domu

Kostelní 12/6, byla zamítnuta.

Probleimttikou odvádění vod z navržené stavby se stavební úřad podrobně zabýval v Části odůvodnění

věnované hodnoceni záměru žadatele dle ustš90 stavebního zákona. Opětovně zde pouze uvádí, že

vsakování vod není součástí navržene stavby právě s ohledem na případné riziko podmáčení sousedních

objektů a z důvodu zvýšené hladiny spodní vody.

()2) Námitka že stavba je v rozporu se zákonem č.86/20028b., o ochraně ovzduší a o změně některých

dalších zákonů. vplatněm znění. stejně jako že nejsou dodrženy emisní a imisní limity. byla

zamítnuta.

Stavba je v souladu s uvedeným zákonem. jak bylo prokázáno z doložených stanovisek dotčených orgánů

(uvedeno v části odůvodnění věnované hodnocení záměru žadatele dle ust.š90 stavebního zákona). které

současně neshledaly. že by navržená stavba byla „protiprávní“. Stavební úřad se sjejich závěry

ztotožňuje. stejně jako se závěry týkajícími se ochrany ovzduší, t.j.emisní a imisní situace.

63) Námitka. že budou zhoršeny odtokové poměry a stabilita sousedních budov vlivem zakládání

navržené stavby. byla zamítnuta.

Stavba nevyvolává podmínky pro zhoršení odtokových poměrů ani narušení stability. Tyto aspekty

návrhu budou dále upřesněny v rámci dalšího stupně projektové dokumentace. Stavební úřad seji zabýval

ve vztahu k stupni dokumentace tak) jak je uvedeno výše a neshledal, že by ktakovémuto zhoršení,

případně ohrožení. mělo dojít.

námitkvúmstuílsu řízcxií._=3stc—,oi-ésc mmim‘:
 

64) Námitka, že stávající objekt na pozemku p.č.9/3 bude navrženou stavbou zastíněn (denní osvětlení a

proslunění). a že tuto problematiku dokumentace pro územní rozhodnutí neřeší. byla zamítnuta.

Součásti dokumentace záměru se dne 1.12.2009 stal posudek vlivu navržené stavby na objekt na pozemku

p.č.9/3. vyhotovený společností CADE s r.o. ll/09. V rámci posudku byl vyhodnocen stav proslunění a

denního osvětlení obytných místností stávající stavby se zjištěním. že stávající míra proslunění (již

v současnosti nevyhovující) nebude navrženou zástavbou proluky v blokové zástavbě ovlivněna

(vzhledem korientací světových stran a diagramů proslunění). Denní osvětlení bylo vyhodnoceno

v souladu s ČSN 73 0580 jako vyhovující. I přes nevyhovující hodnoty denního osvětlení vypočtené

v posuzovaných obytných tnístnosteeh se považuje, v souladu s ČSN 73 0580. za vyhovující stav stínění_

který odpovídá úplne souvisle zástavbě při respektování uliční čáry a výškové úrovně navržené stavby

v návaznosti na okolní stávající objekty. Tyto podmínky jsou navrhovanou stavbou splněný; jak je zřejmé

např. z výkresu řez A—A č.v.09 v měřítku 1:250.

Doloženým posudkem nedošlo ke změně rozsahu žádosti o vydání územního rozhodnutí. ani k jakekoliv

změně navržené stavby. Posudek pouze potvrdil závěry ke kterým stavební úřad dospěl po prostudování

podaně žádosti (z tohoto důvodu nebyl posudek vlivu navržené stavby na objekt na pozemku p.č.9/3

vyžadován) .

65) Námitka. že navrženou stavbou dojde k značnému zvýšení požárně nebezpečného prostoru ve vztahu

k objektu na pozemku p.č.9/3 a celého Kostelního náměstí. byla zamítnuta.

Pro předmětnou stavbu byla zpracována
— koncepce

požárně bezpečnostního řešení z 10/2008. kterou posoudil Hasičský záchranný sbor Moravskoslezskeho

kraje. Pro navrženou stavbu byla dne 20.4.2009 pod zirSpi'áv/LilSŘ/óall/09/liigKoz—R
vydána výjimka

eli/09V z požárně nebezpečného prostoru. který přesahoval na sousední pozemky (_v souladu s L151.§17

odstó vyhlášky ě.l37/l9088b.). V rátnci řízení o udělení výjimky byl rozsah požárně nebezpečného

prostoru upřesněn a bylo prokázáno. že nezasahuje na žádný stávající objekt v okolí. Kohrožení

 

Prcmsovo nám s 729 30 Ostrava i_č 00845 451 DIČ cz 00845 45t f. “il—ř: :

wvn'wostravacz
Císlo účtu 19-1649297309/0800

’ '

o
m

o
m

o
m



ati/“oo

(1.,wwwmuleInapu'uv,lnmw

sta'ivajíeíeh objektů přenesením ohně sáláním nebo pádem hořících konstrukcí v případě požáru navržené

stavby nedojde. Zásahové cesty byly posouzeny Hasičským záchranným sborem l\/loravskoslezského

kraje (uvedeno v části odůvodnění věnované hodnocení záměru žadatele dle ustšgí) stavebního zákona).

který v souladu s platnou legislativou posuzoval kromě případného požárního zásahu navržené stavby

také případný požární zásah ke stávajícím objektům.

námitka účastnůta iii/f_SJSLQ/LC'/-1_imí_l'fl'Líí

()6)Nátnitka_ že v průběhu realizace navržené stavby dojde knedodržení hlukových limitů, byla

zamítnuta.

 

Navržená stavba byla posouzena Krajskou hygienickou stanicí Ivíoravskoslczského kraje se sídlem

v()stravč dne l6.12.2()()8 pod č.j.llP/OV—lt)143/241.1/08 (uvedeno včásti odůvodnění věnované

hodnocení záměru žadatele dle ust.§90 stavebního zákona). Podkladem pro vydání tohoto závazného

stanoviska byla mimo jiné hluková studie zpracovaná v listopadu 2008 RNl,)r.Vladímírcm Sukem která

hodnotí také vliv výstavby na navrženou stavbu. V závěru závazného stanoviska je uvedeno, že stavba

splní při dodržení podmínek Krajské hygienické stanice lyloravskoslezskěho kraje hygienické limity

hluku (podmínky závazného stanoviska byly zapracovány tak jak je uvedeno výše). Platnost tohoto

závazného stanoviska byla potvrzena v rámci přezkumu Ministerstvem zdravotnictví České republiky.

()7) Námitka. že nemohla ve lhůtě předložit oponentní studií na světelnou techniku ani hlukovou studii.

byla zamítnuta.

Z průběhu řízení je zřejmé. že od uplatnění této námitky měla _několikrát
(z

důvodu opakovaného ústního jednání uvedeno v popisu průběhu řízení) možnost uplatňovat své

námitky a předkládat důkazy pro podložení jejich věcné stránky. včetně případných studií. K tomuto jí

byla dána možnost vždy v souladu s platným právním řádem České republiky, ve lhůtách k tomu zákon

určených. Této své možnosti nevyužila.

68') Námitka. že nemohla uplatnit námitky k později dokládaným částem žádosti (napřteoretieký model

plné zástavby a pod.). byla zamítnuta.

_nčla možnost podávat námitky ke všem částem žádosti, včetně těch. které byly do spisu

vloženy po podání žádosti (uvedeno v popisu průběhu řízení).

()9) Námitka. že stavební úřad neoprávněně ustanovil soudního znalce a postupoval v rozporu s L151.§56

sprz'n'niho řádu. byla zamítnuta.

Za účelem zjištění stavu věci je stavební úřad oprávněn využít všech důkazních prostředků které jsou

vhodné ke zjištění stavu věci. o němž nejsou důvodné pochybnosti, proto není vyloučeno. aby zadal

oponentní posudek u nezávislého odborníka t.j.soudního znalce. V ust.§56 správního řádu je uvedeno, že

„Ztivisíf/i rozhodnul/' nu posouzení .skulečnmlí. k nimžje tře/)a odborných zna/oslí, které Úřední oso/Jy

lie/míjí, (zjev/lišt) odborné posouzení Skutečností lie/:e opatřil ()(/jiného správní/10 orgánu, Správní orgán

tis/ze_w/iíni ustanoví :IIu/c'u“. Stavební úřad také přihlížel k tomu, že dotčený orgán, Krajská hygienická

stanice i\tloravskoslezského kraje. není oprávněna posuzovat otázky zastínění a denního osvětlení

bytových jednotek. Současně přihlédl stavební úřad ke skutečnosti, že je tento orgán ze strany účastnice,

paní Samsonové. neustále napadán pro své závěry. Vzhledem k těmto skutečnostem dospěl stavební úřad

k závěru že je zapotřebí posouzení nezávislého odborníka. Z tohoto důvodu ustanovil soudního znalce

_k vypracování rozhodného znaleckého posudku v rámci územního řízení o umístění

stavby „Polyfunkční dům Vaclaw na Kostclním náměstí v Moravské Ostravě“ spis.zn.S-

SMD/087lSO/OQ/Správ. a to ve věci rozhodnutí o tom. která ze dvou doložených studií vlivu navržené

stavby na sousední objekt bytového domu Kostelní 12/6 z pohledu proslunění a denního osvětlení je

sprz'rvná.

.n zím itkyilčnsln 11:21,řízení_ které. 56 mm 11,2311.

7(1) Námitka. že ve výkresové dokumentaci není pro výpočet studie oslunění a denního osvětlení

stanovena bezpečnostní linka. byla zamítnuta.

  

P'ekesovo nan: 729 30 Ostrava l_Č 003/5 451 DIČ cz 00845 451

www.ostrava.cz Císlo účtu 19—7649297309/0800
  o

m

o
n



(7‘1. SMUV4117111131‘111’8111:1\'.fi111;j,.1\'0/

Sling-11111 úřad posuzoval denní osvětlení a proslunění stávajících objektů na základě zpracovaných

posudků (vi/„výše). které jsou zpracovány v souladu s platnými ČSN a je znich zřejmé. že navržená

stavba vyhovuje v nich uvádeným normovým hodnotám. Pojem bezpečnostní linka není v těchto normách

použit a stavební úřad pokládá její zakreslení. nebo lépe řečeno nczakreslení, za irelevantní.

?HNámitka že výkresová dokumentace doložená kúzemnímu řízení nevychází zúdajů katastru

nemovitostí. byla zamítnuta.

Stavební úřad zkontroloval doloženou dokumentaci záměru podle aktuální katastrální mapy dostupné

stavebnímu úřadu dálkovým přístupem. Stavební úřad dospěl kzávěru. Že dokumentace záměru je

zpracována na základě pravdivých údajů katastru nemovitostí Ceské republiky.

72) Námitka ze soudní znalec nebyl seznámen se skutečným stavem posuzované lokality. informace má

neueelené a zkreslené a že obdržel podklady (studie společnosti CADE), které jsou v rozporu s

rozhodnutím č.j.MSK 107622/2010 ze dne 9.12.2010 vydaného Krajským úřadem

i\w'loravskoslczského kraje.

Jak je zřejmé zdoložcneho znaleckého posudku č.04/02/20H, vyhotoveného soudním znalcem

seznámil se soudní znalec s řešenou lokalitou a stavem na ní osobně. vzhledem

k této skutečnosti je vyloučeno že by neznal skutečný stav a opíral se o zkreslené, nebo ncucelené

inl'ormace. Stavební úřad neshledal důvody proč by neměl zaslat soudnímu znalci studie vyhotovené

společností (Ž./\DlÍi. .lejich správností se uz zabýval v rámci námitky č. 1 O.

nan 111:8 účasutíkajjzeuí_WLIbYl—„21minim—um:

73) Námitka. že studie osvětlení a oslunění vypracovaná společností CADE je v rozporu s rozhodnutím

čjMSK 107622/20l0 ze dne 9.12.2010 vydaného Krajským úřadem íVloravskoslezske'ho kraje a že

tato byla zaslána soudnímu znalci k vyhotovení rozhodného znaleckého posudku. byla zamítnuta.

Stavební úřad neshledal důvody proč by neměl zaslat soudnímu znalci studie vyhotovené společností

(J\Dlí. Jejich správností se již zabýval v rámci námitky č.10.

Stavebnímu úřadu byly dne 23.9.2011 a 26.10.20] 1 doručeny Ministerstvem vnitra. generálním

ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (postoupení ze dne 22.9.2011 é._1.MV—10315S—

.1/‘1)<_)-<,)1<—21111 a ze (111c21.10.2011 é.j.MV-103158—10/PO—OK—201 1) stížností_datované

12.9.2011 a 14.10.201 l. Stavební úřad se nezabýval otázkami a požadavky směřujícími na lVlinisterstvo

vnitra. generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, ale námitkami proti

požt'irnímu řešení navržené stavby a závěrům Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje.

'l'yto námitky. vzhledem ke skutečnosti že byly stavebnímu úřadu předány po ukončení lhůty k podávání

námitek. stavební úřad vyhodnotil jako opožděné. Kjejich obsahu ale uvádí, že se problematikou

bezpečnosti na úseku požární ochrany zabýval jak vrámci hodnocení záměru žadatele dle 11s1.§90

stavebního zákona. tak námitek uplatněných v řádném termínu (uvedených výše).

—vznesl
i návrh, aby byla zpracována oponentní hlulwvá

studie. Doložcná hluková studie byla posouzena Krajskou hygienickou stanicí Moravskoslczského kraje.

jakožto dotčeným orgánem na úseku ochrany veřejného zdraví, a vrámci tohoto posouzení nebyla

zpochybněna. Stavební úřad se se závěry hlukové studie, stejně jako se stanoviskem Krajské hygienické

stanice Moravskoslezského kraje ztotožňuje a neshledal relevantní důvody pro vyhotovení oponentní

hlukové studie. Závěrem je třeba uvést. že účastníkům územního řízení nic nebránilo v tom. aby nechali

samí takovouto studii vyhotovit.

Pan _(zástupce Biskupství ostravsko-opavského a Římsokatolické farnosti Ostrava ., na

základě doložených plných mocí) uplatnil dne 3.5.201 1 při ústním jednání v písemné podobě připomínky

a požadavky. 'l'oto podání bylo napsáno pod hlavičkou Biskupství ostravsko—opavskčho_ podepsáno

panem_jakožto pracovníkem Biskupství ostravsko-opavského ztohoto důvodu

byly také dále označovány jako „námitky Biskupství ostravsko-opavského“. Tyto projednal žadatel a jeho

zástupce s panem_adošlo k dohodě o způsobu jejich vypořádání (dopracování

dalšího stupně projektové dokumentace. projednz'tvání projektové dokumentace s lšislv'upstvím ostravsko—

opavským a pod.). () tomto smírném řešení byl sepsán zápis ze dne 263.201 1 podepsaný všemi

Prokešovo nám 729 30 Ostrava rc 00345 451 Die cz 00845 451

vn*./w.051rava.cz Císlo účtu 19-1649297309/0800

 

o
m

o
n
a

o
m



 

(i. SHO/4070031llSpravÁlngz.Koz

zt'ičastněnými. Vzhledem k této skutečnosti stavební úřad již o těchto přijmmínkách a požadavcích

nerozhodoval. ale podmínky zápisu zahrnul do podmínek tohoto územního rozhodnutí (podmínka č.3s).

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:

— Veřejnost se k projednávané stavbě nevyjádřila.

Požadavky účastníků řízení se týkaly vznášenýeh námitek a proto je stavební úřad považuje za

vypořádanc.

Podmínky. ktere se vztahují k provádění a užívání stavby, nebyly do podmínek územního rozhodnutí

zahrnuty. nebot" ty může stavební úřad ve smyslu §115 stavebního zákona zahrnout až do podmínek

stavebního povolení. Protojc nutné, aby dotčeně orgány. účastníci řízení a správci dotčených sítí tyto sve

podmínky uplatnily ve stavebním řízení.

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich plnění

vyplývá přímo z. platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků.

Před vydáním rozhodnutí dal stavební úřad účastníkům řízení možnost vyjádřit se kpodkladům

rozhodnutí, ve smyslu ust. §36 01151.3 správního řádu Teto možnosti, o níž byli účastníci vyrozuměni

opatřením č.j.SlVlO 332813/11/Správ./lng.Koz ze dne 19.10.2011. 'l'eto možnosti využila dne 9.11.2011

_kteří se vdanóm termínu kpodkladům pro vydání

rozhodnutí nevyjádřili. _následně podala několik vyjádření kpodkladům,

všechny však opožděné (stavebnímu úřadu předány dne 14.1 1.2011, 21.11.2011 a 24.1 1.2011. datovány

23.11.2011. 10.11.2011. 16.11.2011 a 24.8.2011). Ve svých vyjádřeních se“—dotýká

otázek a problematiky. uplati'iovane již v rámci námitek (viz. výše). Stavební úřad se jimi opětovně

nezabývak jelikož je vyhodnotil v rámci vypořádání s náinítkami účastníků.

l,)ne 13.12.2111 1 obdržel stavební úřad od _)žnámení výsledků šetření lVllnlStCl'SLVZt vnitra

odboru dozoru a kontroly veřejně správy ze dne 24.10201 1 čj.i\/lV—78506—7/ODK—201 1. které se týkalo

výkonu dozoru nad činností obcí v samostatné působnosti_ prováděné Ministerstvem vnitra. Kontrola se

týkala procesu prodeje pozemků p.č.4l35 a 10 (později rozdělený na pozemky p.č.10/1. 10/3, 10/4 a

10,5). V závěru výsledků šetření je uvedeno, že „Máte-li za to, že v napadeném procesu prodeje po:u1nku

se město dopustí/ojednaní naplňující znaky [rev/ného činu a okolnosti případu Vaše podezřenípotvrzují.

l)_\'/ajslc (Ml/111111111 se svým oznámením o podezření na orgány činné \“ trestní/n ří:cní. V otázkách, \' nic/iš

spal/"zijem porušení právních předpisu .\“(')Ill\'l'0llléll() práva, j.vle l)_i=lc1pouc'*ena (1 možnosti ochrany práv a

o/n'cíi'něnj'fclz :(íjnn'z svých, případně If'ašclio společenslví, obrátit se na základě žaloby k věcně a mís/ně

příslušné/nu obecné/nu soudí/.“. Z textu výsledků šetření je dále zřejmé: že bylo zjištěno pochybení. jež

by za daných okolností mohlo založit absolutní neplatnost šetřene majetkové dispozice. Stavební úřad

však dospěl k závěru že výsledkem šetření není jednoznačné prohlášení o 10m. že daný prodej pozemků

je neplatný a tudíž nemá žadatel oprávnění k umístění stavby na pozemcích koupených od města (k

takovému opatření nemá Ministerslvo vnitra oprz'ivnění), alejedná se o vyslovení pochybností o správném

postupu města Ostravy a poučení o dalších možnostech řešení vznikle situace. 7,ust._\\“89 stavebního

zákona vyplývá že pokud by se námitka (nebo zkontextu také jiné zjištění stavebního úřadu) týkalo

existence práva nebo rozsahu vlastnických práv, postupoval by stavební úřad v souladu se správním

řádem a zabýval se otázkou přerušení daného řízení pro předběžnou otázkou. V tomto konkrétním případě

se však jedná pouze 0 vyslovení pochybností. Stavebnímu úřadu není známo„ že by byla podána žaloba na

vyslovení neplatnosti výše popisovaného úkonu, ani že by bylo zahájeno trestní stíhání, případně že by

došlo ke změnám v katastru nemovitostí. S přihlédnutím k těmto skutečnostem stavební úřad rozhodl. že

se nejedná o skutečnost zakládající předběžnou otázku pro dané územní řízení.

Stavební úřad rozhodl. jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve

výroku uvedených.

Poučení i'ičastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu l\/lora\'skoslezskeho kraje. odboru územního

plz'inování. stavebního řádu a kultury a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním. zulresovaným

Prokešovo nám 8_ 729 30 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.051rava.cz Cislo účtu 19-16492973OQ/OBOO

  

o
n

a
„
a

o
n



 

(xj sxtoamnmpt laSprIn. mg.ka/

odboru stavcbne správnímu Magistrátu mesta Ostravy. Za den doručení je považován patnáctý den po

vvvescní oznámení o možnosti prev/„ít písemnost na Úřední desce i\lagistrátu města (')stravy.

odvoláním lže napadnout výrokovou část rozhodnutí. jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.

(,)dvoláníjen proti otluvodnční rozhodnutíje nepřípustné.

Rozhodnutí má podle 5“ 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci.

Podmínky rozhodnutí o umístění Stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k

jejich konzumaci.

lil/.emní rozhodnutí pozbývá platnosti_ nebyla—li ve lhůtě platnosti podána uplna žádost o stavební

povolení. ohlášení neho jine obdobne rozhodnutí podle tohoto Zákona nebo zvláštních právních předpisů.

nebylo—li započato s využitím území pro stanovený účel, nebo bylo—li stavební nebo jiné povolovací řízení

zastaveno a nebo byla—li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního rozhodnutí.

llžemní rozhodnutí pozbývá platnosti tež dnem. kdy stavební Úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od

záměru. ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla—li realizace žámčru 111 zahájena.

lng. .larmila Horáková, Ph.D., v. r.

vedoucí odboru stavebně správního

Za správnost vyhotovení:

Ing.Jiří Koželský

referent odboru stavebně spravn io  

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb._ o správních poplatcích položky 18 odst. 0 písm. a) ve

výši 1000 Kč b_vl zaplacen 22.3.2010.

Příloha:

zákres do katastrální mapy č.v.l)-2 vničřítku 121000 (datum 07-2011), koordinační situace č.v.D—l

v měřítku 1:500 (datum 07—201 1). [)0(101‘)’S 1P1’ č.v.Ol v měřítku 1:250. Řez /\—/\ č.v.09_ Řez B-B č.v.lO a

Řez (,'-(' e.v.11_ vše v měřítku 1:250. vvmaeované autorizovaným architektem lng/\relLVítem

Klimešem. ověřená stavebním Úřadem

Rozdělovník

Učastníci řízení:

poýdle šýpdstl staveb_n_í_ll(iálg)_ng (doručuje se jednotlivě)
 

a) žadatel

llouse VACLAW. s r.o._ Korejská 877/14, 702 00 Ostrava. prostřednictvím zástupce CITY INVEST

()S'l‘RAVA. spol. s ro. 'l'vorkovských 2016/17. 709 7‘) Ostrava

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn

Mestskv obvod i\rloravska Ostrava a Přívoz., Prokešovo námestí 1803/8. 729 29 Ostrava

Prokešovo nam & 729 30 Ostrava rc 00845 451 DIČ 07. 00845 451 „ .

www.ostravacz Císlo účtu 194649297309/0800 '— “

 

\

e
m

o
n

e
m



72‘11- ,.

TH)/JG

(r_i skioxiiwoovi irspi-ínvingko/

13041925535,"0551.17.5111\'€1)_I1L]1()../51k01111 (doručuje se veřejnou vyhláškou formou o/námení () možnosti

převzít písemnost)

 

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není—li sám

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě

Římskokatolická farnost (“)strava-ivloravská Ostrava Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. .liří

Skýba. Biskupství ostravsko—opavske. Ostravské komunikace, a.s. Ostravské vodárny a kanalizace a. 5..

SMP NeL s.r.o.. Dalkia Česká republika. a.s.. 'llelcfónica 02 Czech Republic. a.s.. ČEZ Distribuce—„ a. s..

Vodafone Czech Republic a.s.. 'lx—Mobile Czech Republic a.s., Statutární město (')strava. magistráL Odbor

majetkový

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo ksousedním stavbám anebo sousedním

ozemkíim nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno   

Dotčené orgány

l\'lOl'll\/Sl\'ttSlC/.Šl\'ý kraj„ Krajský úřad. Odbor životního prostředí 21 zemědělství, 28. října 277l/l 17. 702 18

Ostrava

Statutární město Ostrava. Magistrát. Odbor ochrany Životního prostředL Prokešovo námestí 1803/8. 72‘)

30 Ostrava

Statutární město Ostrava. Magistrát. Útvar hlavního architekta, Prokešovo náměstí 1803/8. 720 30

Ostrava

i\lčstský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. Úřad silniční správní úřad, Prokešovo náměstí 8. 72‘) 29

Ostrava

Krajská hygienická stanice Moravskoslezskeho kraje, se sídlem v Ostravě, N21 Bělidle 724/7. 702 00

Ostrava

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava—Zábřeh

Státní energetická inspekce. Gorazdova 1969/24. 128 01 Praha

Prokešovo nam 729 30 Ostrava If: 00845 451 DlČ cz 00845 451

www.031rava.cz Cislo účtu 19-1649297309/0800

:2
1,
»-

“
S
i
m

0
M

0


